
METRAÐTIS 2023



 1 

Šilalės kultūros centro 
renginiai 2023 metais 



 2 

Apdovanoti Šilalės r. sav. kultūros centro darbuotojai 
 

2023 m. sausio 10 d. Šilalės V. Statkevičiaus muziejuje 
vyko švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komite-
to organizuojama darbuotojų pagerbimo šventė. Šven-
tės metu apdovanoti ir Šilalės r. sav. kultūros centro 
darbuotojai: Jolanta Kažukauskienė, instrumentalistė, 
dirigentė, folkloro ansamblio „Veringa“ bei tradicinių 
kanklių ansamblio vadovė, už sėkmingą folkloro festi-
valių, kultūros projektų įgyvendinimą, aktyvią koncer-
tinę veiklą, pagalbą kuriant muzikinius spektaklius ir 
dalyvavimą juose, senųjų etnomuzikavimo, tradicijų 
puoselėjimą, ilgametį kūrybingą vadovavimą ansamb-
liams, knygos Šilalės krašto dainos „Augin muni mažą“ 
parengimą ir pristatymą visuomenei, kūrybišką darbą 
Žadeikių senjorų dienos centre „Šventai“. Vilma 
Končauskaitė, personalo specialistė, socialinio darbo 
organizatorė, už darbštumą, iniciatyvumą, profesiona-
lumą, pareigingumą kasdieniniame darbe, pagalbą 
įvairiuose projektuose ir renginiuose, puikų atviro jau-
nimo centro ir jaunimo socialinės bei projektinės įgy-
vendinimą, savanoriavimą kultūriniuose renginiuose. Darius Vasiliauskas, garso operatorius, renginių vedėjas, už aktyvų kūry-
bišką darbą organizuojant renginius, įgyvendinant kultūrinius projektus, viešinant veiklos rezultatus, savanoriavimą kultūros 
renginių metu. Vaclovas Rudys, instrumentalistas, liaudiškos muzikos kapelos „Karšuvą“ bei estradinės grupės „Rodeo“ vado-
vas, už profesionalumą, darbštumą, aktyvią kūrybinę veiklą kultūros srityje, kūrybišką vadovavimą kolektyvams, pagalbą bend-
ruomenėms ir kolektyvams organizuojant renginius, visuomeninę veiklą. 
 

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro informacija.  
Nuotraukos kultūros projektų vadovės Guodos Juškaitės. 

Laisvės gynėjų diena Šilalėje 
 
Laisvės gynėjų diena – tai proga prisiminti istorinius įvykius, kurių dalis 
vis dar gyva žmonių atmintyje. 
Nors jau išaugo ir subrendo kelios kartos, apie tas dienas žinančios tik 
iš pasakojimų, istorijos pamokų, knygų, televizijos laidų, ši data visiems 
mums žymi esminį momentą atkuriant nepriklausomą Lietuvos valsty-
bę. 
Sausio 13-toji reiškia lūžio tašką Lietuvos istorijoje, nulėmusį kelią, 
kuriuo einame ir šiandien. 
Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje vyko Šv. Mišios už Lietuvą, 
o po jų muzikos valanda, kurioje koncertinę programą atliko Trio GRA-
ZIOSO: Joana Gedmintaitė (sopranas), Viktorija Marija Zabrodaitė 
(fleita), Nijolė Baranauskaitė (fortepijonas). Programoje skambėjo įvai-
rių autorių ir epochų kūriniai, skralinė muzika. 
 
Kultūros centro informacija 
Nuotraukos A. Kazlausko 



 3 

„Auksinis feniksas“ įteiktas Šilalės kultūros centro direktoriaus 
pavaduotojui, režisieriui Antanui Kazlauskui 
 

2023 m. sausio 18 d. Lietuvos kultūros centrų asociacijos 
kultūros apdovanojimuose „Auksinis feniksas“, kaip 
„Geriausio metų kultūros ir meno kūrėjo“ nominaciją 
pelnė Antanas Kazlauskas. Šilalės r. sav. kultūros centro 
direktoriaus pavaduotojas, „Muzikinio teatro“ vadovas-
režisierius Antanas Kazlauskas apdovanotas už sukurtus 
ryškius, novatoriškus, projektus-muzikinius spektaklius, 

neparastai reikšmingus tiek mažam miestui – Šilalei, tiek Tauragės 
apskričiai, tiek visos šalies kultūros bendruomenei. 
Džiaugiamės ir didžiuojamės Antano Kazlausko pasiekimais. 
 
Šilalės kultūros centro informacija 

Šilalės krašto dainų knygos „Augin 
muni mažą“ pristatymas Šilalės rajo-
no savivaldybės viešojoje bibliote-
koje 
 
Sausio 18 d. Šilalės krašto dainų knygą „Augin muni mažą“ Šilalės rajono 
savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatė Šilalės r. sav. kultūros centro 
folkloro ansamblio „Veringa“ nariai. Apie projektą, kurį remia Lietuvos 
kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė ir Šilalės kultūros centras bei 
knygos atsiradimo istoriją, papasakojo projekto autorė, folkloro an-
samblio „Veringa“ vadovė, Jolanta Kažukauskienė. Pirmasis šilališkių 
dainų rinkinys – tai folkloro ansamblio „Visi“ (vad. Evaldas Vyčinas) 
duoklė Šilalės kraštui ir padėka jo žmonėms, iš kurių šios dainos buvo 
užrašytos. 2022 m. minint Folkloro 20 – metį, bendradarbiaujant su Lie-
tuvos muzikos ir teatro akademija, prof. Daiva Vyčiniene ir doc. Evaldu 
Vyčinu, buvo nuspręsta parengti ir išleisti dainų knygą, kurioje sudėta 
120 dainų iš 1985 m. ir 1986 m. vykusių ekspedicijų. 
Bibliotekoje parodėme trumpą filmuką apie knygos pristatymą, kuris 
vyko 2022 m. gruodžio 17 d. Šilalės kultūros centre, pristatyme dalyvavo 



 4 

ir patys dainų užrašinėtojai, „Visi“ ansamblio 
nariai. Smagu, kad veringiečių atliekamas dainas 
dainavo ir į pristatymą atėję šilališkiai. Dėkingi 
esame bibliotekos direktorei Astutei Noreikie-
nei bei darbuotojoms už bendradarbiavimą ir 
šiltą priėmimą. 
 
Informaciją pateikė instrumentalistė Jolanta 
Kažukauskienė 
Nuotraukos vyriausiosios kultūrinės veiklos va-
dybininkės Guodos Juškaitės ir savanorės Orin-
tos Sabockytės 

Edukacija „Šiaudinių sodų vėrimas“ 
 
Nuo seno žinoma, kad 
šiaudiniai sodai yra labai 
svarbi mūsų tautos papro-
čių dalis. Jie veriami ant 
siūlo iš sausų šiaudų, taip 
sudarant įvairias geometri-
nes figūras. Sodas buvo 
kabinamas virš kūdikio 
lopšio, dovanojamas jau-
navedžiams, kaip turtingo 
gyvenimo linkėjimas, jais 
buvo puošiami namai. 
Sausio 23 d. Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros 
centre vyko edukacija 
„Šiaudinių sodų vėrimas“. 
Užsiėmimą vedė Tauragės 
r. Norkaičių tradicinių a-
matų ir etnokultūros cent-
ro vedėja Jurgita Brazaus-

kienė. Edukatorė dalyvius supa-
žindino su šiaudinių sodų simboli-
ka, jų įvairove bei panaudojimu. 
Praktinio darbo metu išmokė 
pasiruošti šiaudus, verti pagrindi-
nį sodo elementą – reketuką, 
atskleidė kitas sodo vėrimo pas-
laptis. Kiekvienas dalyvis pasiga-
mino pagrindinius sodo  elemen-
tus, suvėrė po nedidelį šiaudinį 
sodelį. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė 

scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 



 5 

Edukacija „Užgavėnių kaukių gaminimas“ 
 
Užgavėnės – tai sena ir smagi žiemos šven-
tė, skirta išvyti žiemą, paskatinti greičiau 
ateiti pavasarį. O kokios Užgavėnės be savo 
pasigamintos kaukės! 
Sausio 12,19, 26 d. Šilalės rajono savivaldy-
bės kultūros centre vyko edukacija 
„Užgavėnių kaukių gaminimas“. Užsiėmimo 
metu trumpai aptarėme Užgavėnių šventės 
prasmę bei tradicijas. Dalyvės susipažino su 
papjė mašė technika ir naudojant šią tech-
niką net tris užsiėmimus gamino kaukes. 
Kuriant darbelius, atsiskleidė kūrybišku-
mas, išradingumas bei fantazija. 

 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 

Knygos „Augin muni mažą“ pristatymas Tauragėje 
 
2023 m. sausio 25 d. Tauragės rajono savival-
dybės Birutės Baltrušaitytės viešojoje bibliote-
koje vyko knygos Šilalės krašto dainos „Augin 
muni mažą“ pristatymas, kuriame dalyvavo 
Šilalės kultūros centro folkloro ansamblis 
„Veringa“ (vad. Jolanta Kažukauskienė). 2022 
m. lapkričio mėn. folkloro ansamblis „Veringa“ 
atšventė savo 20-metį. 
Susirinkusiems tauragiškiams pristatyta vaizdo 
medžiaga, iš dainų knygos pristatymo, kuris 
vyko Šilalės kultūros centre 2022 m. gruodžio 
17 d. Tądien dalyvavo ir patys dainų užrašinė-
tojai, ekspedicijose dalyvavę folkloro ansamb-
lio „Visi“ nariai. Skambėjo veringiečių atlieka-
mos dainos, kurias parengė ir sudėjo į šį nuos-
tabų leidinį Lietuvos muzikos ir teatro akade-
mijos prof. daiva Vyčinienė ir doc. Evaldas Vy-
činas, dainų tekstus redagavo ir pietų žemaičių 
tarme užrašė kalbininkas Jonas bukantis. Šis 
pirmasis šilališkių dainų rinkinys – tai folkloro ansamblio „Visi“ (vad. Evaldas Vyčinas) duoklė Šilalės kraštui ir padėka jo žmo-



 6 

nėms, iš kurių šios dainos buvo užrašytos. Ačiū Tauragės r. sav. B. Baltrušaitytės viešosios bibliotekos direktorei Meilutei Parna-
rauskienei ir darbuotojams už šiltą, jaukų priėmimą ir gražų bendradarbiavimą. 
Projektą remia Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono savivaldybė. 
 
Informaciją pateikė instrumentalistė Jolanta Kažukauskienė. 
Nuotraukos Bronislovo Ambrozos ir Mortos Mikutytės. 

Knygos pristatymas Atvirame jaunimo centre 
 
2023 m. vasario 3 d. Šilalės kultūros centro Atvirame 
jaunimo centre buvo pristatyta Šilalės krašto dainų 
knyga „Augin muni mažą“. Projekto vadovė Jolanta 
Kažukauskienė pristatė projektą, papasakojo apie 
knygos atsiradimą. Parodė trumpą filmuką apie pir-
mą knygos pristatymą, kuriame dalyvavo „Visi“ an-
samblio nariai bei artimieji. Tai pirmasis šilališkių 
dainų rinkinys. Čia sudėtos dainos iš folkloro ansamb-
lio „Visi“ (vad. Evaldas Vyčinas) ekspedicijų metu 
surinktos medžiagos. Smagu buvo matyti keletą jau-
nuolių, kurie jau buvo knygos pristatyme. Už aktyvų 
dalyvavimą ir domėjimąsi išleistu leidiniu, padovano-
jome jiems po knygą. Aktyviausi viktorinos dalyviai 
taip pat gavo dovanų. Keletą dainų kartu padainavo 
jaunimo centro darbuotoja Orinta Merkelienė. 
Projektą remia Šilalės rajono savivaldybė ir Lietuvos 
kultūros taryba. 
 
Informaciją pateikė instrumentalistė Jolanta Kažukauskienė 

Folkloro ansamblių „Smuokiuka“ ir „Gers Smuoks“ išvyka į Šiau-
lių „Vieversio“ vakaronę 
 
2023 m. vasario 9 dienos vakarą Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro folkloro ansamblių „Smuokiuka“ ir „Gers smuoks“ 
nariai dalyvavo ir iki devinto prakaito šoko Šiaulių kultūros centro organizuotoje  „Vieversio“ tradicinių šokių vakaronėje. Vaka-
ronėje dalyvavo svečiai ir tradicinių šokių mylėtojai iš Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono, Šilalės ir Skaudvilės. Vakaronėje grojo 
jungtinė Šiaulių miesto muzikantų kapela, kuriai vadovavo Arūnas Stankus. Vakaronės metu ne tik šokome tradicinius šokius bet 
mūsų vaikiniai dalyvavo šokio „Mikyta“ konkurse, kuriame mūsų Julius Ašmonas ir Tadas Katauskis pripažinti nugalėtojais ir ap-

dovanoti atminimo dovano-
mis. Pavargę bet laimingi 
grįžome namo. Ačiū Šiaulių 
kultūros centrui už kvietimą, 
Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centrui už transpor-
tą. Išsiskirstėme sakydami 
vieni kitiems iki pasimatymo 
Šilalėje. 
 
Informaciją pateikė scenos 
režisierė (etnografijai) Ilona 
Raudonienė 
Nuotraukos Linos Šimkūnie-
nės 



 7 

Šilalės krašto tradicinės muzikos įrašai Šilalės kultūros centre 
 

2023 m. vasario 12 dieną Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros centre nuo pat anks-
tyvo ryto iki vakaro šurmuliavo didelis 
būrys jaunų ir pagyvenusių Šilalės krašto 
muzikantų, pasiruošusių parodyti savo 
meistriškumą ir įeiti į Šilalės krašto istoriją. 
Lietuvos nacionalinis kultūros centras kar-
tu su Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centu įrašė 14 Šilalės krašto tradicinės mu-
zikos atlikėjų: pavienių muzikantų,  instru-
mentinių grupių ir tradicinių kapelų atlie-
kamus instrumentinius liaudies kūrinius. 
Muzikantai grojo tradiciniais liaudies inst-
rumentais: liaudiškomis kanklėmis, cim-

bolais, basedla, lumzdeliu, bandonijomis ir armonikomis. Projekte dalyvavo mūsų krašto muzikantai:  Akvilė Grikšaitė, Stasys 
Grikšas, Gintautas Atkočiūnas, Stasė Kairienė, Stasys Žadeikis, Alfonsas Maulius ir Vaclovas Rudys, tradicinėmis kanklėmis gro-
jo Jolanta Kažukauskienė, bandonija – Rimas Latoža ir Jonas Geryba, bandonija ir mandolina  muzikavo Rimas Latoža ir Jonas 
Surkys. Šilalės kultūros centro tradicinė kapela „Karšuva“ (vad. Vaclovas Rudys) ir Kaltinėnų kultūros namų tradicinė kapela 
(vad. Vileta Gailevičienė) įrašams pateikė  liaudiškas polkas, valsus ir maršus. 
Visi įrašai nuguls į Nacionalinio kultūros centro ir Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro archyvą, o geriausieji bus atrinkti 
ir išleisti kompaktiniame diske „Šilalės krašto tradicinė muzika“. Dėkojame  LNKC Etninės kultūros skyriaus instrumentinio folk-
loro specialistui Arūnui Luniui bei garso režisieriui vadybininkui Justinui Ladygai už atsakingai atliktą darbą ir malonų bendra-
darbiavimą, taip pat visiems, dalyvavusiems ir atsiliepusiems į mūsų kvietimą, informaciniam rėmėjui UAB „Šilalės artojas“  – 
už  pagalbą ieškant Šilalės krašto muzikantų. Linkime visiems muzikantams kuo didžiausios sėkmės ir dar ilgų muzikavimo 
metų. 
Norinčiųjų muzikuoti visuomet laukiame Šilalės kultūros centro ir jo filialų (kultūros namų ir laisvalaikio salių) mėgėjų meno 
kolektyvų veikloje. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
 Vaizdo medžiaga  ir nuotraukos Algirdo Šaulio 

Koncertas „Laisvės žodžiai“ 
 
2023 m. vasario 16 d. Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centre vyko koncertas, 
skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo die-
nai. „Laisvės žodžiai“ – Lietuvos ir Žemai-
tijos laisvės kovos, iškovota laisvė ir lais-
vė, įkvėpta ateities. 
Koncerto 1-ojoje folkloro dalyje „Iš am-
žių…“ dalyvavo Šilalės kultūros centro 
folkloro kolektyvai „Gers smuoks“, 
„Smuokiuka“ (vad. Ilona Raudonienė), 
„Veringa“, tradicinių kanklių ansamblis 
(vad. Jolanta Kažukauskienė), tradicinė 
kapela „Karšuva“ (vad. Vaclovas Rudys). 2
-ojoje šokių dalyje „Mes laisvi…“ – šokių 
kolektyvai „Mainytinis“, „Raizgė“ ir 
„Lokysta“ (vad. Laima Andrejauskienė). 3-
oji – dainų dalis „Įkvėpti ateities“. Daina-
vo vaikų vokalinis ansamblis (vad. Orinta 
Merkelienė), Šilalės krašto mišrus choras 



 8 

(vad. Sandra Rimkutė-Jankuvienė ir Žilvinas Jankus), solistai – Edita Merkelienė 
ir Emilis Noreika. 
Skaitovai – Ilona Raudonienė, Kristupas Kureckas, Orinta Merkelienė. 
Vaizdo projekcijų autorius – Algirdas Šaulys. 
 
Šilalės kultūros centro informacija 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 



 9 



 10 

Užgavėnės artėja – kaukių daugėja 
 
Vasario 6, 13 ir 15 dienomis Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre vyko dar viena edukacija „Užgavėnių kaukių gamini-
mas“, kurios metu dalyviai susipažino su papjė mašė technika. Naudojant šią techniką buvo pagamintos įspūdingos kaukės. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė 

Užgavėnės 
 
Užgavėnės – išskirtinė metų šventė. Ja baigiasi pokalėdinis linksmybių laikotarpis ir prasideda priešvelykinio susitelkimo metas. 
Tai tradicinė ne tik lietuvių, bet ir daugumos Europos šalių gyventojų šventė. Ji švenčiama likus 46 dienoms, t. y. 7 savaitėms iki 
Velykų. 
Šiemet vasario 21 dieną nuo pat ryto Užgavėnių persirengėliai važinė-
jo Šilalės gatvėmis ir kvietė visus švęsti Užgavėnes prie Šilalės kultū-
ros centro. O jau 17 valandą visus susirinkusiuosius linksmino Lašini-
nio ir Kanapinio laimingo loterijos bilieto dalybos ir kautynės dėl pri-
zo, vyko gražiausios kaukės rinkimai, blynų valgymo ir galynėjimosi su 
maišais rungtys. Visiems susirinkusiesiems nuotaiką kėlė Užgavėnių 
persirengėlių būrys: Šilalės kultūros centro „Šokio teatras” (vad. Auš-
ra Danisevičienė), liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“, (vad. Aivaras 
Šimkus), Šilalės r. sav. kultūros centro folkloro ansamblis „Gers 
smuoks“ (vad Ilona Raudonienė), Alvydas Juodviršis, Rokas Auryla, 
Šilalės bočių bendrija (vad. Juzefa Jurkuvienė). Visi trypėme budinda-
mi žemę, šokome, vaišinomės blynais ir arbata. Šventė baigėsi tradi-
ciškai sudeginant „Morę“ – visų blogybių ir žiemos pabaigos simbolį. 
Už pagalbą nuoširdžiai dėkojame Šilalės kultūros centro atviro jauni-
mo centro darbuotojoms ir savanoriams bei jų vadovėms Simonai 
Kanapinskaitei, Orintai Merkelienei bei Guodai Juškaitei. 
Ačiū mūsų rėmėjams: informaciniam rėmėjui UAB „Šilalės artojas“, 
pavežėjui Edmundui – už transportą, kavinėms „Ugnija“ ir 
„Provincija“ – už skanius blynus. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Guodos Juškaitės ir Orintos Merkelienės 



 11 



 12 

Vilniaus knygų mugė 2023 
 
2023 m. vasario 23-26 d. Lietuvos parodų ir kongresų rūmuose 
„Litexpo“ šurmuliavo „Vilniaus knygų mugė 2023“. Kultūros centrų 
alėjos dalyviai trečią kartą Vilniaus knygų mugės istorijoje pristatė 
miestų, rajonų, savivaldybių kultūros centrus, filialus, laisvalaikių 
sales, jų veiklą, meno kolektyvus, mezgė pažintis, kūrė bendradar-
biavimo planus. Šiemet Kultūros centrų alėjoje užaugintas, bend-
rystę ir darną įprasminantis 2024 m. Lietuvos dainų šventės simbo-
lis – šiaudinis sodas, kuris papuošė Vilniaus knygų mugės Muzikos 
salę. Šiaudinį sodą pynė tautodailininkės Lina Žaliauskienė ir Morta 
Žaliauskaitė, prie sodo pynimo galėjo prisidėti ir knygų mugės daly-
viai, šios galimybės nepraleido ir Šilalės r. sav. kultūros centro sce-
nos režisierė (etninei kultūrai) Lina Šimkūnienė. Tauragės regiono 
stende darbavosi Tauragės apskrities kultūros centrai: Tauragės 
kultūros centras, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras, Pagė-
gių kultūros centras, Jurbarko kultūros centras, Mažosios Lietuvos 
Jurbarko krašto kultūros centras, Veliuonos kultūros centras, Eržvil-
ko kultūros centras. Stende darbavosi Šilalės r. sav. kultūros centro 
bei jo filialų darbuotojai: direktorė I. Kėblienė, pavaduotojas A. 
Kazlauskas, A. Šaulys, G. Juškaitė, S. Trijonaitienė, I. Raudonienė, J. 
Kažukauskienė, N. Eitutienė, L. Šimkūnienė, O. Merkelienė, S. Kana-
pinskaitė, J. Augienė, K. Šiaudvytienė. Dailinkas-scenografas Vid-
mantas Dargis patraukliai apipavidalino kultūros centro paviljoną, 
kartu su grupe darbuotojų parengė įdomią informacinę medžiagą 
stendo lankytojams. Stendo lankytojai, atsakę į kultūros darbuo-
tojų parengtus klausimus, buvo apdovanoti skrudinta gilių kava, 
Šilalės kultūros centro reklaminiais rašikliais, magnetukais su Šilalės 
krašto lankytinomis vietomis ir kt. suvenyrais. Patraukliai ir infor-
matyviai paruošta informacine medžiaga apie lankytinas Šilalės miesto bei rajono vietas, gamtinio ir kultūrinio paveldo objektus 
pasidalijo Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus. Vasario 23 d. kultūros centrų dienos programoje, Muzikos salėje, kartu su Taura-
gės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvais Šilalės r. sav. kultūros centro „Šokio teatras“ pademonstravo modernų šiuolaikiš-

ką šokį, skirtą pristatyti „Tauragei – 
Lietuvos kultūros sostinei 2023“. Šokį 
ir šokėjų kostiumus sukūrė kolektyvo 
vadovė, choreografė Aušra Danisevi-
čienė. Muzika, šokiu, žemaičių kalba 
bei vaizdo projekcijomis atskleista 
daugiau nei 500 metų skaičiuojanti 
Tauragės krašto istorija, knygnešių 
veiklos unikalumas, žmonių gyveni-
mo būdas, kultūrinis tapatumas. Va-
sario 23-24 dienomis kultūros centro 
darbuotojus aplankė gausus būrys 
mugės lankytojų, kultūros centrų 
vadovų ir darbuotojų, padrąsino į 
mugę atvykusios Šilalės r. savivaldy-
bės mero pavaduotoja Lineta Dargie-
nė bei Šilalės rajono savivaldybės 
mero patarėja Asta Gestautienė. Per 
keturias dienas Muzikos salėje vyku-
sius renginių pristatymus, kūrybinius 
susitikimus, pokalbius ir diskusijas 
Šilalės kultūros centro darbuotojai, 
kaip ir visi Vilniaus knygų mugės Re-



 13 

gionų kultūros centrų alėjos dalyviai, įgavo didžiulės patirties, kaip kūry-
bingai, inovatyviai pristatyti savo veiklą, užmezgė naudingų pažinčių, 
aptarė aktyvesnio bendradarbiavimo būtinybę ir galimybes puoselėjant 
kultūros tradicijas regionuose, gavo naudingų patarimų, kaip kūrybiš-
kiau pristatyti mėgėjų bei profesionaliojo meno jungtis. Išskirtinio dė-
mesio sulaukė inovatyviausias Pasvalio kultūros centro stendas, kuria-
me sukurta vizualinė ir garso medžiaga „pakylėjo“ mugės lankytojus iki 
tikrosios kultūros (kultūros centro vadovas Robertas Lavickas). Nuošir-
džiai dėkojame Kultūros centrų alėjos organizatoriui Lietuvos nacionali-
niam kultūros centrui už galimybę pristatyti Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro veiklą Muzikos salėje, Kultūros centrų alėjoje kartu su 
kitais Regionų kultūros centrais, taip pat Šilalės rajono savivaldybei, 
visiems Šilalės kultūros centro darbuotojams, nuolatiniams partne-
riams: Vlado Statkevičiaus muziejui, informaciniam rėmėjui UAB 
„Šilalės artojas“, savanoriams, prisidėjusiems prie Šilalės rajono savival-
dybės kultūros centro ir jo filialų veiklos viešinimo priemonių rengimo 
Vilniaus knygų mugei 2023. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda 
Juškaitė 
Nuotraukos Irminos Kėblienės, Antano Kazlausko, Orintos Merkelienės, 
Guodos Juškaitės, Algirdo Šaulio, Ilonos Raudonienės, Simonos Kana-
pinskaitės, Jolantos Kažukauskienės, Linos Šimkūnienės, Karolinos 
Šiaudvytienės, Dainiaus Čėplos, Joanos Suslavičiūtės, Jono Tumasonio. 



 14 

Charizmatiškiausias pasirodymas „Pamario talentuose“ 
 

2023 m. vasario 23 d. Šilalės rajono savivaldybės kultū-
ros centro vaikų vokalo studijos solistė Sofia Merkelytė 
dalyvavo konkurse „Pamario talentai“. Šis konkursas po 
pertraukos vėl pakvietė jaunuosius talentus į Šilutės 
kultūros ir pramogų centrą. Šiemet dalyvavo net 25 da-
lyviai iš įvairių miestų ir miestelių: Klaipėdos, Šilutės, 
Tauragės, Kretingos, Palangos, Gargždų, Skuodo, Nidos 
ir, žinoma, iš Šilalės. Nugalėtojus rinko kompetentinga 
komisija, kurią sudarė Valdas Lacko, Anastasia Kvitchata 
(Ukraina), Ruslanas Kirilkinas, Egidijus Jovaiša, atlikėjas 
„Baltasis Kiras“, Rytis Kostiuška, grupė „BeU“ ir kt. 
Konkurso metu septintu numeriu pasirodė Šilalės kultū-
ros centro vaikų vokalo studijos solistė Sofia Merkelytė. 
Ji buvo jauniausia konkurso dalyvė (jai dar tik 4 metai). 
Po visų pasirodymų komisijos nariai išrinko ir apdovano-
jo geriausius atlikėjus, šokių ir atlikėjų grupes, nugalė-

tojų laukė vertingi prizai. Nominacija už 
„Charizmatiškiausią pasirodymą“ ir Lietuvos Respublikos 
seimo nario Zigmanto Balčyčio įsteigtas 200 eurų prizas 
atiteko Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro vaikų 
vokalo studijos solistei Sofiai Merkelytei. Prizą įteikė 
seimo nario padėjėjas Arūnas Pupšys. Džiaugiamės pui-
kiai praleidę vakarą ir tikimės ateityje kuo dažniau pasi-
rodyti panašiuose konkursuose. 
 
https://www.facebook.com/100063954604125/
videos/901767964199451/ 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro vaikų vokalo studijos vadovė Orinta Merkelienė. 
Nuotraukos Sergėjaus Gvildžio. 



 15 

Edukacija „Šiaudinių sodų vėrimas“ 
 
Šiaudiniai sodai – erdvinės 
geometrinės figūros, gami-
namos ant siūlo veriant 
rugių, kviečių ar kitokius 
šiaudus. Iš jų veriamos 
trikampės bei keturkampės 
figūros, kurios vėliau jun-
giamos tarpusavyje. For-
mose slypi reikšminga sim-
bolika. Trikampiai simboli-
zuoja dvasią, o kvadratai – 
materiją. Dėl šių užkoduo-
tų prasmių šiaudiniai sodai 
lydėdavo žmones svarbio-
mis progomis. 
Vasario 23 d. Šilalės rajono 

savivaldybės kultūros centre vyko edukacija „Šiaudinių sodų vėrimas”. Edukacijos metu dalyvės sužinojo kaip rinkti šiaudus so-
dams, kaip juos paruošti džiovinimui. Kiekviena išmoko ruošti žaliavą ją nuvalant ir sukarpant, o svarbiausia – išmoko rišti dviejų 
aukštų sodą. Sodų vėrimas iš kūrėjo reikalauja daug kruopštumo, kantrybės ir ramios sielos būsenos. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 

Konkurso „Tramtatulis 2023“ vietinis ratas Šilalėje 
 
Kovo 1 dieną Šilalės kultūros 
centre vyko Lietuvos vaikų ir 
moksleivių – Lietuvių liaudies 
kūrybos atlikėjų – konkurso 
TRAMTATULIS 2023 vietinis ratas. 
Konkurso tikslas-skatinti jaunąją 
kartą domėtis savo krašto tradici-
ne kultūra, skleisti liaudies kūry-
bą, ugdyti jaunuosius folkloro 
atlikėjus (dainininkus, muzikan-
tus, pasakotojus). Šiemet konkur-
sas skirtas Vilniaus Lietuvos vals-
tybės sostinės – 700 metų sukak-
čiai paminėti. Konkurse dalyvavo 
20 vaikų iš Kvėdarnos Kazimiero 
Jauniaus gimnazijos, Kaltinėnų 
Aleksandro Stulginskio gimnazi-
jos, Šilalės lopšelio-darželio 
„Žiogelis“ , Šilalės Stepono Da-
riaus ir Stasio Girėno progimnazi-
jos, Kvėdarnos kultūros namų, 
Laukuvos kultūros namų ir Šilalės 
r. sav. kultūros centro. Konkurso 
dalyviai atliko po du kūrinius iš 
dainuojamosios tautosakos, instrumentinės muzikos arba pasakojamosios tautosakos. Juos vertino kompetentinga komisija: 
Rita Macijauskienė, komisijos pirmininkė, Telšių r. sav. kultūros centro folkloristė, vaikų folkloro ansamblio „Čiučiuruks“ vado-
vė, Žemaitijos regiono folklorinių ansamblių konsultantė, Astutė Noreikienė, Šilalės viešosios bibliotekos vadovė, ir Irmina Kėb-
lienė, Šilalės r. sav. kultūros centro direktorė. Komisija išrinko dešimt solistų bei atlikėjų grupių atstovauti mūsų rajonui Telšiuo-



 16 

se vyksiančiame Žemaitijos regiono rate: mažają dainininkę Kamilę Višinskytę iš Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ (vad. Geno-
vaitė Pauliuvienė), pasakotoją Šarūną Rumšą iš Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos (mokyt. Alma Rumšienė), tercetą – Kot-
ryną, Matą ir Luką Jogminus, Kotrynos Jogminaitės ir Akvilės Grikšaitės duetą bei armonikierę Akvilę Grikšaitę iš Laukuvos kultū-
ros namų folkloro ansamblio „Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė), duetą Indrę Raudoniūtę ir Emiliją Ašmonaitę iš Šilalės r. sav. 
kultūros centro folkloro ansamblio „Gers smuoks“ (vad. Ilona Raudonienė), pasakotoją Rugilę Norbutaitę iš Kvėdarnos K. Jau-
niaus gimnazijos, lūpinių armonikėlių muzikantus Nojų Jašinską ir Valentiną Kvietkų iš Kvėdarnos kultūros namų folkloro an-
samblio „Volungėlė“ (mokyt. G. Pameditienė), kanklininkę Gabrielę Bukauskytę ir tradicinę kapelą: Eriką Kaunaitę, Liepą Stan-
kevičiūtę ir Gabrielę Šiaudvytytę, iš Šilalės r. sav. kultūros centro tradicinių kanklių ansamblio (vad. J. Kažukauskienė). Visi kon-
kurso dalyviai ir juos ruošę mokytojai, vadovai apdovanoti padėkos raštais ir Šilalės r. sav. kultūros centro dovanomis, o nugalė-
tojai – išskirtinais raštais. Jie atstovaus Šilalės rajonui regioniniame ture Telšiuose kovo 26 dieną. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Simonos Kanapinskaitės 

Šilalės krašto mišrus choras pelnė II laipsnio diplomą 
 
2023 m. kovo 12 d. Lietuvos 
suaugusiųjų chorų konkurso I 
ture Šilalės r. sav. kultūros 
centro Šilalės krašto mišrus 
choras, vadovaujamas Sandros 
Rimkutės-Jankuvienės, pelnė II 
laipsnio diplomą. Lietuvos na-
cionalinio kultūros centro or-
ganizuojamas Lietuvos suau-
gusiųjų chorų konkursas ren-
giamas periodiškai – likus me-
tams iki Dainų šventės, tad 
šiųmečiu renginiu siekiama 
įvertinti suaugusiųjų chorų 
meninį lygį prieš 2024 m. šimt-
metį minėsiančią Lietuvos dai-
nų šventę „Kad giria žaliuotų“. 
Konkursu siekiama puoselėti 
chorinio dainavimo tradicijas, 
skatinti chorus tobulėti ir bur-
tis naujus, propaguoti lietuvių 
kompozitorių autorinę kūrybą. 
Nuo 2002 m. reguliariai ren-
giamas konkursas stiprina Lie-
tuvos chorinės bendruomenės 
pamatus visoje šalyje. Tai vienintelis Lietuvoje chorų konkursas, apimantis absoliučiai visus Lietuvos mėgėjų chorus: konkurse 
dalyvauja rajonų ir miestų suaugusiųjų (taip pat ir aukštųjų mokyklų) moterų, vyrų ir mišrūs chorai. Konkursas vyks dviem eta-
pais: vasario ir kovo mėnesiais – regionuose, o gegužės 6 d. – Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčioje. Šiais metais į konkursą užsire-
gistravo 110 chorų (per 3 tūkst. dalyvių) iš visos Lietuvos. Klaipėdos regiono chorų konkurse 15 min. trukmės chorinę programą 
atliko 12 chorų: 
• Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų senjorų mišrus choras „Atminties gaida“; 
• Palangos kultūros ir jaunimo centro Jūros šaulių vyrų choras; 
• Šilutės rajono vokiečių kilmės gyventojų bendrijos mišrus choras „Heide“; 
• Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų mišrus choras „Klaipėda“; 
• Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų moterų choras „DANGĖ“; 
• Kretingos rajono kultūros centro kamerinis choras „Kristale“; 
• Jurbarko kultūros centro moterų choras „Saulė“; 



 17 

• Šilalės krašto mišrus choras; 
• Klaipėdos universiteto mišrus choras „Pajūrio aidos“; 
• Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų mišrus choras „Cantare“; 
• Palangos kultūros ir jaunimo centro kamerinis choras; 
• Plungės kultūros centro kamerinis Choras. 
 
Klaipėdos regiono komisija: 
PIRMININKĖ 
• Danguolė Beinarytė 
 
NARIAI: 
• Tomas Ambrozaitis 
• Linas Balandis 
• Vilija Mažintaitė 
• Kęstutis Daugirdas 
 
Džiaugiamės ir didžiuojamės puikiai Šilalei atstovavusiu Šilalės krašto mišriu choru! 
Nuotraukos Oksanos Auškalnytės-Mockuvienės. 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas Šilalėje 
 
2023 m. kovo 10 d. Šilalės r. sav. kultūros 
centre vyko Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienai skirtas ukrainiečių folk-
loro grupės „TaRuta“ ir draugų (grupės 
„Plieninės varlės“ bei solistės Gabijos 
Petrauskaitės) paramos koncertas 
„Sparnai Ukrainai“. Iškilminga muzika 
žiūrovus pasitiko Šilalės kultūros centro 
pučiamųjų orkestras, vadovaujamas Zig-
mo Levickio. Visus susirinkusiuosius į 
paramos koncertą sveikino Šilalės r. savi-
valdybės meras Algirdas Meiženis. Kon-
certo metu vyko meno kūrinių (aukcione 
puikavosi ir šilališkių tapybos darbai: 
Jolantos Baubkuvienės „Miestas nakty-
je“, Aušrinės Pudževytės „Venecija“ ir 
Indrės Lukoševičienės „Po baltą šviesą į 
namus“) bei meninių rožinių aukcionas. 
Koncerto metu Šilalės r. sav. kultūros 
centro fojė veikė Virgilijaus Navalinsko 
atvežta fotografijų paroda „Ukrainos 
vaikai kalba“, kuruojama LR Seimo narės 

Radvilės Morkūnaitės-Mikulėnienės. Aukciono metu surinktos lėšos skirtos Ukrainos dronams ir kitai technikai įsigyti. 
Dėkojame rėmėjams, prisidėjusiems prie paramos koncerto įgyvendinimo: UAB „Ugnija“, MB „Septintas kadras“, UAB 
„Nefertarė“, UAB „Prezo“. Informaciniams partneriams: „Balticum TV“, UAB „Šilalės artojas“, VšĮ „Šilalės naujienos“, „Tauragės 
radijas“. 
Kovo 11-ajai paminėti skirtos veiklos prasidėjo anksti ryte. Net penkių komandų, kurios dalyvavo orientaciniame žygyje, neiš-
gąsdino gausus sniegas. Pramankštą komandoms prie Šilalės kultūros centro vedė trenerė Jurgita Bernotaitė. Pasistiprinę ir 
išsiaiškinę orientacinio žygio taisykles, dalyviai patraukė miesto link. Orientacinį žygį šeimoms sukūrė ir pristatė Šilalės kultūros 
centro kultūrinių renginių koordinatorius ir organizatorius Algirdas Šaulys. Visos komandos orientacinį žygį įveikė sėkmingai, o 
prizines vietas užėmė šios komandos: I vietą – komanda „Širdy laimėtojos“, II vietą – komanda „Super Titas ir Andrius“, III vietą 
– komanda „Draugai“. Orientacinio žygio nugalėtojai apdovanoti šauniais prizais. 



 18 

Po šv. Mišių Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčio-
je vyko 2022 metų šaulių apdovanojimai, kurių metu 
buvo apdovanoti Šilalės krašto šauliai. 
Po apdovanojimų su 30 metrų trispalve iki Šilalės kul-
tūros centro paržygiavo Lietuvos šaulių sąjungos na-
riai. 13.30 val. Šilalės kultūros centre prasidėjo šaškių 
turnyras, kuriame dalyvavo net 23 asmenys. Turnyro 
teisėjas – Dangirdas Kėbla. Žaidėjai buvo suskirstyti 
pagal amžiaus kategorijas: žaidėjai iki 14 m., 14-18 m. 
ir 18 m. bei vyresni. Iki 14 m. žaidėjų kategorijoje prizi-
nes vietas iškovojo žaidėjai: Jokūbas Ričkus (I vieta), 
Jokūbas Kvietkus (II vieta), Kristupas Ričkus (III vieta). 
14-18 m. žaidėjų kategorijoje prizines vietas laimėjo 
Mantė Lengvenytė (I vieta), Viltė Kybartaitė (II vieta), 
Deividas Eitvydas (III vieta). 18 m. ir vyresniųjų katego-
rijoje prizines vietas laimėjo Arūnas Lauruška (I vieta), 
Alfonsas Stasytis (II vieta), Algimantas Saročka (III vie-
ta). Prizininkai apdovanoti medaliais ir atminimo do-
vanomis. Šaškių turnyro metu vaikai ir jų tėveliai kartu 
su Šilalės kultūros centro edukacijų vadove Lina Šimkū-
niene pynė tautiškas apyrankes visai šeimai. 
15.30 val. Šilalės Atvirame jaunimo centre prasidėjo 
rankų lenkimo turnyras „Nepriklausomybės taurė 
2023“. Turnyre dalyviai susirungė dėl stipriausiosios 
rankos vardo 3-ose kategorijose. Vyrų kategorijos: 
kairė ir dešinė rankos – iki 75 kg. ir nuo 75 kg. Merginų 
kategorijos: kairė ir dešinė rankos. Renginio pabaigoje 
dalyviai turėjo galimybę pamatyti profesionalų paro-
domąjį rankų lenkimo turnyrą, kuriame geriausiai pasi-
rodė ir I vietos nugalėtoju tapo Arūnas Jonikas. 
Prizines vietas vyrų klasėje dešine ranka iki 75 kg iško-

vojo Edgaras Žekas (I vieta), Kostas Beržinis (II vieta) ir Kasparas Kerinas 
(III vieta). Prizines vietas kaire ranka iki 75 kg iškovojo Kostas Beržinis (I 
vieta), Dainius Kasiliauskas (II vieta), Justinas Dargis (III vieta). Prizines 
vietas dešine ranka nuo 75 kg. laimėjo Deividas Eitvidas (I vieta), Lukas 
Petravičius (II vieta), Haroldas Šlevinskas (III vieta), taip pat kaire ranką 
vyrų turnyre nuo 75 kg. prizines vietas užėmė Deividas Eitvidas (I vieta), 
Haroldas Šlevinskas (II vieta) ir Karolis Rupšlaukis (III vieta). Merginų 
klasėje geriausiai pasirodė Laura Žekaitė (I vieta), Gabija Gerybaitė (II 
vieta) ir Austėja Stonytė (III vieta). Prizinių vietų nugalėtojai buvo apdo-
vanoti taurėmis ir specialiais prizais, skirtais Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo progai paminėti. Džiugu, kad renginyje dalyvavo net apie 60 
jaunų žmonių iš viso Šilalės rajono. Dėkojame Atviro jaunimo centro 
savanoriams ir renginio iniciatoriams Gintarui Gedminui ir Laurai Žekai-
tei. 
 
Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro vyriausioji kultūrinės veiklos 
vadybininkė Guoda Juškaitė, Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja 



 19 

Simona Kanapinskaitė. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“, Atviro jaunimo centro lankytojų, savanorių Viltės Kybartaitės ir Emilijos Burneckaitės. Jauni-
mo darbuotojų Simonos Kanapinskaitės, Orintos Merkelienės, vyriausiosios kultūrinės veiklos vadybininkės Guodos Juškaitės, 
orientacinio žygio dalyvių. 



 20 

Senjorų naktišokiai 
 
2023 m. kovo 17 dieną Šilalės r. sav. kultūros centro fojė vyko „Senjorų 
naktišokiai“. Renginio metu senjorus linksmino Šilalės rajono savivaldy-
bės kultūros centro linksmos muzikos ansamblis PADKAVA (vad. Alvydas 
Juodviršis). 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės kultūros centro Atviro jaunimo 
centro jaunimo savanoriškos tarnybos savanorė Donata Stasytytė. 

Edukacija „Skrebinimo technika“ 
 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre kovo 16 d. vyko  edukacija „Skrebinimo technika“.  Skrebinimas – tai dekoravimo 
būdas naudojant  įvairias iškarpas bei skiauteles.  Užsiėmimą vedė Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė 



 21 

Neringa Eitutienė. Kūrybinių dirbtuvių metu dalyviai susipažino su skrebinimo technikos atsiradimo istorija, pagrindinėmis skre-
binimo priemonėmis, reikalingais darbui įrankiais bei juos visus išmėgino kurdamos darbelius. Savo rankomis pasigamino nuos-
tabias papuošalų dėžutes. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 

Lietuvos vaikų ir moksleivių- lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų 
konkursas „Tramtatulis“ 
 

2023 m. kovo 26 d. vyko X Lietuvos vaikų ir 
moksleivių- lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų 
konkurso „Tramtatulis“ 2023 Žemaitijos regio-
ninis ratas,  skirtas Vilniaus – Lietuvos valstybės 
sostinės – 700 metų sukakčiai paminėti. Jame 
dalyvavo ir Šilalės rajonui atstovavo Šilalės lop-
šelio-darželio „Žiogelis“ auklėtinė Kamilė Vi-
šinskytė (vad. Genovaitė Pauliuvienė), Šilalės  r. 
sav. kultūros centro folkloro ansamblio „Gers 
smuoks“ duetas Indrė Raudoniūtė ir Emilija 
Ašmonaitė (vad. Ilona Raudonienė) bei tradici-
nių kanklių ansamblio kanklininkė Gabrielė Bu-
kauskytė ir  tradicinė kapela: Erika Kaunaitė, 
Liepa Stankevičiūtė, Lukas Ledauskis (vad. Jo-
lanta Kažukauskienė), Laukuvos kultūros namų 
folkloro ansamblio „Dūzginėlis“ tercetas  Kotry-
na, Lukas ir Matas Jogminai, duetas Kotryna 
Jogminaitė ir Akvilė Grikšaitė bei  armonikierė 
Akvilė Grikšaitė (vad. Olga Jogminienė), Kvėdar-
nos kultūros namų folkloro ansamblio 
„Volungėlė“ muzikantai  Nojus Jašinskas ir Va-

lentinas Kvietkus, Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos pasakotoja Rugilė Norbutaitė  (vad. Gražina Pameditienė). 
 
Ačiū organizatoriams už padėkos raštus ir puikias dovanas. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 

5-ojo PADKAVOS gimtadienio šventė 
 
Š.m. kovo 24 d. Šilalės r. sav. kultūros centre vyko linksmos muzi-
kos ansamblio PADKAVA (vad. Alvydas Juodviršis) 5-ojo gimtadie-
nio šventė. Ansamblis dėkoja gausiai susirinkusiems žiūrovams, 
sveikintojams, šventėje koncertavusiems bičiuliams, Marijampolės 
kultūros centro Kantri kapelai „Jovarai“ (vad. Albinas Venclova), 
Šilutės kultūros ir pramogų centro liaudiškos muzikos ansambliui 
„Karčema“ (vad. Vygantas Stoškus), grupei „Senas kiemas“ (vad. 
Rolandas Noreika) iš Vilniaus. 
 
Informaciją parengė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumentalis-
tas Alvydas Juodviršis. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“. 



 22 

Edukacija „Rankdarbiai iš šiaudų“ 
 
Gamta mums suteikia daug natūralių medžiagų, iš kurių galima pagaminti įvairių nuostabių darbelių. Viena iš jų – šiaudai. Šiau-
dai – puiki kūrybinė medžiaga. Dirbti su jais yra labai smagu ir įdomu. Kūryba iš šiaudų padeda atsipalaiduoti, lavina vaizduotę. 
Kiekvieno dalyvio sukurtas darbas būna savitas ir originalus. 
Kovo 2, 9, 23 dienomis Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre vyko edukacija „Rankdarbiai iš šiaudų“. Edukacijos dalyviai 
susipažino su šiaudelių pynimo ir rišimo tradicija bei panaudojimo papročiais. Užsiėmimo metu išmoko gaminti paprastų ir su-
dėtingesnių formų reketukus, įvairius šiaudinius žaisliukus , žvaigždes, nusipynė paukštelius Velykiniam medeliui. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 



 23 

Tarptautinė teatro diena Šilalėje 
 
2023 m. kovo 27 d. Šilalės kultūros centre vyko Teatro vakaras. 
Šilalės muzikinio teatro kolektyvas parodė ištraukas iš F. Lo 
miuziklo „Mano puikioji ledi“, I. Kalmano operetės „Čardašo 
karalienė“, pagal Ž. Presgurviko muziką muzikinio spektaklio 
„Intrigų miestas“, D. Attia roko operos „Mocartas“, R. Končiantė 
miuziklo „Paryžiaus katedra“, J. Štrauso operetės 
„Šikšnosparnis“. 
Įteiktos muzikinio teatro nominacijos „Teatro bičiulis“ už kole-
gišką bendradarbiavimą, sėkmingą muzikinio teatro sklaidą re-
gione Tauragės kultūros centro direktoriui Virginijui Bartušiui; 
už neatlygintiną pagalbą muzikinio teatro gastrolėse verslininkui 

Jonui Pociui; už muzikinio teatro visapusišką viešinimą, reklamą, 
sklaidą laikraščio „Šilalės artojas“ redaktorei Angelei Bartaševi-
čienei; už profesionaliojo ir mėgėjų meno puoselėjimą, muziki-
nio teatro sklaidą Kauno valstybinio muzikinio teatro solistui 
Andriui Apšegai; už muzikinio teatro veiklos palaikymą, finansa-
vimą Šilalės rajono savivaldybės merui Algirdui Meiženiui. Rengi-
nį pristatė Algirdas Šaulys. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
direktoriaus pavaduotojas Antanas Kazlauskas. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“. 



 24 



 25 

„Šok, žemaiti, šonke 2023“ 
 
Š. m. kovo 31 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre 
vyko Šilalės rajono tradicinių šokių šventė-varžytuvės „Šok, 
žemaiti, šonke 2023“ („Patrepsynė“ 2023 m.) atrankinis turas. 
Čia  suvažiavo viso rajono jaunieji tradicinių šokių puoselėtajai 
ir mylėtojai. 
Šventė skirta Vilniaus 700-ųjų metinių sukakčiai paminėti. Var-
žytuvėse šoko tautiniais kostiumais pasipuošusios net 57 poros 
iš Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos (mokyt. Alma Rumšie-
nė), Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos (mokyt. Gražina 
Pameditienė ir mokyt. Angelė Grikšienė), Pajūrio Stanislovo 
Biržiškio gimnazijos (mokyt. Dana Dainauskienė), Kaltinėnų 
Aleksandro Stulginskio gimnazijos (mokyt. Ilona Raudonienė), 
Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos (vadov. Olga Jogminie-

nė ), Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos „Etnokultūros studijos“, Šilalės r. sav. 
kultūros centro NVŠ „Etnokultūros studija“ nariai  (vadovė Ilona 
Raudonienė). Renginio vedėja, palinkėjusi trankaus ir gražaus 
pasirodymo, pristatė vertinimo komisiją. Komisijos pirmininkė – 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro direktorė Irmina 
Kėblienė. Nariai: Jovita Voverienė, Šilalės rajono savivaldybės 
švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, Lai-
ma Andrejauskienė, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
tautinių šokių kolektyvų „Mainytinis“, „Raizgė“ vadovė ir ilga-
metė folkloro ansamblio „Veringa“ narė, Lina Šimkūnienė, Šila-
lės rajono savivaldybės kultūros centro scenos režisierė (etninei 
kultūrai), Neda Šimkūnaitė, ilgametė vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblio „Gers smuoks“ narė, daugkartinė varžytuvių-
konkurso „Patrepsynė“ dalyvė. 
Varžytuvių šokiams grojo tradicinė kapela „Karšuva“, kuriai va-
dovauja Vaclovas Rudys. 
Šokėjai rungėsi dviejose šokių kategorijose – pradedančiųjų ir pažengusiųjų. Visi šokėjai pasisveikino šokiu „Bajoriškas“, o po jo 
prasidėjo varžytuvės. 
Pradedančiųjų kategorijoje tris prizines vietas ir kelialapius į respublikinį konkursą-varžytuves „Patrepsynė 2023“ Šiauliuose 
iškovojo Rugilė Norbutaitė ir Deividas Putramentas iš Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos (mokyt. Gražina Pameditienė), 
Marija Reimontaitė ir Martynas Šiurys iš Kaltinėnų  Aleksandro Stulginskio gimnazijos (mokyt. Ilona Raudonienė) bei Austėja 
Stankutė ir Nojus Jašinskas iš Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos (mokyt. Gražina Pameditienė). 
Pažengusiųjų kategorijoje keturias prizines vietas ir kelialapius į respublikinį konkursą-varžytuves „Patrepsynė 2023“ iškovojo 
Urtė Jorūdaitė ir Justas Ašmonas iš Šilalės r. sav. kultūros centro NVŠ „Etnokultūros studija“ (vadov. Ilona Raudonienė), Akvilė 
Beinoriūtė ir Lukas Šemetas iš Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos (vadov. Olga Jogminienė), Dovilė Tamašauskaitė ir Armi-

nas Zdanavičius iš Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos 
(vadov. Ilona Raudonienė) bei Gabrielė Norušaitė ir Gustas 
Lesčiauskas iš Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos (vadov. 
Ilona Raudonienė). 
Pradedančiųjų kategorijoje už geriausiai pašoktą šokį „Antanas“ 
apdovanoti Gerda Knystautaitė ir Ignas Mikalauskas iš Lauku-
vos Norberto Vėliaus gimnazijos (vadov. Olga Jogminienė), už 
geriausiai pašoktą šokį „Latrišas“ padėkomis apdovanoti Emilija 
Jakavickaitė ir Justas Kuizinas iš Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus 
gimnazijos Etno būrelio „Vėrinėlis“ (vadov. Angelė Grikšienė). 
Už geriausiai pašoktą šokį „Sakė mani šokių“ apdovanoti  Urtė 
Levickaitė ir Mantas  Kačinauskas iš Laukuvos Norbetro Vėliaus 
gimnazijos (vadov. Olga Jogminienė). Už geriausiai pašoktą šokį 
„Žemaitikė“ apdovanoti Melita Auškalnytė ir Stasys Aidas Šer-



 26 

petauskis iš Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos šokių būrelio „Šmaikštukas“ (vadov. Dana Dainauskienė) bei Emilija Kėblaitė 
ir Emilis Kėdys iš Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos „Etnokultūros studijos“ (vadov. Ilona Raudonienė). 
Visi šventės–varžytuvių „Šok, žemaiti, šonke 2023“ dalyviai ir atskirų šokių nugalėtojai apdovanoti padėkos raštais  ir saldžiomis 
dovanėlėmis, o juos ruošę vadovai, mokytojai – padėkos raštais, knygomis bei saldžiomis dovanėlėmis. Visiems nugalėtojams 
linkime kuo didžiausios sėkmės 2023 m. gegužės 13 d. Šiauliuose vyksiančiame respublikiniame konkurse-varžytuvėse 
„Patrepsynė 2023“. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Ievos Tvaronavičiūtės 



 27 



 28 

TRAMTATULIS – 2023 
 
2023 m. kovo 26 d. Telšiuose vyko X Lietuvos vaikų ir 
moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 
„Tramtatulis“, skirto Vilniaus – Lietuvos valstybės sostinės 
– 700 metų sukakčiai paminėti Žemaitijos regiono ratas. 
Džiugu, kad iš Šilalės rajoną atstovavusių 10 atlikėjų, į na-
cionalinį ratą, kuris vyks balandžio 29-30 d. Kaune,  buvo 
atrinkti 3 atlikėjai. Linkime sėkmės Šilalės kultūros centro 
tradicinių kanklių ansamblio narei Gabrielei Bukauskytei 

(vad. Jolanta Kažukauskienė),  Laukuvos kultūros namų vaikų folklo-
ro ansamblio duetui Kotrynai Jogminaitei ir Akvilei Grikšaitei (vad. 
Olga Jogminienė) bei Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos 
moksleivei Rugilei Norbutaitei (mok. Gražina Pameditienė). 
 
Informaciją pateikė instrumentalistė Jolanta Kažukauskienė 
Nuotraukos Jurgitos Brazauskienės, Olgos Jogminienės, Jūratės Au-



 29 

Edukacija „Margučių marginimo ir dažy-
mo būdai“ 
 
Velykos – seniausia ir svarbiausia krikščionių šventė. Šioje šventėje krikščioniškieji 
elementai susilieja su senosiomis liaudies tradicijomis bei augmenijos prisikėlimo 
apeigomis. Kiaušinis nuo pagonybės laikų simbolizuoja gyvybės atsiradimą, o Velykų 
numargintiems kiaušiniams būdavo priskiriamos ypatingos, magiškos galios. Nema-
žiau svarbūs ir kiaušinių dažymo bei jų keitimosi papročiai. 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre balandžio 6 d. vyko  edukacija „Margučių 
marginimo ir dažymo būdai“. Edukacijos metu dalyvės pasidalijo žiniomis apie Šv. 
Velykų tradicijas, margučių spalvų ir simbolių, raštų reikšmes bei įvairius marginimo 
būdus. Užsiėmimo metu kiekvienas galėjo išbandyti mūsų senolių paliktą tradicinį 
margučių marginimo būdą natūraliu bei spalvotu vašku. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių 
programų vadovė Lina Šimkūnienė. 



 30 

Dainužė suskambėjo! 
 
Pavasariniais sąskambiais nuvilnijo II harmonizuotų liaudies dainų festivalis „Dainuže, 
suskambėk!-2023“, kurį organizavo Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro dirigen-
tė Laima Saročkienė. 
Balandžio 15-os dienos popietę  Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre vykusiame 
festivalyje pasirodė Šilalės rajono Pajūrio miestelio mišrus duetas (vad. Liucijus Nor-
kus), Šilalės r. sav. kultūros centro vokalinis ansamblis „Aušrinė“ (vad. Laima Petkuvie-
nė), Raseinių rajono kultūros centro Šiluvoje vokalinis ansamblis „Harmonija“ (vad. 
Saulius Beniulis), Šilalės r. sav. Kaltinėnų kultūros namų vokalinis ansamblis 
„Versmė“ (vad. Vileta Gailevičienė), Tauragės kultūros centro Pagramančio skyriaus 
moterų vokalinis tercetas (vad. Rasa Jakienė), Šilalės r. sav. kultūros centro vokalinis 
ansamblis „Kuplė“ (vad. Laima Saročkienė), Šilalės r. sav. kultūros centro Bijotų laisva-
laikio salės mišrus duetas (vad. Vesta Trimirkienė), Raseinių rajono kultūros centro 
Šiluvoje dainuojamosios poezijos kolektyvas (vad. Saulius Beniulis), Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centro liaudiškos muzikos kapelos „Šilojus“ vyrų grupė (vad. Aivaras 

Šimkus),Šilalės r. sav. 
kultūros centro Kvė-
darnos kultūros namų vokalinis ansamblis „Allegro“ (vad. Gra-
žina Pameditienė), Šilalės r. sav. kultūros centro Traksėdžio 
laisvalaikio salės liaudiškos muzikos kapelos „Tekinis“, mišri 
vokalinė grupė ir Šilalės r. sav. kultūros centro modernaus folk-
loro grupė „Uknolis“, Šilalės r. sav. kultūros centro Traksėdžio 
laisvalaikio salės mišrus vokalinis trio „Dainė“  (vad. Alvydas 
Juodviršis). Didesni ir mažesni kolektyvai atliko po dvi lietuvių 
liaudies dainas pasirinktuose stiliuose. Jaukią atmosferą sceno-
je padėjo sukurti renginio vedėja, scenos režisierė 
(etnografijai) Ilona Raudonienė. Festivalyje dalyvavusiems ko-
lektyvams buvo įteiktos renginio organizatorių padėkos, atmi-
nimo dovanėlės. 

Pasibaigus festivalio dalyvių pasirodymams, scenoje koncerta-
vo respublikinių renginių, švenčių, tarptautinių festivalių, kon-
kursų dalyvis ir laimėtojas – Plungės rajono savivaldybės kame-
rinis choras, vadovaujamas Alfonso Vildžiūno. 
 
Informaciją pateikė dirigentė Laima Saročkienė 
Nuotraukos Algimanto Ambrozos ir savanorio Domanto Balčiū-
no 



 31 



 32 

Tauragės apskrities tradicinių šokių vakaronė „Jaunimėli, eikš 
pas mus“ 
 
2023 m. balandžio 18 dieną Šilalės r. sav. kultūros centro folkloro an-
samblis „Gers smuoks“ dalyvavo II Tauragės apskrities tradicinių šokių 
vakaronėje „Jaunimėli, eikš pas mus“. Ačiū organizatoriams už kvietimą, 



 33 

už draugystę ir šiltą priėmimą. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 

Edukacija „Vilnos vėlimas šlapiuoju būdu“ 
 
Nors šiais laikais yra daugybė medžiagų, tačiau velti vilną žmonės nepamiršo iki šiol. Vilna – tai natūralus neaustinis pluoštas, 
kuris puikiai saugo nuo drėgmės ir 
šalčio. Natūrali vilna turi ypatybių 
susivelti, formuoti veltinį, o jau iš 
susiformavusio veltinio yra galima 
pagaminti įvairių aprangos detalių 
bei aksesuarų. 
Balandžio 17 d. Šilalės rajono savival-
dybės kultūros centre vyko edukacija 
„Vilnos vėlimas šlapiuoju būdu“. Edu-
kacijos metu dalyvės susipažino su 
viena seniausių neaustinių medžia-
gos formų, kuriai pasigaminti nerei-
kia naudoti jokių rišamųjų elementų, 



 34 

o tik muilo, vandens ir įdėti mechaninio darbo. Sužinojo, kad yra naudojami du vilnos vėlimo būdai – sausas ir šlapias. Šio užsiė-
mimo metu dalyvės išbandė šlapiąjį vilnos vėlimo būdą ir nusivėlė nuostabias veltinio seges gėles. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė scenos režisierė (etninei kultūrai), edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė 

VAIKŲ VELYKĖLĖS 
 

2023 m. balandžio 16 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro fojė vyko VAIKŲ VELYKĖLĖS, ARBA ATVELYKIS – pavasa-
rio šventė, skirta mažiesiems Šilalės miesto gyventojams ir 
svečiams. Šventės metu organizuoti įvairūs Atvelykio žaidimai: 
margučių ridenimo varžytuvės, stipriausio ir gražiausio margu-
čio rinkimai, didelių margučių spalvinimo, veidelių piešimo, 
krepšelio ,,Kiškis“ edukacija ir kitos linksmos veiklos, kurias 
vedė Šilalės r. sav. kultūros centro darbuotojos, AJC „Pulsas” 
darbuotojos, savanoriai iš AJC ir VšĮ „Etnoklubas”. Velykų Bo-
butė pasakojo apie Atvelykio tradicijas ir vadovavo linksmam 
šurmuliui. Jos padėjėja Velykų kiškutė pakvietė visus padainuo-
ti su linksmaisiais kiškučiais (Šilalės r. sav. kultūros centro vaikų 
vokalo studija atlikėjais, vad. Orinta Merkelienė) ir linksmai 
pašokti (šokio studija „Salto“, vad. Aušra Danisevičienė). Vaikai 

linksmai krykštavo, žaidė, rungėsi tarpusavyje, dainavo ir šoko 
kartu su tėveliais. Rungčių nugalėtojai buvo apdovanoti Šilalės 
kultūros centro padėkos raštais ir atminimo dovanomis. Gra-
žiausio natūraliai marginto margučio rungtyje nugalėtoju tapo 
Gabijos Jurčytės margintas margutis. II vieta – Rugilės Remeiky-
tės margučiui, III vieta Liepos Ciparytės margintam margučiui. 
Gražiausio šiuolaikiškai marginto margučio rungtyje nugalėtoju 
tapo Vakarės Tubutytės margintas margutis. II vieta-Leonardo 
Astrausko margučiui, III vieta Armando Mockaus margintam 
margučiui. Tvirčiausio margučio savininkas – Orestas Mockus. II 
vieta atiteko Juliui Puidokui, III vieta – Ignui Puidokui. Margučių 
ridenimo varžytuvėse vaikai skirtyti į keturias amžiaus grupes. 
Patys mažiausi margučių ridenimo varžytuvių nugalėtojai: I vie-
tos nugalėtoja-Saulė Tvaranavičiūtė, II vieta – Deimena Bartašiūtė, III vieta – Emilė Vitartaitė. Antros grupės margučių ridenimo 
varžytuvių nugalėtojai: I vieta- Domas Labaitis, II vieta – Vincas Budrys, III vieta- Vakarė Tubutytė. Trečios grupės margučių ride-
nimo varžytuvių nugalėtojai: I vieta- Adamas Petravičius, II vieta- Ūla Jakaitė, III vieta- Vilius Leleikis. Pačių didžiausių grupės 
margučių ridenimo varžytuvių nugalėtojai: I vieta- Julius Puidokas, II vieta – Orestas Mockus, III vieta- Beatričė Morkvėnaitė. 
Labai smagu, kad graži tradicija švęsti VAIKŲ VELYKĖLES Šilalėje prigijo, ir kitais metais visų labai lauksime. Dėkojame visiems 
savanoriams bei informaciniam rėmėjui – UAB „Šilalės artojas”. 
 



 35 

Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro scenos režisierė 
(etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Algimanto Ambrozos ir savanorės Donatos Stasyty-
tės 



 36 

Šilalės kultūros centrui suteiktas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas 
 
Š.m. kovo 27 d. Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centrui buvo suteiktas Europos soli-
darumo korpuso kokybės ženklas, kuris sutei-
kia galimybę, Šilalės r. sav. kultūros centre ir 
Atvirame jaunimo centre savanoriauti tarp-
tautiniams savanoriams. Rengiantis tarptauti-
nių savanorių atvykimui Šilalės r. sav. kultū-
ros centro darbuotojos (vyriausioji kultūrinės 
veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė, Atviro 
jaunimo centro jaunimo darbuotoja Simona 
Kanapinskaitė ir kultūros projektų vadovė 
Vitalija Daukšienė) 2023 m. balandžio 18-19 
dienomis, dalyvavo Jaunimo reikalų agentū-
ros organizuojamose kokybės ženklo moky-
muose Kaune. Dėkojame organizatoriams ir 
lektorėms už išsamius mokymus. 
 
Informaciją pateikė kultūros projektų vadovė 
Vitalija Daukšienė. 
Nuotrauka jaunimo darbuotojos Simonos 
Kanapinskaitės. 

XXII TRIMITATIS – Smalininkuose 
 

XXII Žemaitijos ir Klaipėdos krašto tautinių instrumentų ansamblių ir 
orkestrų festivalis TRIMITATIS pirmą kartą vyko Smalininkuose, Jur-
barko rajone, technologijų ir verslo mokykloje.  Jame dalyvavo ir Šila-
lės kultūros centro tradicinių kanklių ansamblis (vad. Jolanta Kažu-
kauskienė).  „Trimitatį“ šiemet organizavo Jurbarko Antano Sodeikos 
meno mokykla. Džiaugiamės nuostabiu koncertu. Kitąmet visi mylin-

tys liaudies muziką ir mėgstantys groti lietuvių liaudies 
instrumentais susitiks Neringoje. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė instrumentalistė Jolan-
ta Kažukauskienė 



 37 

Respublikinė moksleivių tradicinių šokių varžytuvės „Patrepsynė 
2023“ Šiauliuose 
 

Gegužės 13 d. Šiaulių kultūros centre vyko respublikinės moks-
leivių  tradicinių  šokių varžytuvės „PATREPSYNĖ 2023“. 
Šilalės rajonui atstovavo 7 poros, išrinktos per Šilalės rajono 
tradicinių šokių šventę-varžytuves „Šok, žemaiti, šonke“. Į res-
publikinį konkursą-varžytuves „Patrepsynė 2023“ Šiauliuose 
kelialapius iškovojo poros iš Šilalės Simono Gaudėšiaus, Kvė-
darnos Kazimiero Jauniaus, Laukuvos Norberto Vėliaus, Kalti-
nėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijų bei Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centro NVŠ „Etnokultūros studijos“ pora. 
Smagiai grojant Šiaulių folkloro ansamblio „Vievelsėlis“ ( vad. 
Arūnas Stankus) ir Mažeikių folkoro ansamblio 
„Alksnioka“ ( vad. Dainora Petrikienė)  muzikantų grupei,  po-
ros, šokdamos „Patrepsynės“ šokius,   varžėsi   dvejose  
(pradedančiųjų ir pažengusiųjų) šokėjų grupėse. 
Šauniai pasirodė visi Šilalės rajono šokėjai. Respublikiniame 
ture visos Šilalės rajono šokėjų poros tapo diplomantėmis: iš 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos  Gabrielė Norušaitė ir 

Gustas Lesčiauskas apdovanoti diplomais už šokį „Šustars“ (mokyt. Ilona Raudonienė), Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazi-
jos dvi poros: Rugilė Norbutaitė ir Deividas Putramentas,  Austė-
ja Stankutė ir Nojus Jašinskas apdovanoti diplomais už šokį „Saki 
mani šiokių“ ir „Latrišas“ (mokyt. Gražina Pameditienė), Lauku-
vos Norberto Vėliaus gimnazijos pora Akvilė Beinoriūtė ir Lukas 
Šemetas diplomantai už šokį „Subota“ (mokyt. Olia Jogminienė), 
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos dvi poros Marija 
Reimontaitė ir Martynas Šiurys, bei Dovilė Tamašauskaitė ir Ar-
minas Zdanavičius apdovanoti diplomais už šokius „Antans“ ir 
„Vyža“ (mokyt. Ilona Raudonienė). Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro NVŠ „Etnokultūros studijos“ pora Urtė Jorūdaitė 
ir Justas Ašmonas diplomais apdovanoti už šokį „Subota 
II“ ( vad. Ilona Raudonienė). 
Pasisėmę geros nuotaikos , nors ir pavargę  išsiskirstėme į na-
mus, kaupdami jėgas kitam varžytuvių kartui. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro scenos režisierė 
(etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Dovydo Navardausko 



 38 

Kūrybinės dirbtuvės „Gėlių puokštė“ 
 

Gėlių puokštę galima sukomponuoti 
ne tik iš gyvų gėlių, bet ir iš savo su-
kurtų žiedelių. Labai gražios dirbtinės 
gėlės gali būti pagamintos iš lininio 
audinio, organzos arba įprastų atlaso 
juostelių. Naudojant įrankius, kuriuos 
lengva rasti bet kuriame siuvimo sky-
riuje, galima pagaminti gražių rožių 
bei kitokių lauko gėlių. 
Gegužės 8 d. Šilalės rajono savivaldy-
bės kultūros centre vyko  kūrybinės 
dirbtuvės „Gėlių puokštė“. Edukacijos 
dalyviai susipažino su audinių rūši-

mis, gėlių gamybos technika bei gamini-
mo eiga. Šios edukacijos metu buvo 
pasirinkta gaminti rožes iš atlaso juos-
telių. Dalyviai  savo rankomis  pasigami-
no unikalių dirbtinių gėlių, kuriomis 
galima papuošti tiek patalpų interjerą, 
tiek dovanas, atvirukus, drabužius ir net 
šukuoseną. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė sce-
nos režisierė (etninei kultūrai), edukaci-
nių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 

Šilalės krašto mišrus choras dalyvavo chorų kūrybinėje stovyklo-
je Punske 
 

2023 m. gegužės 12-14 d. Šilalės krašto miš-
rus choras (vad. Sandra Rimkutė-
Jankuvienė, Žilvinas Jankus) dalyvavo chorų 
kūrybinėje stovykloje Punske (Lenkija) ir 
kartu su chorais iš Punsko, Šilutės, Plungės, 
Kauno ir Marijampolės surengė koncertą, 
skirtą Lietuvos dainų šventės šimtmečiui 
paminėti. 
Renginį organizavo Lietuvos chorų sąjunga ir 
Lietuvos kultūros taryba. 
 
Informaciją ir nuotraukos Šilalės kultūros 
centro chorvedės Sandros Rimkutės-
Jankuvienės 



 39 

Šokio teatras Šakių kultūros centre pristatė spektaklį „Alisa. Įst-
rigusi laike“ 
 

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro šokio teatras 
(vad. Aušra Danisevičienė) 2023 metų gegužės 20 dieną 
lankėsi Šakių kultūros centre, kuriame pristatė spektaklį 
„Alisa.Įstrigusi laike“. 
Spektaklio premjera vyks 2023 gegužės 27 dieną. 18.00 
val. Šilalės r. sav. kultūros centre. 
Spektaklis nemokamas. 
Laukiame Jūsų! 
Projektą remia Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono 
savivaldybė. 
 
Kultūros centro informacija 

Respublikinė „Šilo gegužinė“ ir tautinio kostiumo konkursas 
 

Gegužės 19 d. Šilalės miesto pušyne 
vyko respublikinė „Šilo gegužinė“, skir-
ta Žirgo metams ir Lietuvos sostinės 
Vilniaus 700-ųjų metų sukakčiai pami-
nėti. Čia šurmuliavo apie 400 dalyvių iš 
Šilalės, Tauragės, Kelmės, Šiaulių, Ma-
žeikių, Klaipėdos, Telšių, Plungės, Rad-
viliškio, Gargždų ir Kauno rajonų. 
Nuo 17.00 val. renginio dalyviai, pasi-
puošę tautiniais kostiumais, dalyvavo 
fotosesijoje-konkurse. Šio konkurso 
nuotraukos bus viešinamos Šilalės rajo-
no savivaldybės kultūros centro pusla-
pyje ir „Facebook“ paskyroje, o komisi-
jos išrinkti nugalėtojai bus apdovanoti 



 40 

specialiais prizais. Komisijos pirmininkė – Žemai-
tijos nacionalinio parko direkcijos vyriausioji 
specialistė, žemaičių tautinio kostiumo žinovė 
Aldona Kuprelytė. Visus susirinkusiuosius į res-
publikinę „Šilo gegužinę“ sveikino Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros centro direktorė Irmina 
Kėblienė. 
Nuo 18.00 valandos visi šokėjai jungėsi bendram 
linijiniam šokiui, parengtam tradicinių šokių 
pagrindu, o po jo prasidėjo tikra gegužinė. Šokė-
jams grojo Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro tradicinė kapela „Karšuva“ (vad. Vaclovas 
Rudys) ir Kaltinėnų kultūros namų tradicinė ka-
pela (vad. Vileta Gailevičienė), Telšių kultūros 
centro folkloro ansamblio „Čiučiuruks“ tradicinė 
kapela (vad. Rita Macijauskienė), Platelių kultū-
ros namų folkloro ansamblio „Platelē“ muzikan-
tai (vad. Aliona ir Aivaras Alminai), Šiaulių 

„Dainų“ muzikos mokyklos folkloro ansamblio 
„Vieversėlis“ tradicinė kapela (vad. Arūnas Stan-
kus), Skaudvilės kultūros namų folkloro ansamb-
lio „Instiliuks“ (vad. Rasa Bartkuvienė), Laukuvos 
kultūros namų folkloro ansamblio 
„Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė) ir Mažeikių 
kultūros centro folkloro ansamblio „Alksnioka“ 
muzikantai (vad. Dainora Petrikienė). Nuo 19 
valandos vyko žemaičių rangių gaminimo ir juostų 
vijimo edukacijos, kurias organizavo Šilalės r. sav. 
kultūros centro scenos režisierė (etninei kultūrai), 
edukacinių programų vadovė Lina Šimkūnienė. 
20 valandą prasidėjo vieno šokio „Greičpolkis“ 
maratonas. Visi šokėjai apdovanoti atminimo 
dovanėlėmis ir saldžiais prizais. Džemperius su 
žirgo logotipu laimėjo antrosios vietos nugalėto-
jai: Dovilė Tamašauskaitė ir Arminas Zdanavičius 
bei Emilija Ašmonaitė ir Gustas Leščiauskas. Ma-

ratono nugalėtojais ir didžiojo prizo laimėtojais paskelbti Kotryna Jogminaitė ir Gustas Kėbla iš Laukuvos kultūros namų folklo-
ro ansamblio „Dūzginėlis“. 
Po maratono tęsėme gegužinę, šokėjams grojo jungtinė muzikantų grupė: Kauno tautinės kultūros centro folkloro ansamblis 
„Ratilėlis“ (vad. Justas Morkeliūnas ir Vitas Ilekis), Radviliškio kultūros centro folkloro ansamblis „Aidija“ (vad. Donatas Stakvile-
vičius) ir Klaipėdos miesto 
savivaldybės etnokultūros 
centro vaikų ir jaunimo 
folkloro ansamblis 
„Kuršiukai“ (vad. Alvydas 
Vozgirdas ir Gabija Ko-
chanskaitė). 
Respublikinės „Šilo geguži-
nės“ dalyviai apdovanoti 
padėkomis, atminimo ir 
saldžiomis dovanėlėmis, 
pavaišinti gardžia žemaitiš-
ka koše, karšta sriuba ir 
arbata. 
Renginio organizatoriai – 



 41 

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 
kartu su LNKC. 
Partneriai: Šilalės miesto seniūnija, Žemaiti-
jos regiono etninės kultūros globos taryba, 
VšĮ „Etnoklubas“, Šilalės rajono policijos ko-
misariatas. 
Informaciniai rėmėjai: UAB „Šilalės artojas“, 
VšĮ „Šilalės naujienos“ 
Nuoširdžiai dėkojame UAB „Transvaldas“ už 
furgoną-„sceną ant ratų“, Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centro folkloro ansambliui 
„Gers smuoks“, Telšių kultūros centro vaikų 
folkloro ansambliui „Čiučiuruks“ ir vadovei 
Ritai Macijauskienei, Šiaulių Dainų muzikos 
mokyklos folkloro ansambliui „Vieversėlis“ ir 
vadovui Arūnui Stankui, Mažeikių rajono 
savivaldybės kultūros centro folkloro an-
sambliui „Alksniokā“ ir vadovei Dainorai Pet-
rikienei, Klaipėdos miesto savivaldybės etno-

kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro an-
sambliui „Kuršiukai“ ir vadovams Alvydui 
Vozgirdui bei Gabijai Kochanskaitei, Tauragės 
kultūros centro Skaudvilės skyriaus kultūros 
namų folkloro ansambliui „Instiliuks“ ir vado-
vei Rasai Bartkuvienei, Laukuvos kultūros 
namų folkloro ansambliui „Dūzginėlis“ bei 
Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos šokių 
kolektyvui ir vadovei Olgai Jogminienei, Kvė-
darnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos folklo-
ro ansambliui „Ūpa uzbuons“ bei Šilalės rajo-
no savivaldybės kultūros centro Kvėdarnos 
kultūros namų folkloro ansambliui 
„Volungėlė“ ir vadovei Gražina Pameditienei, 
Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos 
šokių būreliui „Vėrinėlis“ ir vadovei Angelei 
Grikšienei, Radviliškio kultūros centro folklo-
ro ansambliui „Aidija“ ir vadovui Donatui 

Stakvilevičiui, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro tradicinei kapelai 
„Karšuva“ ir vadovui Vaclovui Rudžiui, Šila-
lės rajono savivaldybės kultūros centro 
Kaltinėnų kultūros namų tradicinei kapelai 
ir vadovei Viletai Gailevičienei, Pajūrio Sta-
nislovo Biržiškio gimnazijos šokių kolekty-
vui ir vadovei Danai Dainauskienei, Šilalės 
Dariaus ir Girėno progimnazijos 5 d klasės 
mokiniams ir auklėtojai Zitai Kasiliauskie-
nei, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gim-
nazijos „Etnokultūros studija“ kolektyvui, 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 
„Etnokultūros studijai“ ir vadovei Ilonai 
Raudonienei, Platelių kultūros namų folklo-
ro ansambliui „Platelē“ ir vadovams Alionai 
ir Aivarui Alminams, Kauno tautinės kultū-



 42 

ros centro folkloro ansambliui „Ratilėlis“ ir vado-
vams Justui Morkeliūnui ir Vitui Ilekiui, Tauragės 
„Versmės“ gimnazijos muzikos studijos nariams ir 
vadovei Inesai Altaravičienei, Šilalės meno mo-
kyklos šokių studijai „Lokysta“ ir vadovėms Laimai 
Andrejauskienei bei Digmai Kononovienei už daly-
vavimą renginyje; už pagalbą Šilalės kultūros cent-
ro darbuotojams ir savanoriams, už renginio vietos 
parengimą – Šilalės miesto seniūnei Eglei Straukie-
nei. O kur Lietuvos kultūros taryba? 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro 
scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė ir 
vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda 
Juškaitė. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ ir Algimanto 
Ambrozos. 

 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės r. savivaldybė 



 43 

Nuskambėjo 17 – oji Gatvės muzikos diena Šilalėje 
 

Saulėtą  gegužės 20 d. šeštadienį Šilalės mieste, kaip ir 
visoje Lietuvoje, skambėjo įvairiausi muzikos garsai. Šią 
dieną vyko Gatvės muzikos diena, kurios iniciatorius nuo 
2007 metų yra legendinis Lietuvos muzikantas Andrius 
Mamontovas. Šventės idėja paprasta – kasmet šimtai 
atlikėjų išeina į gatves bei atlieka savo mėgstamą muziką. 
Gatvės muzikos dienoje groti ir dainuoti gali kiekvienas – 
muzikos profesionalas, mėgėjas ar vos pradedantysis. 
Tą dieną šventės žiūrovus triukšmingai sutiko klubo 
„Twins Forever MC Šilalė“ baikeriai, kurie šventę pradėjo 
važiuodami garsia kolona Šilalės gatvėmis bei pranešdami 
žinią apie netrukus prasidėsiančią Gatvės muzikos dieną. 
Po to vyko iškilminga eisena kartu su Šilalės kultūros 
centro pučiamųjų orkestru (vad. Z. Levickis), bei orkestro 
choreografine grupe (vad. L. Andrijauskienė).  Toliau ren-
ginys tęsėsi prie Šilalės kultūros centro. Šventės pradžioje 
visus dalyvius sveikino Šilalės r. sav. meras T. Bartkus. 
Pasirodė Šilalės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai: 
skambiomis dainomis džiugino folkrocko grupė 
„Uknolis“ (vad. A. Juodviršis), vaikų vokalo studijos daini-

ninkai, (vad. O. Merkelienė), gitaristų kolektyvas 
„Gaida“ (vad. R. Mockutė), moterų ansamblis „Kuplė“ (vad. L. 
Saročkienė). Be šių kolektyvų taip pat dainavo Dariaus ir Girė-
no progimnazijos solistė Ūla  Patackaitė (vad. L. Petkuvienė), 
bei E. Gedvilaitės ir V. Kubaitytės duetas (vad. S. Rimkutė-
Jankuvienė), šoko Šilalės meno mokyklos šokių studijos 
„Lokysta“ vaikai (vad. L. Andrijauskienė). 
Pasibaigus koncertui muzikos skambesys persikėlė į Šilalės 
miesto gatves. Miestiečiams savo dainas dovanojo Lietuvos 
pensininkų sąjungos  „Bočiai“ Šilalės r. bendrijos bočių choras 
„Šilas“ (vad. Z. Vainorienė) bei senjorų ansamblis 
„Bočiai“ (vad. S. Genys), linksmos muzikos ansamblis 
„Padkava“ (vad. A. Juodviršis), Kūtymų laisvalaikio salės est-
radinė grupė „Rodeo“ (vad. V. Rudys), Visdžiaugų kaimo ka-
pela (vad. L. Dulkienė), liaudiškos muzikos kapela 
„Šilojus“ (vad. A. Šimkus), gitaristų kolektyvas „Gaida“ (vad. 
R. Mockutė), Traksėdžio laisvalaikio salės liaudiškos muzikos 
kapela „Tekinis“ (vad. A. Juodviršis). Jaunimo kiemelyje prie 
kultūros centro vyko karaoke, kurioje aktyviai dainavo visi 
norintys vaikai ir jaunuoliai. 
Šiemet šventės organizatoriai kartu su partneriais „#walk15“ 
organizavo Gatvės muzikos dienos žingsnių iššūkį, skirtą vi-
siems dalyviams. Kolektyvai buvo kviečiami registruoti savo 
komandą „#walk15“  programėlėje, pasikviesti draugus, gimi-
naičius ir gerbėjus žingsniuoti už komandą ir taip surinkti kaip 
įmanoma didesnį žingsnių skaičių. Iššūkyje iš viso dalyvavo 66 
komandos iš visos Lietuvos, viena iš jų buvo Šilalės kultūros 
centro komanda. Džiaugiamės, jog Šilalės kultūros centro 
komanda buvo tokia aktyvi ir laimėjo antrąją vietą. Dėkojame 
visiems, prisijungusiems prie šio iššūkio, o ypač Šilalės miesto 
gyventojai O. Noreikienei, kuriai tą dieną pavyko nužingsniuoti daugiau nei 54 000 žingsnių. 
Dėkojame visiems šventės dalyviams ir tikimės, jog kitąmet į Šilalės gatves išeis dar daugiau muzikos mėgėjų, profesionalų bei 



 44 

muzika Šilalės gatves pripildys dar gausiau. 
 
Informaciją pateikė Orinta Merkelienė, Šilalės kultūros centro atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja, renginio vedėja  
Nuotraukos savanorės Donatos Stasytytės 



 45 

Šilalės kultūros centre lankėsi Rietavo kultūros centro kultūros 
darbuotojai 
 
2023 m. gegužės 30 d. Šilalės kultūros 
centre lankėsi Rietavo kultūros centro 
kultūros darbuotojai, kurie išbandė 
net 2 skirtingus pabėgimo kambarius 
„Atrakink etnokultūros skrynią“ ir 
„Duonkepio skylė“. Užduotys privertė 
dalyvius pasukti galvas, tačiau abu 
kambariai buvo įveikti. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė vy-
riausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė 



 46 

Šokio spektaklio „Alisa. Įstrigusi laike“ premjera 
 
Gegužės 27 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre įvyko 
šokio spektaklio „Alisa. Įstrigusi laike“ premjera. Spektaklio 
sumanytoja, režisierė, choreografė, scenografė – Aušra Dani-
sevičienė. 
 
Tą dieną negailėdami savo laiko į salę gausiai rinkosi žiūrovai, 
o scenoje pasirodė įvairaus amžiaus šokėjų, kurių iš viso buvo 
apie 120. 
 
Šokio spektaklio dalyviai – Šilalės kultūros centro „Šokio teat-
ras“, šokio studija „Salto“, Šilalės meno mokyklos  ir Šilalės 
Simono Gaudėšiaus gimnazijos mokiniai, suaugusių linijinių 
šokių grupė „Smaragdas“. 

 
Šiuo spektakliu buvo siekiama atkreipti dėmesį į greitėjančio 
laiko ir trumpėjančios dabarties problemą. Apie laiko greitėji-
mą ir iš to kylančią prievartą skubėti. To pasekmė – mums at-
rodo, jog nieko nebespėjame. Tokiu būdu laiką mes patiriame 
kaip vis labiau tuštėjančią, vienodą ir greitėjančiai tekančią 
įvykių seką, nueinančią į nebūtį. Ateitis išgyvenama kaip pasi-
kartojimas to, kas jau buvo arba tiesiog neišgyvenama visai. 
 
Pagrindinė šio projekto-šokio spektaklio „Alisa. Įstrigusi laike“ 
idėja –  suprasti,  kad  užsibūti dabartyje, gyventi „čia ir dabar“, 
patirti ir jausti – tai turėtų būti pagrindinis žmogaus gyvenimo 
tikslas. 
 

Pagrindinius  vaidmenis, solinius  šokio numerius atliko Šilalės r. sav. kultūros centro „Šokio teatro“ šokėjos: 
 
Alisa (Beata Krenciūtė) 
Laikas (Rugilė Noreikaitė) 
Skrybėlius (Guoda Krasauskaitė) 
Raudonoji Karalienė (Vaiva Gumuliauskaitė) 
Baltoji Karalienė (Denisa Bagdonaitė) 
Drugelis (Samanta Vyšniauskaitė) 
Triušis (Iveta Rimkutė) 
Katė (Andrieja Rimkutė) 
Pelė (Sandra Šiaudvytytė) 
Vikšras (Smiltė Dajoraitė) 
Šachmatas (Ignė Paulauskaitė) 
 
Organizatorius –  Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 
 
Kostiumų dailininkė – Indrė Lukoševičienė 
Garso operatoriai – Gediminas Pilypas, Algirdas Šaulys 
Šviesų operatorius – Aivaras Armonas 
 
Tekstą įgarsino  Alvydas Juodviršis, Orinta Merkelienė, Aušra Danisevičienė, Samanta Vyšniauskaitė, Rugilė Noreikaitė, Guoda 
Krasauskaitė, Beata Krenciūtė. 
 
Dekoracijų dailininkas – Vidmantas Dargis, Alfonsas Maulius 



 47 

Nuotraukos – Karolina Brazauskienė („Karolina Braz photography“) 
Video – Evaldas Brazauskas („Brazz media“) 
 
Projektą finansuoja: 
Lietuvos kultūros taryba 
Šilalės rajono savivaldybė 
 
Partneriai: 
Šokio studija „Salto“ 
Šilalės meno mokykla 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 
 
Informaciniai rėmėjai: 
UAB „Šilalės artojas“ 
VšĮ „Šilalės naujienos“ 
 
Noriu padėkoti visiems, prisidėjusiems prie šio projekto. Dėkoju visam Šilalės kultūros centro kolektyvui, direktorei Irminai 
Kėblienei ir projektų vadovei Vitalijai Daukšienei už pagalbą įgyvendinant projektą. Ir, žinoma, pati didžiausia padėka visiems 
šokėjams ir jų tėveliams! 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro šokio teatro choreografė Aušra Danisevičienė 
Nuotraukos Karolinos Brazauskienės 



 48 



 49 

Paminėta Tarptautinė vaikų gynimo diena 
 
2023 m. birželio 1 d. minima Tarptautinė vaikų gynimo diena. 
Šia proga Šilalės kultūros centras organizavo pramogas vai-
kams. Mažiausieji (3-5 m.) vaikučiai galėjo nemokamai išvysti 
Kelmės mažojo teatro spektaklį „Prunelijaus sapnas“. Organi-
zuotoje popietėje prie Šilalės kultūros centro, vyko Valstybės 
sienos apsaugos tarnybos Pagėgių rinktinės kinologų pasirody-
mas. Vaikai liko sužavėti kinologų pademonstruota programa. 
Šventę tęsė Šilalės kultūros centro šokio teatro spektaklio 
„Alisa. Įstrigusi laike“ inscenizacija (vad. Aušra Danisevičienė). 
Po pasirodymo sveikinimo žodį tarė Šilalės r. sav. kultūros 
centro direktorė Irmina Kėblienė. Vaikučių laukė smagios veik-
los, kurias organizavo įvairios Šilalės miesto ir rajono įstaigos 
bei organizacijos: „Alisos grožio salonas“ (Atviras jaunimo cent-
ras), „Kūrybiniai trafaretai“ (Šilalės meno mokykla), „Pasakų 
knygelės „Alisa stebuklų šalyje“ gamyba“ (Šilalės V. Statkevi-
čiaus muziejus), „Žaisminga tapyba“ (Šilalės r. sav. viešoji bib-
lioteka), „Eksperimentinis menas vandenyje“ (Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba),„Robotikos akademija – būreliai, edukacijos bei stovyklos vaikams“ (VšĮ „Robotikos akademija“), „Pirmosios 
pagalbos mokymai“ (Šilalės visuomenės sveikatos biuras), „Burbulų ir „Oliziukų“ 
dirbtuvėlės“ (Šilalės r. sav. kultūros centras), „Šilalės VPK veikla“ (Šilalės policijos 
komisariato bendruomenės pareigūnė Vilma Maskoliūnienė). 
Vaikučiai iki 14 metų dalyvavę Tarptautinės vaikų gynimo dienos veiklose gavo 
„Jaunojo šilališkio kultūros pasą“, mažieji šilališkiai galės žymėti savo keliones, į Šila-
lės kultūros centro organizuojamus kultūrinius renginius. Aktyviausių dalyvių laukia 
ypatingi prizai. 
Renginio vedėjai Šilalės r. sav. kultūros centro kultūrinių veiklų koordinatorius ir or-
ganizatorius Algirdas Šaulys bei kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė. 
Nuoširdžiai dėkojame partneriams, prisidėjusiems prie šventės organizavimo: Šilalės 
meno mokyklai, Šilalės r. sav. viešoji bibliotekai, Šilalės V. Statkevičiaus muziejui, 
Šilalės švietimo pagalbos tarnybai, VšĮ „Robotikos akademijai“, Šilalės visuomenės 
sveikatos biurui, Šilalės policijos komisariato bendruomenės pareigūnei Vilmai Mas-
koliūnienei. 
Informaciniai rėmėjai UAB „Šilalės artojas“ ir VšĮ „Šilalės naujienos“. 
 
Nuotraukos vyriausiosios kultūros veiklos vadybininkės Guodos Juškaitės ir savanorės 
Emilijos Burneckaitės 



 50 



 51 

ŠOKIO SPEKTAKLIO „ALISA. ĮSTRIGUSI LAIKE“ PRISTATYMAS IR 
KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS TAURAGĖJE 
 
Birželio 8 d. Tauragės kultūros rūmuose vyko Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro „Šokio teatro“ (vad. Aušra Danisevičie-
nė) ir Tauragės kultūros centro dainų ir šokių ansamblio „Jūra“ (vad. Vilija Krūgelienė) kūrybinės dirbtuvės, kurių metu šokėjai 
dalinosi patirtimi, įžvalgomis, ruošė šokio miniatiūras. 
Po kūrybinių dirbtuvių, šokio spektaklis „Alisa. Įstrigusi laike“ pristatytas Tauragės miesto šventės metu. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro choreografė Aušra Danisevičienė  

Šilalės kultūros centro šokėjai ir dainininkai Lietuvos vakarų 
krašto dainų šventėje 
 
2023 metų birželio 11 dieną Klaipėdoje vyko 
LIETUVOS VAKARŲ KRAŠTO DAINŲ ŠVENTĖ, 
kurioje dalyvavo net 7,5 tūkstančio šokėjų ir 
dainininkų iš visos Lietuvos. Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centrui atstovavo 13 mėgėjų 
meno kolektyvų: „Mainytinis“ (suaugusiųjų ir 
jaunimo grupės), „Raizgė“ (vad. Laima Andre-
jauskienė), „Kadagys“ ir „Kadagėlis“ (vad. Gied-
rė Fasci), „Laukiva“ (vad. Olga Jogminienė), 
„Veringa“ ir „Tradicinių kanklių ansamb-
lis“ (vad. Jolanta Kažukauskienė), 
„Aušrinė“ (vad. Laima Petkuvienė), 
„Kuplė“ (vad. Laima Saročkienė), 
„Allegro“ (vad. Gražina Pameditienė), 
„Versmė“ (vad. Vileta Gailevičienė), Šilalės kraš-
to mišrus choras (vad. Sandra Rimkutė-
Jankuvienė, chormeisteris Ž. Jankus). 
Džiugu, kad šioje šventėje su Kvėdarnos kultū-
ros namų liaudiškų šokių kolektyvu „Kadagys“ šoko Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Barkus su žmona Vaida. 
Šventės organizatorius – Klaipėdos miesto chorinės bendrija „Aukuras“ 
 
Nuotraukas ir informaciją pateikė choreografė Laima Andrejauskienė. 



 52 

Teatro mėgėjai rinkosi į kūrybinę stovyklą! 
 
2023 m. birželio mėnesio 12-14 dienomis 
Šilalės rajone pirmą kartą organizuota teatro 
stovykla-praktikumas, kurioje dalyvavo Šila-
lės, Tauragės, Klaipėdos solistai, atlikėjai, 
choristai, šokėjai ir kiti meno mėgėjai. Ši 
stovykla tapo puikia meno kalve, kurioje 
teatro mylėtojai turėjo galimybę išplėsti sa-
vo žinias, ugdyti kūrybiškumą ir drauge su 
kitais bendraminčiais, semtis praktinių įgū-
džių iš profesionalių lektorių. 
Pirmą kartą organizuotoje stovykloje teatro 
mėgėjus scenos meno mokė profesionalūs 
lektoriai. 
Viena iš lektorių ir seminaro vedėjų buvo 
viešojo ir sceninio kalbėjimo ekspertė bei 
menotyros mokslų daktarė -Danutė Vaigaus-
kaitė. Stovykloje taip pat choreografijos pas-

lapčių mokė Kauno valstybinio muzikinio teatro choreografas ir aktorius Dainius Bervingis. Solinio dainavino pamokas vedė o-
peros solistas Egidijus Bavikinas, jam akomponavo VDU Muzikos akademijos fortepijono katedros, docentė ir pianistė Beata 
Vingraitė. Aktorinio meistriškumo mokė Kauno nacionalinio dramos teatro ir Londono Vilhelmo Šekspyro „Globe“ teatro ak-
torius Andrius Gaučas. Kiekvienas iš šių ekspertų vedė savo praktinius užsiėmimus, kuriuose dalyviai liejo prakaitą ir tobulino 



 53 

savo įgūdžius. 
Dėkojame lektoriams ir dalyviams ! 
Projektą finasuoja Lietuvos kultūros taryba, Šilalės 
rajono savivaldybė. 
Informacinis rėmėjas Šilalės artojas. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės rajono savi-
valdybės kultūros centro kultūrinių veiklų kordinato-
rius – Algirdas Šaulys. 



 54 

Rasų-Joninių šventė Šilalėje 
 
Birželio 23 dieną Šilalės miesto pušyne vyko Rasų-Joninių šven-
tė. Vidurvasarį pasitikome kartu su  Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro kolektyvais: Šilalės r. sav. kultūros centro mo-
dernaus folkloro grupe „Uknolis“, linksmos muzikos ansambliu 
„Padkava“, Traksėdžio laisvalaikio salės liaudiškos muzikos 
kapela „Tekinis“ (vad. Alvydas Juodviršis), liaudiškos muzikos 
kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus). Ilgiausią vasaros naktį su 
šokiu pasitikti kvietė „Šokio teatras“, Kaltinėnų kultūros namų 
moterų šokio kolektyvas (vad. Aušra Danisevičienė), šokių ko-
lektyvas ,,Mainytinis“ (vad. Laima Andrejauskienė). Susirinku-
siuosius sveikino ir dainomis apdovanojo ir „Tarvydų parko 
kapela“ (vad. Kęstutis Tarvydas). Šventės dalyvių gausa džiau-
gėsi ir   Joninių proga sveikino, Šilalės rajono savivaldybės me-
ras Tadas Bartkus. Stebuklingos vidurvasario nakties linkėjo ir 
šventės organizatoriai – Šilalės miesto seniūnė Eglė Straukienė 

ir Šilalės r. sav. kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė. Neužmiršti ir ąžuolo vainikais apdovanoti ir varduvinikai – Jonai, Jani-
nos, Rasos. 
Kaip ir dera, Joninių šventėje neapsieita be tradicinių žaidimų, 
kuriuos vedė renginio vedėja Ilona Raudonienė: netekėjusios 
mergelės turėjo progą sužinoti, ar ateinančiais metais ištekės, o 
taikliausi šventės dalyviai varžėsi šiaudinių kepurių mėtymo 
rungtyje. Laimingiausi penki dalyviai laimėjo kvietimus 2 asme-
nims į SUPERFIESTĄ Šilutės Mažųjų laivų uoste liepos 7 d., ku-
riuos įsteigė  renginio organizatorė G. Mažono koncertinė fir-
ma ,,Emidija”. 
Saulei leidžiantis ir scenoje dainuojant grupei „Žemaitukai“, 
nebeliko nė vieno sėdinčio, o šventės dalyvių choras stebino 
net atlikėjus. Trupiausios nakties šventę vainikavo atlikėjas 
„Tonis“ ir diskoteka su Edvinu Maslausku. 
Dėkojame informaciniams rėmėjams – UAB „Šilalės artojas“ ir 

VšĮ „Šilalės naujienos“. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė 
Nuotraukos MB ,,Septintas kadras“ 



 55 



 56 



 57 

Miestelio šventė Katyčiuose 

 
2023 m. liepos 1 d. Katyčiuose, Šilutės r., vyko miestelio šventė „Sugrįžimai“, kurioje dalyvavo Šilalės r. savivaldybės kultūros 
centro kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus). 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumentalistas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 58 

Tautiška giesmė prie „Laisvės šauklio“ 
 
Liepos 6 d. šilališkiai ir miesto svečiai lygiai dvidešimt pirmą valandą su lietuviais visame pasaulyje giedojo Tautišką giesmę. Buvo 
švenčiama ypatinga diena – Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautinės giesmės diena. Sveikinimo žodį tarė 
Šilalės miesto seniūnė Eglė Straukienė. Koncertinę programą atliko Šilalės kultūros centro vokalinis ansamblis „Aušrinė“ (vad. 
Laima Petkuvienė). Šventėje dalyvavo Lietuvos šaulių sąjungos LDK Kęstučio šaulių 7-osios rinktinės Šilalės Stasio Girėno 703 
kuopos šauliai. Renginį pristatė Algirdas Šaulys. 
 
Šilalės kultūros centro informacija 
Nuotraukos Antano Kazlausko 

Liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“ Laukuvoje 
 
2023 m. liepos 15 d. Laukuvos 
Kelpšaičių parke vyko šventė 
„Sveteliai kieman suvažiavo“, 
šventė skirta paminėti Laukuvos 
770 metų Jubiliejų. Šventėje 
dalyvavo Šilalės r. sav. kultūros 
centro liaudiškos muzikos kapela 
„Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus). 
 
Informaciją pateikė instrumenta-
listas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 59 

IX TRADICINĖ ETNOKULTŪRINĖ STOVYKLA 
 
2023 m. liepos 17-21 dienomis Paršežerio stovyklavietėje jau 9-ąjį kartą 
šurmuliavo tradicinė vaikų ir jaunimo etnokultūrinė stovykla 
„Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės”, skirta Žirgo metams paminėti. Gau-
sus būrys etnokultūrinės veiklos pasiilgusių dalyvių, per 200 etninės kul-
tūros puoselėtojų – vaikų ir jaunuolių, taip pat grupė Šilalės rajone gyve-
nančių ukrainiečių, nukentėjusių nuo karo su Rusija grėsmės, savanorių, 
veiklų ir edukacijų vadovų, pedagogų, kultūros darbuotojų, kartu praleido 
įsimintiną ir turiningą laiką kartu, puoselėdami etnokultūros tradicijas. 
Stovyklos atidaryme stovyklautojus sveikino ir prasmingos veiklos linkėjo 
Šilalės rajono savivaldybės vicemerė Jolanta Skrodenienė, Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė, LR Seimo narys 
Jonas Gudauskas. Didžioji dalis stovyklautojų iš Šilalės rajono, tačiau, kaip 
ir kasmet, prie veiklų organizavimo, muzikavimo etnovakaronėse, svariai 
prisideda jaunimas iš Mažeikių kultūros centro („Alksnioka“), Šiaulių Dai-
nų muzikos mokyklos vaikų folkloro ansamblio „Vieversėlis“, Tauragės 
kultūros centro Skaudvilės skyriaus vaikų ir jaunimo folkloro ansamb-
lis ,,Inkstiliuks“, Kauno tautinės kultūros centro folkloro ansamblis 
„Ratilėlis“ (vad. Vitas Ilekis), žymūs Lietuvos muzikantai Albinas Batavi-
čius, Jūratė ir Donatas Stakvilevičiai. Kiekviena diena stovyklautojams 
buvo kupina įspūdžių: visi galėjo išbandyti save pačiose įvairiausiose kū-
rybinėse veiklose ir pasigaminti gražių darbelių tiek sau, tiek artimiesiems 
ar vadovams, dalyvavo linksmose etnokultūrinėse vakaronėse, judriuo-
siuose lauko žaidimuose, „Talentų vakare“, edukacinėse programose, 
dainavo, bendravo, kūrė bei Žirgo metų proga iš arčiau susipažino su iš 
Lietuvos kilusiais žemaitukais, kuriuos pristatė ir jais jodino stovyklauto-
jus Žemaitukų asociacijos narys Marijus Čekanavičius. Etnokultūrinę sto-
vyklą praturtino net trys iniciatyvinės grupės „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ 
organizuotos diskusijos su įmonės „IT galerija„ vadovu bei įkūrėju Andriu-
mi Pleikiu, virusų molekulinės biologijos ir evoliucijos mokslų daktare 
Ingrida Olendraite bei Žemaitijos etninės kultūros tarybos nariu Virginiju-
mi Jociu, etninės kultūros puoselėtojais Jovita Lubiene, Dainora Petrikie-
ne, Arūnu Stankumi, taip pat diskusija su Jaunimo politikos ambasadorė-
mis ir užsiėmimai su psichologu Gyčiu Širvinsku. Trečiąją stovyklos dieną 
dalis stovyklautojų išsiruošė į tautodailės plenerą „Šimtmečio vaizdai ir veidai“ etnografinėje sodyboje „Givenėms“ Bilioniuose, 
kur dalyvavo edukacinėse veiklose, stebėjo tautodailininkų kūrybos procesą, koncertavo plenero dalyviams. Stovykloje tradiciš-
kai daugiausia dėmesio skiriama etnomuzikavimui, dainavimui, tradiciniams šokiams, rateliams , žaidimams, moderniam folklo-
rui ir seniesiems amatams: medžio drožybai, kalvystei, bitininkystei, pynimui iš vytelių, nesudėtingų liaudies instrumentų ga-
mybai, šiaudinių skulptūrų gamybai, tapybai, tautinio kostiumo detalių gamybai, mezgimui, siuvimui, siuvinėjimui bei muzikavi-

mui senaisiais liaudies instrumentais, žemaičių dainavimui, 
žemaičių kalbai ir kt. Kasdien stovykloje dalyvius džiugino 
„Žemaičių radijo“ naujienos, kurias vedė Dovydas Vaitkus ir 
Morta Girčytė. Ketvirtadienį, liepos 20 d., sugužėjo stovyklau-
tojų artimieji, pažįstami bei norintieji pabuvoti ypatingoje, et-
nokultūra alsuojančioje atmosferoje. Susirinkusieji mėgavosi 
stovyklos dalyvių koncertu-paroda bei grupės „Plieninės var-
lės“ akustiškai su Lietuvos ir Ukrainos laisvės kovotojų progra-
ma pasirodymu. Be galo džiaugiamės, kad kiekvienais metais 
atsiranda savo krašto tradicijų išsaugojimu ir puoselėjimu besi-
rūpinančių žmonių, palaikančių, paremiančių etnokultūrinės 
stovyklos organizatorius, suprantančių būtinybę prisidėti prie 
turiningo vaikų vasaros poilsio. Išskirtinė padėka stovyklos rė-
mėjams ir partneriams, be kurių stovykla neįvyktų. Projektą 



 60 

finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono savivaldybė 
Rėmėjai: Požerės kaimo bendruomenė, Žemaitijos etninės kul-
tūros globos taryba, Kęstutis Bagdonas, www.romogaminiai.lt, 
UAB ,,Senoji kepyklėlė“, Artūras Dambrauskas, Požerės kaimo 
bendruomenė Informacinis rėmėjas UAB „Šilalės artojas“ 
Partneriai: Šilalės Švietimo pagalbos tarnyba Bilionių seniūnija 
Bilionių kaimo bendruomenė Požerės kaimo bendruomenė 
Šilalės viešoji biblioteka Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija Šilalės meno mokykla 
Šilalės r. Kvėdarnos K. Jauniaus gimnazija Šilalės r. Kaltinėnų A. 
Stulginskio gimnazija Šilalės r. Laukuvos N. Vėliaus gimnazija 
Šilalės R. Pajūrio S. Biržiškio gimnazija 
Stovyklos organizatoriai: Šilalės rajono savivaldybės kultūros 

centras, VšĮ „Etnoklubas“ Irmina Kėblienė, Guoda Juškaitė, 
Ilona Raudonienė 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro režisieriaus 
padėjėja, dirbanti pagal Jaunimo reikalų agentūros finansuoja-
mą projektą „Pasimatuok profesiją vasarai“ Viltė Kybartaitė 
Nuotraukos savanorių: Emilijos Girčytės, Evelinos Gečaitės, 
Smiltės Trimirkaitės, Gabijos Jakaitės, Viltės Kybartaitės, Sa-
mantos Vyšniauskaitės, Mortos Girčytės, Nedos Šimkūnaitės 
bei fotografų Algimanto Ambrozos ir Bronislovo Ambrozos Fil-
muota medžiaga Maroš Pulščak 



 61 



 62 



 63 



 64 

Šventė „Sveteliai kieman suvažiavo“ 
 
2023 m. liepos 15 d. Laukuvos Kelpšaičių parke vyko šventė „Sveteliai kieman suvažiavo“, šventė skirta paminėti Laukuvos 770 
metų Jubiliejų. 
Šventėje dalyvavo Šilalės r. sav. kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus). 
 
Šilalės kultūros centro informacija 

Linksmos muzikos festivalis „Brizgėls“ Šilalėje 
 
Š. m. liepos 28 d. 19.00 val. Šilalės miesto pušyne nuskambėjo ketvirtasis linksmos muzikos festivalis ,,Brizgėls“. 
Festivalio organizatorius, sumanytojas – Šilalės r. sav. kultūros centro instrumentalistas, renginio vedėjas Alvydas Juodviršis. 
Festivalį atidarė ir sveikinimo žodį 
tarė Lietuvos Respublikos seimo na-
rys Jonas Gudauskas, Šilalės rajono 
savivaldybės mero patarėja Inesa 
Kozlovienė, Šilalės miesto seniūnė 
Eglė Straukienė, Šilalės kultūros cent-
ro direktorė Irmina Kėblienė. Festiva-
lyje grojo Šilalės r. sav. kultūros cent-
ro linksmos muzikos ansamb-
lis ,,Padkava“ (vad. Alvydas Juodvir-
šis), ansamblis ,,Daumantų muzikan-
tai” iš Kėdainių (vad. Kęstutis Švil-
pauskas), Virgilijus Jutas ir gru-
pė ,,Bluesmakers“ (vad. Virgilijus 
Jutas) iš Vilniaus, ansamb-
lis ,,Jonis“ (vad. Pranciškus Trijonis) iš 
Šiaulių. Linksmos muzikos festivalyje 
pasirodė šokių kolekty-
vas ,,Smaragdas“ (vad. Aušra Danise-
vičienė). 



 65 

Džiugu, kad festivalyje dalyvavo gausus būrys tautodailininkų. 
Šventės metu vyko edukacijos, skirtos ŽIRGO METAMS paminė-
ti. Dalyviai buvo kviečiami minti ,,Mįsles apie arklį“, susikur-
ti ,,Gintarinę laimės pasagą“, ,,Nusikalti pasagą“, susipažinti 
su ,,Įdomiais faktais apie arklį“, ,,Arklio (žemaituko) atsiradimo 
istorija, jo priežiūra“. Edukacijas vedė Šilalės r. sav. kultūros 
centro scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė, kultū-
ros projektų vadovė Vitalija Daukšienė, vyriausioji kultūrinės 
veiklos vadybininkė, koncertų (spektaklių) organizatorė Guoda 
Juškaitė, Šilalės r. sav. kultūros centro režisieriaus padėjėjos, 
dirbančios pagal Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą pro-
jektą „Pasimatuok profesiją vasarai“, Viltė Kybartaitė, Samanta 
Vyšniauskaitė ir Austėja Stonytė. Į virtualią realybę kvietė nusi-

kelti kultūrinių veiklų koordinatorius ir organizatorius, kultūros 
projektų vadovas Algirdas Šaulys. 
Festivalyje buvo galimybė pasivažinėti Vaidoto Digaičio karieta 
bei pajodinėti poni arkliukais. 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono 
savivaldybė 
Rėmėjas UAB ,,Raivida“, UAB ,,Migelis“ 
Informacinis rėmėjas UAB ,,Šilalės artojas“ 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumenta-
listas, renginio vedėjas Alvydas Juodviršis 
Nuotraukos Deimantės Girskytės 



 66 



 67 



 68 

Šokio spektaklis „Alisa. Įstrigusi laike“ 
miesto šventėje 
 
Šokio spektaklis „Alisa. Įstrigusi laike“ Šilalės rajono gyventojams bei svečiams 
pristatytas jau antrąjį kartą. Šį kartą spektakliu pradėta 490-oji Šilalės miesto 
šventė. Projekto metu šokio spektaklis „Alisa. Įstrigusi laike“ pristatytas ne tik 
Šilalėje, bet ir Tauragėje, Šakiuose, Jurbarke. Kuriant šokio spektaklį „Alisa. 
Įsitrigusi laike“ organizuotos kūrybinės veiklos kartu su Tauragės kultūros cen-
tro dainų ir šokių ansambliu „Jūra“, Šakių kultūros centro Lauros šokio teatru, 
Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos šokio studija „Era“, Šilalės Si-
mono Gaudėšiaus tautinių šokių kolektyvu „Pinavija“, Šilalės šokio studija 
„Salto“, Šilalės meno mokyklos šokio 2-5 klasės mokiniais. Dėkojame kolek-
tyvams už bendradarbiavimą! 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė 
 
Informacinis rėmėjas UAB „Šilalės artojas” 
Nuotraukos MB „7kadras” 



 69 



 70 

Projekto „Veringiečių dainos“ pristatymas 
 

Šilalės r. sav. kultūros centro folkloro ansamblis „Veringa“ 
2022 m. lapkričio mėn. atšventė savo 20-metį. Per tuos metus 
ansamblis dalyvavo ne tik rajoniniuose, respublikiniuose, bet ir 
tarptautiniuose folkloro festivaliuose, tokiuose kaip „Skamba, 
skamba kankliai“ (Vilniuje), „Ir pajauga žali leipa“ (Kelmėje). 
2019 m. folkloro ansamblio „Veringa“ tradicinė kapela dalyva-
vo Prahos folkloro festivalyje. Ansamblis – dainų švenčių 
dalyviai. Per 20 gyvavimo metų ansamblis prikaupė nemažai 
Šilalės krašto dainų, šokių, instrumentinės muzikos. 2022 m. 
lapkričio mėnesį, minint folkloro ansamblio „Veringa“ 20-metį, 
bendradarbiaujant su Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 
prof. habil. dr. Daiva Vyčiniene ir doc. Evaldu Vyčinu, išleido ir 
2022 m. gruodžio 17 d. pristatė knygą Šilalės krašto dain-

os ,,Augin muni maža”, kurioje -–120 dainų, užrašytų ekspedicijų metu po Šilalės rajoną. Norint išsaugoti ankstesnių žmonijos 
kartų palikimą, reikia padaryti jį prieinamą dabarties kartoms, įamžinti, kad ir šimtmečiams praėjus būtų galima juo naudotis ir 

perduoti ateinančioms kartoms. Todėl folkloro ansamblis 
„Veringa“ kūrybinių dirbtuvių metu, etnomobilios įrašų studi-
jos pagalba, Editos ir Dariaus Navardauskų etnografinėje Bil-
ionių sodyboje „Givenėms“, įrašė į 13 Šilalės krašto dainų, ku-
rios buvo surinktos iš įvairių dainynų. 2023 m. dalyvavome 
tęstinėje projekto programoje, kurios metu sutvarkėme dain-
as, padarėme kompiuterinį maketą, aprašymus, dainų 
pristatymą ir sukėlėme medžiagą į laikmenas. Šilalės miesto 
šventės metu, rugpjūčio 5 d., ETNOKIEMELYJE, folkloro ansam-
blis „Veringa“ pristatė projektą „Veringiečių dainos“, kurį fi-

nansavo Šilalės rajono savivaldybė pagal etninės kultūros 
plėtros programą. Rugsėjo mėn. šias dainas pristatysime švi-
etimo ir kultūros įstaigų darbuotojams. Tai bus mokomoji prie-
monė kultūros darbuotojams, mokytojams, vadovams, ir leis 
visus, besidominčius susipažinti, mokytis Šilalės krašto dainų. 
 
Informaciją pateikė folkloro ansamblio vadovė Jolanta 
Kažukauskienė 
Nuotraukos Ievos Tvaronavičiūtės, Vaclovo Rudžio, Evelinos 
Gečaitės 



 71 

490-OJO ŠILALĖS MIESTO GIMTADIENIO STEBUKLAI 
 
Šiemet 490-ojo miesto gimtadienio renginiai, susieti su keturi-
omis stichijomis: ugnimi, oru, vandeniu ir žeme,  šilališkius ir 
miesto svečius džiugino net keturias dienas. 
Jubiliejinės Šilalės miesto šventės atidarymas  rugpjūčio 3 d. 
prasidėjo žymaus Lietuvos iliuzionisto  Manto Wizard pasiro-
dymu, spalvinguoju  šokio spektakliu ,,Alisa. Įstrigusi laike“, 
(spektaklio režisierė ir scenografė, choreografė Aušra Dan-
isevičienė, kostiumų dailininkė Indrė Lukoševičienė, visažistė 
Viktorija  Astrauskė. 3 D projekcijas kūrė „InteractmediaLT“, 
šokančių fontanų autoriai A. Šaulys, J. Martinkus, A. Gedminas.  
L. Andrejauskienės sukurtu šokio performansu „Laiko dūžiai“ 
ant Šilalės kultūros centro stogo bei  įspūdingu  ugnies šou 
„Liepsnų valdovai“, kurį atliko magiškieji „Viduramžių pasiun-
tiniai“. 
Rugpjūčio 4-ąją 13.00 val. Šilalės r. sav. kultūros centre vyko 
autorės Astos Ulos piešinių parodos atidarymas. Parodos ati-
daryme autorę sveikino Šilalės r. savivaldybės vicemerė Jolanta 
Skrodenienė, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus direktorius Antanas Ivinskis ir Šilalės r. sav. kultūros centro direktorė Irmina 
Kėblienė. Autorė įtraukė visus parodos dalyvius į kūrybinį procesą, kviesdama tapyti ant drobės norimomis spalvomis ir raštais. 

Pradėtą tapyti parodos atidarymo lankytojų paveikslą parodos 
autorė užbaigs pati ir padovanos Šilalės r. sav. kultūros centrui 
už šiltą priėmimą ir bendradarbiavimą. Parodą bus galima 
išvysti iki 2023 m. rugsėjo 17 d. Šilalės r. sav. kultūros centro 
fojė. 
Iš karto po parodos atidarymo vyko piešinių konkurso „Tautinis 
kostiumas. Tradicija ir dabartis“ dalyvių apdovanojimai. Šilalės 
r. sav. kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė ir scenos 
režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė sveikino piešinių 
konkurso „Tautinis kostiumas. Tradicija ir dabartis“ 
nugalėtojus, juos parengusius mokytojus bei visus dalyvius. 
 
Amžiaus grupė 7-10 metų. 
I vieta  Emilis Grikšas (10 m.) „Kaimynės“ (mokytoja L. Rupšytė) 
II vieta  Liepa Jokubauskaitė (10 m.) „Susitikimas“ (mokytoja L. 
Rupšytė) 

III vieta  Miglė Monkutė (10 m.) „Pas močiutę kaime“ (mokytoja S. Dargienė) 
 
Amžiaus grupė 11-14 metų. 
I vieta  Irmantė Petrošiūtė (14 m.) „Rugiuose. Žemaitės 
tautiniai rūbai“ (mokytoja I.Venckienė) 
II vieta  Tėja Kiltinavičiūtė (12 m.) (mokytoja S. Dargienė) 
III vieta Julija Teresė Sadauskytė (13 m.) „Žemaitiškas derin-
ys“ (mokytoja V. Kinderienė) 
III vieta  Julija Kelpšaitė (14 m.) „Pasišokimai. Žemaičių 
rūbai“ (mokytoja I. Venckienė) 
 
Amžiaus grupė 15-19 metų. 
I vieta  Beata Krenciūtė (17 m.) „Lietuviškų raštų margu-
mas“ (mokytoja J. Baubkuvienė) 
II vieta Eivina Stonkutė (15 m.) „Tautišką kostiumą gerbiame 
dainomis ir šokiais“ (mokytoja J. Baubkuvienė) 
III vieta  Urtė Gedvilaitė (16 m.) „Puoselėkime tautinį kostiumą 



 72 

per etnokultūrą“  (mokytoja J. Baubkuvienė) 
III vieta  Kotryna Bineva (17 m.) „Lietuviškų raštų margu-
mas“ (mokytoja J. Baubkuvienė) 
 
Paskatinamieji prizai: 
Danielė Anulytė (9 m.) „Mes gražūs“ (mokytoja A. Višinskienė) 
Emilija Bambalaitė (13 m.) „Žemaičiai tėviškėje“ (mokytoja 
I.Venckienė) 
 
Gražiausia tautinio kostiumo detalė 
Kristupas Kuzas (10 m.) „Austos juostos“ (mokytoja L. Rupšytė) 
Severina Ivanauskaitė (13 m.) „Močiutės skarelė“ (mokytoja S. 
Dargienė) 

 
Specialusis prizas  už originalią raišką, techniką ir domėjimąsi 
lietuvių kultūra 
Alina Malevanova (13 m.)  „Klaipėdos krašto gat-
vėje“ (mokytoja I. Venckienė) 
 
14 val. organizuojamame orientaciniame žygyje dalyvavo 6 
komandos. Prizinės vietos atiteko komandoms: ,,S.Ž.“ (3 vieta), 
„Radikalus socializmas“ (2 vieta), „Rauginti agurkai“ (1 vieta). 
Tuo pačiu metu Šilalės atvirame jaunimo centre vyko virtualios 
realybės užsiėmimai, kuriuos vedė Šilalės r. sav. kultūros cen-
tro kultūrinių veiklų koordinatorius, organizatorius, kultūros 
projektų vadovas Algirdas Šaulys. Nuo 16 valandos prie Šilalės 

kultūros centro netilo šurmulys ir juokas, Atviro jaunimo cen-
tro darbuotojos Orinta Merkelienė ir Simona Kanapinskaitė bei 
Šilalės r. sav. kultūros centro Atviro jaunimo centro savanoriai 
organizavo jaunimo mugę. Čia netrūko veiklų: lankytojai 
dalyvavo Domanto Balčiūno ir Alinos Malevanovos parodos 
atidaryme, juos pasveikino Šilalės rajono savivaldybės vicemer-
as Ignas Gužauskis. Jaunuoliai galėjo apsilankyti JIK taške, pasi-
domėti EURODESK vykdomomis veiklomis. Po atviru dangumi 
žaidė stalo tenisą, dalyvavo rankų lenkimo turnyre. Fizinės 
ištvermės reikalaujančias mankštas vedė Atviro jaunimo centro 
fizinio aktyvumo trenerė Gabrielė Toliušienė. Drąsiausi 
jaunuoliai išbandė jėgas „Karaoke“. 

17 val. prie Šilalės tvekinio vyko „MIX 2×2“ paplūdimio tinklin-
io turnyras. 
18 val. prie kultūros centro žiūrovus džiugino ekstrem-
alus ,,Moto stunt riders“ pasirodymas, kurį pademonstravo 
Šarūnas Kezys su komanda. 
Po šv. Mišių Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje vyko 
„Auksinės gilės apdovanojimai“. Nominacijos įteiktos: Sandrai 
Rimkutei-Jankuvienei, Andriui Zaikauskui, Birūtai Viknienei, 
Augenijui Bendikui. Nominantus sveikino Šilalės rajono sa-
vivaldybės meras Tadas Bartkus, vicemerė Jolanta 
Skrodenienė, administracijos direktorius Andrius Jančauskas, 
vicemeras Ignas Gužauskis. Meninę programą atliko Kristina 
Siurbytė (vokalas), Akvilė Garbenčiūtė-Bučienė (vokalas), 



 73 

Beata Vingraitė (klavišiniai) Šilalės krašto mišrus choras (vad. 
Sandra Rimkutė-Jankuvienė). Renginio vedėjas –  Algirdas 
Šaulys. 
19.30 prie Šilalės r. sav. kultūros centro esančios freskos vyko 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“, pokalbių svečias Rokas Baciuška. 
Pokalbių dalyviui dovanas įteikė Šilalės rajono savivaldybės 
administracijos direktorius Andrius Jančauskas.  Vėliau visus 
kvietėme į naktinį filmą „Rose Namajunas: „Aš esu čempi-
onė““. 
20 val. Šilalės r. viešoji biblioteka kvietė į ekskursiją po 
vakarėjantį Šilalės miestą „Mes keliausim Šilalės takais“. 
Vienas gražiausių šventės akcentų –   VASAROS NAKTIES MUZI-
KA  ir teatralizuotas koncertas „Laumių pasakojimai“ . Žiūrovus 
tiesiog užbūrė  Kauno valstybinio muzikinio tetaro atlikėjai: 

Kristina Siurbytė (vokalas), Akvilė Garbenčiūtė-Bučienė 
(vokalas), Beata Vingraitė (klavišiniai) ir Henrikas Savickis 
(aktorius, gitara). Žiūrovus Šilalės visuomenės sveikatos biuras 
vaišino žolelių arbata. Renginio vedėjas – Antanas Kazlauskas. 
Po įspūdingos programos Šilalės tvenkinyje miesto šventės 
lankytojus džiugino vandens misterija „Tiltas į praeitį“ bei 
muzikos ir šviesų 3D projekcija. 
Rugpjūčio 5-ąją nuo ankstyvo ryto Šilalės padangėje buvo gali-
ma išvysti oro balionų skrydį (6 laimingieji, ištraukus burtus, 
turėjo galimybę skristi oro balionu; skrydžius įsteigė Šilalės 
rajono savivaldybė, organizatorius – VšĮ „Telšių oreivių 
klubas“). 
Pagrindinėje gatvėje rikiavosi prekybininkai bei įvairių organi-

zacijų, įmonių atstovai. Miesto šventės dalyviai galėjo aplankyti 
Šilalės miesto skverą, išpuoštą organizacijų ir įstaigų paga-
mintomis gilėmis, LDK Kęstučio 7-osios rinktinės S. Girėno 703-
os šaulių kuopos veiklos pristatymą, Tauragės apskrities vyriau-
siojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato 
veiklos pristatymą, transporto ir ginkluotės parodą, Brigados 
generolo Motiejaus Pečiulionio Artilerijo bataliono ekspoziciją, 
VšĮ „Robotikos akademijos“ edukaciją-robotų konstravimo-
programavimo mokymus, linoraižinių edukaciją, Atviro 
jaunimo centro organizuojamą veiklų kiemelį, Šilalės PGT 
įrangą bei techniką, dalyvauti Kauno klinikų kraujo centro akci-
joje, Lietuvos paramedikų asociacijos pirmosios pagalbos 
mokymuose, UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro“  

naudingų daiktų mainymosi erdvės pristatyme, „Vaikų globos, įvaikinimo ir svečiavimosi viešinimo“ veiklose. VšĮ ,,Žaliasis re-
gionas“ pristatė Tauragės regiono viešojo transporto el-
ektroninį bilietą. 
11 val. prie sporto klubo olimpas šurmuliavo etnokiemelis, 
kuriame miesto svečiai ir žiūrovai stebėjo žalvario papuošalų 
gaminimo, monetų kalimo, šakočio kepimo, tradicinių šokių, 
žaidimų,  liaudies dainų ir muzikavimo, samanų paveikslų 
kūrimo, žolininkų, raganų vedamas edukacijas. 
ETNOKIEMELYJE apdovanoti ir gražiausio „Žemaičių tautinio 
kostiumo“ konkurso, kuris vyko 2023 m. gegužės mėn., 
nugalėtojai. Keletą valandų ETNOKIEMELYJE netilo tradicinės 
dainos, muzika, o tradicinių šokių šokėjai traukė į ratą šventės 
dalyvius. Programą parengė folkloro ansamblis „Veringa“ , 
tradicinių kanklių ansamblis, Kvėdarnos kultūros namų  vaikų 



 74 

folkloro ansamblis „Volungėlė“  (vad. Jolanta Kažukauskienė), 
tradicinė kapela „Karšuva“ (vad. Vaclovas Rudys), vaikų ir 
jaunimo folkloro ansamblis „Gers smuoks“ (vad. Ilona Rau-
donienė), Kvėdarnos kultūros namų  tradicinių kanklių ansam-
blis (vad. Jūratė Augienė), Laukuvos kultūros namų vaikų folk-
loro ansamblis „Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė), armioniki-
eriai Alfonsas Maulius ir Akvilė Grikšaitė. ETNOKIEMELIO 
ŠEIMININKĖ –  Ilona Raudonienė.  Už elektrą ETNOKIEMELYJE 
dėkojame papuošalų parduotuvės „Ažūras“ direktoriui Evaldui 
Deveikiui. 
Tą pačią dieną Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje vyko Auto-
rės Genovaitės Vaitiekienės keramikos dirbinių ir kraštiečio 
Gvido Raudoniaus keramikos dirbinių paroda. V. Statkevičiaus 

muziejaus darbuotojai organizavo žaidimą „Pažink magiškąjį 
Šilalės kraštą“ ir „Ką slepia riteris?“. Vyko savarankiška fotos-
esija prie riterio“. Nuo 10 val. buvo galima dalyvauti krepšinio 
3×3 turnyre „Autoniuko“ ir „Prolain“ taurėms laimėti. Šilalės 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka organizavo „Pabėgimo 
lenktynes“. 12 val. prie sporto ir laisvalaikio centro vyko ŠILA-
LĖS STANCE SHOW automobilių pasirodymas. 
Nuo 12 valandos netrūko pramogų vaikams, Šilalės miesto 
stadione vyko Šakių cirko kolektyvo „Šypsena“ programa 
„Cirko karuselė“, burbulų dėdės pasirodymas, mažųjų šilališkių 
laukė  didysis gimtadienio tortas ir putų šou, vaikų programos 
svečiai-personažai, animatoriai, žonglierių ir kojūkininkų 

mokyklėlė, burbulų futbolą ir didžiulis batutų vaikams ir 
suaugusiems parkas.  Atviro jaunimo centro savanoriai piešė 
veidukus, lankstė balionus. Vaikų dalies personažai – vedėjai 
kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė ir Šilalės r. sav. 
kultūros centro kultūrinių veiklų koordinatorius, organizatori-
us, kultūros projektų vadovas Algirdas Šaulys. 
18.40 val. didžiojo scenoje netilo Afrikos būgnų garsai. 
Edukaciją vedė Gediminas Laurinavičius. 
19 val. prie kultūros centro prasidėjo linijinių šokių festi-
valis ,,Šokantys rugpjūčio žiedai“, po jo Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro orkestras (vad. Zigmas Levickis), 
Šilalės meno mokyklos orkestras (vad. Mikas Karosas) bei Šila-
lės r. sav. kultūros centro pučiamųjų instrumentų choreo-
grafinė grupė (vad. Laima Andrejauskienė) atlydėjo šokėjus 
prie didžiosios scenos, kur netrukus vyko mėgėjų meno kolektyvų koncertas DOVANA ŠILALEI. Scenoje pasirodė Šilalės r. sav. 

kultūros centro Šilalės krašto mišrus choras (vad. Sandra Rim-
kutė-Jankuvienė), vaikų vokalo studija (vad. Orinta Merkelinė), 
Sofija Merkelytė (vad. Orinta Merkelinė), folkroko grupė 
„Uknolis“, linksmos muzikos ansamblis „Padkava“ (vad. Al-
vydas Juodviršis), moterų vokalinis ansamblis „Kuplė“, duetas 
„Krantų gėlė“ (vad.  Laima Saročkienė), merginų šokių grupė 
„Raizgė“, šokių grupės „Mainytinis“ ir „Lokysta“ (vad. Laima 
Andrejauskienė), moterų vokalinis ansamblis „Aušrinė“, mot-
erų tercetas „Aušra“ (vad. Laima Petkuvienė), liaudiškos 
muzikos kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus). Po mėgėjų me-
no kolektyvų pasirodymo konkurso dalyviui ir nugalėtojui pa-
dovanotas žurnalinis staliukas, prizą įsteigė UAB „Senoji bald-



 75 

inė“. Renginio vedėjas – Algirdas Šaulys. 
Po mėgėjų meno kolektyvų pasirodymo žiūrovų laukė didysis 
vakaro koncertas ir  MAN-GO, DONATAS MONTVYDAS su 
grupe bei  GJAN su grupe. Renginį vainikavo diskoteka su Dj 
Tadu Vosyliumi. 
Rugpjūčio 6-ąją 13 val. prie sporto ir laisvalaikio centro vyko 
Lietuvos galiūnų komandinis čempionatas, po jo žiūrovus link-
smino „Grupė 2 – Karolis ir Donatas“. 
 
Dėkojame šventės generaliniam rėmėjui: „Pawns app“, 
rėmėjams: UAB „Senoji baldinė“, UAB „Kvėdarsta“, UAB 
„Šarūnkalnis“, Arvydo Petkaus įmonei, UAB „Eurobiurui“, UAB 
„Prolain“, UAB „Jozita“, UAB „Pasaulio bamba“, UAB 

„Raudoniai“, UAB „Danra“, UAB „Žalgiria“, ūkininkui Petrui 
Skrodeniui, ŽŪK „Šilalės agro“, Egidijui Gečui, UAB „Diržė“ , 
Vygandui Majui, MB „Epsta“, UAB „Autoniukas“, „Vaido 
roletai“, UAB „Gilibera“ (kavinė „Pupa“), UAB „Danrita“, UAB 
„Dantora“, Česlovui Legačinskui, Algirdui Tarozai, UAB 
„Nousta“, „Šilalės kredito unija“, UAB „Biovela“, 
UAB ,,Žemaitijos pienas“. 
 
Projektą ,,Alisa. Įstrigusi laike“ ir performansą „Laiko dūžiai“ 
finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono sa-
vivaldybė. 
 
Jaunimo kiemelio veiklas finansuoja Jaunimo reikalų agentūra, 

,,Pokalbiai su (ne)jaunimu“ bendrai finansuojami pagal Eu-
ropos Sąjungos programą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciniai rėmėjai: UAB „Šilalės artojas“, „TV partner-
iai“ (ZOOM TV), VšĮ „Šilalės naujienos“, VšĮ „Tauragės radijas“. 
 
Organizatoriai: Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centras, Šilalės miesto seniūnija. 
 
Nuotraukos Ievos Tvaronavičiūtės, Ingridos Vitkutės, Emilijos 
Aurilienės, Rūtos Budrės, savanorių Evelinos Gečaitės, Saman-
tos Vyšniauskaitės, Viltės Kybartaitės 



 76 



 77 



 78 



 79 



 80 



 81 



 82 



 83 

Žolinės puokštės rišimo 
edukacija 
 
2023 m. rugpjūčio 14 d. prie Šilalės kultūros centro vyko 
Žolinės puokštės rišimo edukacija. Edukaciją vedė ir apie 
tradicinį Žolinės puokščių rišimą papasakojo Ieva Vitartaitė. 
 
Nuotraukos savanorio Domanto Balčiūno. 



 84 



 85 

Žolinės šventė Šilalėje 
 

Tradiciškai rugpjūčio 15 d. Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčioje vyko Žolinė, kitaip dar vadinama Šv. Mergelės Mari-
jos dangun ėmimo šventė. Po šv. Mišių Šilalės Pranciškaus 
Asyžiečio bažnyčios šventoriuje vyko gražiausių žolinės 
puokščių rinkimai. Bene svarbiausia Žolinės tradicija – iš įvairių 
augalų, daržovių ar vaisių susikurti derliaus puokštę. Ją būtina 
pašventinti bažnyčioje šventės dieną, kad įgautų simbolinę 
prasmę. Pasibaigus gražiausių puokščių apdovanojimams šila-
liškius linksmino ir gerą nuotaiką kūrė Bijotų laisvalaikio salės 
liaudiškos muzikos kapela „Bijotaičiai“ (vad. Vesta Trimirkienė). 
Šventės organizatorius – Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio 
bažnyčia. Partneriai – Šilalės rajono savivaldybės kultūros cen-
tras. Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“. 
 
Informaciją pateikė renginio vedėja Vesta Trimirkienė. 



 86 

Mokymai darbuotojams tema 
„Psichologinis diskomfortas. 
Kaip atpažinti psichologinį 
smurtą, mobingą darbe ir tai 
įveikti“ 
 
2023 m. rugsėjo 6 d. Šilalės r. sav. kultūros centre vyko 
mokymai darbuotojams tema „Psichologinis diskomfortas. 
Kaip atpažinti psichologinį smurtą, mobingą darbe ir tai įveik-
ti“. 
Mokymus vedė psichologė Daiva Grikšienė. 
Mokymus organizuoja Šilalės visuomenės sveikatos biuras. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 

Kultūros centrų premijų skyrimo vertinimo komisijos apsilanky-
mas Šilalės kultūros centre 

 
Kasmet Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija kviečia 
kultūros centrus Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui teikti 
paraiškas Kultūros centrų premijoms gauti. Premijos skiriamos 
už paskutiniųjų 5 metų aktyvią ir kryptingą veiklą šiose srityse: 
už mėgėjų meno ir (ar) dainų švenčių tradicijų puoselėjimą ir 
sklaidą, (ir) ar už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros 
paveldo populiarinimą; už kūrybingą, novatorišką veiklą, 
skatinančią kultūrinės raiškos įvairovę, ir (ar) už profesionali-
ojo meno kūrimą ir sklaidą; už vietos ar regiono kultūrinio 
identiteto, tautinės savimonės stiprinimą, istorinės atminties 
aktualizavimą. 
Premijomis, kurių kasmet yra skiriamos trys, siekiama skatinti 
kūrybingą ir efektyvią kultūros centrų veiklą, įvertinant sa-
vivaldybių ir kitų kultūros centrų pasiekimus, jų sukuriamas ir 
teikiamas kultūros paslaugas visuomenei. Vienos premijos 

dydis – 70 bazinių socialinių išmokų (BSI). 
Rugsėjo 12 – ypatinga diena visai Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro bendruomenei, nes sulaukėme kultūros cen-
trų premijų skyrimo vertinimo komisijos, kurią sudarė Lietuvos 
Respublikos kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos poli-
tikos grupės patarėja Birutė Kazlauskienė, Zarasų rajono sa-
vivaldybės kultūros centro direktorius Aurimas Gudas, Lietu-
vos nacionalinio kultūros centro direktoriaus pavaduotoja Inga 
Kriščiūnienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švi-
etimo ir kultūros klausimais Jonas Mickus, Palangos kultūros ir 
jaunimo centro direktorė Vita Petrauskienė, asociacijos 
„Kultūros savivaldos kolegija“ kanclerė Asta Sieliūnienė. Susiti-
kime dalyvavo ir Lietuvos nacionalinio kultūros centro kultūros 
centrų ir kvalifikacijos tobulinimo specialistė Jurgita Ale-
knavičienė. 



 87 

Laikinai einanti direktorės pareigas Irmina Kėblienė bei 
kultūrinių veiklų koordinatorius ir organizatorius, kultūros pro-
jektų vadovas Algirdas Šaulys svečiams pristatė kultūros centro 
pastarųjų 5-erių metų veiklą pirmojoje srityje „už mėgėjų me-
no ir (ar) dainų švenčių tradicijų puoselėjimą ir sklaidą, (ir) ar 
už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo popu-
liarinimą“. Po pristatymo pakviesti pasisakyti Šilalės kultūros 
centro partneriai. Bendra veikla, gražiais renginiais, projektais 
pasidžiaugė Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus, 
vicemerė Jolanta Skrodenienė, Šilalės rajono savivaldybės Švi-
etimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Jovita 
Voverienė, Šilalės Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčios dekanas 
Saulius Katkus, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos direktorė 
Birutė Jankauskienė, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 

direktorius Stasys Norbutas, buvęs Šilalės Dariaus ir Girėno 
progimnazijos direktorius Arūnas Aleksandravičius, Šilalės 
miesto seniūnė Eglė Straukienė, Šilalės rajono savivaldybės ad-
ministracijos Bilionių seniūnijos seniūnė Loreta Daukantienė. 
Susitikimo pabaigoje pristatėme „Etnokultūros pabėgimo kam-
barius“, kurie svečiams paliko didžiulį įspūdį. Buvo labai malonu 
išgirsti šiltus vertinimo komisijos narių atsiliepimus apie įstaigos 
veiklą ir LR kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos 
grupės patarėjos Birutės Kazlauskienės vertinimą „įspūdinga“ 
bei palinkėjimus kurti ir tikrai didžiuotis būtent etinės kultūros 
puoselėjimu ir sklaida – savo išskirtinumu iš kitų kultūros cen-
trų, kurių Lietuvoje yra 154, o su filialais – beveik 600. Padėkos 
žodžius už tai, ką darome, B. Kazlauskienė išsakė visai Šilalės 
krašto kultūros bendruomenei ir Šilalės rajono savivaldybei, 
pabrėždama, kokia svarbi sinergija tarp kultūros įstaigų ir ben-
dradarbiavimas su savivaldybe siekiant puikių rezultatų. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems susitikime dalyvavusiems svečiams, partneriams, rėmėjams, kultūros centro darbuotojams, su 
kuriais kartu kuriame Šilalės krašto kultūrą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė 
Nuotraukos savanorės Viltės Kybartaitės 



 88 

Išleista Šilalės krašto tradicinių muzikantų lietuvių liaudies in-
strumentinės muzikos kompaktinė plokštelė 
 
Lietuvos nacionalinis kultūros centras ir Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras išleido Šilalės krašto tradicinių muzikantų 
lietuvių liaudies instrumentinės muzikos kompaktinę plokštelę. 
Plokštelėje 28 instrumentiniai kūriniai, kuriuos atlieka Šilalės 
krašto muzikantai. 
Džiugu, kad dar esama muzikantų, kurių neišsenkamos energijos, 
ištikimybės tradicinei muzikai dėka dar gyvas, dar skamba Šilalės 
kraštas. 
 
Rėmėjai: 
Lietuvos nacionalinis kultūros centras 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 
Šilalės rajono savivaldybė 
 
Sudarytojas Arūnas Lunys 
Garso režisierius Justinas Ladyga 
Dailininkas Vidmantas Dargis 
Redaktorė Renata Radaviciūtė 
 
Šilalės kultūros centro informacija 

Etninės kultūros akcija „Visa Lietuva šoka“ Šilalėje 
 

Rugsėjo 15 d. vakarą Šilalės rajono savivaldybės kultūros cen-
tras visus Šilalės rajono tradicinių šokių puoselėtojus, folkloro 
mėgėjus bei norinčiuosius pasišokti pakvietė prie Šilalės rajono 
savivaldybės į labai populiarią kasmetinę etninę akciją „Visa 
Lietuva šoka“. 18.00 val. kartu su visa Lietuva įsisukome į tradi-
cinių šokių sūkurį. Šiemet, bendradarbiaudami su Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus kultūros paveldo vyriausiuoju spe-
cialistu Ryčiu Aušra ir Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejumi, 
minėjome Europos paveldo dienas. Ši puiki akcija buvo 
baigiamasis paveldo dienų minėjimo renginys. Ta proga akci-
joje vyko tradicinių žemaitiškų juostų vijimo edukacija, kurios 

vadovė Jolanta Geštautienė kvietė visus norinčiuosius išban-
dyti šį tradicinį amatą. Akcijos šokėjus sveikino Šilalės rajono 
savivaldybės mero pavaduotojas Ignas Gužauskis ir Šilalės ra-
jono savivaldybės kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė. 
Akcijos metu įteiktas respublikinio tradicinių šokių konkur-
so ,,Visa mokykla šoka“ II vietos diplomas Šilalės rajono sa-
vivaldybei. Šiame konkurse, Gimnazijų grupėje, trys mūsų ra-
jono gimnazijos laimėjo I vietos diplomus. Tai Kvėdarnos 
Kazimiero Jauniaus gimnazija (koordinatorė Gražina Pamedi-
tienė), Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija (koordinatorė 
Olga Jogminienė) ir Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 



 89 

(koordinatorė Ilona Raudonienė). V tradicinius šokius 
puoselėjančių Lietuvos mokyklų konkurse „Visa mokykla 
šoka“ , kurį organizavo Lietuvos nacionalinis kultūros centras 
kartu su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, dalyvavo net 83 
ugdymo įstaigos iš visos Lietuvos. Šilalės r. savivaldybė – visų 
skelbtų konkursų „Visa mokykla šoka“ dalyvė, kiekvienais me-
tais laiminti pagrindinį ar kitą prizą. Ir šiemet, kaip ir kasmet, 
apie 250 etninės akcijos ,,Visa Lietuva šoka“ dalyvių šoko Šila-
lės krašto, Žemaitijos ir Lietuvos tradicinius šokius. Šokėjams 
grojo Šilalės kultūros centro tradicinė kapela „Karšuva“ (vad. 
Vaclovas Rudys) ir Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
Kaltinėnų kultūros namų tradicinė kapela „Kalnėnai“ (vad. 
Vileta Gailevičienė). Akcijoje dalyvavo Šilalės r. savivaldybės 
kultūros centro Laukuvos kultūros namų vaikų folkloro ansam-
blis „Dūzginėlis“, Šilalės r. sav. kultūros centro Lukuvos 

kultūros namų tautinių šokių kolektyvas „Laukiva“ bei Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos jaunių šokių kolektyvas (vad. Olga 
Jogminienė), Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Kvėdarnos kultūros namų vaikų folkloro ansamblis „Volungėlė“ (vad. Jolanta 
Kažukauskienė), Šilalės r. sav. kultūros centro Kvėdarnos 
kultūros namų folkloro ansamblis „Volungė“ (vad. Gražina 
Pameditienė), Šilalės r. sav. kultūros centro Kvėdarnos kultūros 
namų tradicinių kanklių ansamblis „Kvėdainėlė“ (vad. Jūratė 
Augienė), Šilalės r. sav. kultūros centro Kvėdarnos kultūros 
namų merginų tautinių šokių kolektyvas „Kadagėlis“ (vad. Gie-
drė Fasci ir Jolanta Kažukauskienė), Kvėdarnos Kazimiero 
Jauniaus gimnazijos etno būrelis „Vėrinėlis“ (vad. Angelė 
Grikšienė), Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos jaunučių 
liaudiškų šokių grupė „Padūktinis“ (vad. Alma Rumšienė), Šila-
lės r. savivaldybės kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblis „Gers smuoks“, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazi-
jos „Etnokultūros studija“, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 
gimnazijos „Etnokultūros studija“ (vad. Ilona Raudonienė), 
Šilalės meno mokyklos šokių studija „Lokysta“ (vad. Laima An-
drejauskienė ir Digma Kononovienė), Šilalės r. savivaldybės 
kultūros centro Upynos kultūros namų tautinių šokių kolektyvas „Obelynas“ (vad. Silvijana Trijonaitienė), Pajūrio Stanislovo 
Biržiškio gimnazijos šokių kolektyvas (vad. Dana Dainauskienė). Akcijos pabaigoje kolektyvams įteiktos padėkos ir saldžios do-
vanos. Nuoširdžiai dėkojame visiems etninės akcijos „Visa Lietuva šoka“ bei V tradicinių šokių konkurso „Visa mokykla šoka“ 
dalyviams, noriai įsitraukusiems į edukaciją ir tradicinių šokių šėlsmą. Informacinis rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“. 
 
Informaciją pateikė etninės akcijos organizatorė Ilona Raudonienė. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“. 



 90 

Kultūros ministerijos premijos – Šilalės ir Jonavos rajonų bei 
Nidos kultūros centrams 
 
Už mėgėjų meno ir dainų švenčių tradicijų puoselėjimą ir 
sklaidą, už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
populiarinimą premija skiriama Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centrui. 
Šiomis premijomis siekiama skatinti kūrybingą ir efektyvią 
kultūros centrų veiklą, įvertinant savivaldybių ir kitų kultūros 
centrų pasiekimus, jų sukuriamas ir teikiamas kultūros 
paslaugas visuomenei. Kasmet skiriamos trys premijos. Vienos 
premijos dydis – 70 bazinių socialinių išmokų (BSI). 
 
Daugiau informacijos https://lrkm.lrv.lt/lt/naujienos/kulturos-
ministerijos-premijos-silales-ir-jonavos-rajonu-bei-nidos-kulturos-centrams 
 
Kultūros ministerijos informacija 
Nuotrauka Ievos Tvaronavičiūtės 

Baltų vienybės diena ant Rubinavo piliakalnio 
 
Rugsėjo 22 d. vakare, ant Rubinavo piliakalnio (Šarūnkalnio), visus bendrai dainai ir šokiui kvietė Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro vokalinis ansamblis ,,Kuplė” (vad. Laima Saročkienė), Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro liaudiškos 
muzikos kapela ,,Šilojus” (vad. Aivaras Šimkus) ir Lietuvos pensininkų sąjungos Šilalės bočių bendrija (vad. Zina Vainorienė). Visi 
šventėme Baltų lygiadienį-kalnų sąšauką. Dėkojame Traksėdžio seniūnijai ir seniūnei Reginai Audinytei už laužą, pagalbą ir 
bendrystę. 
Organizatorius – Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 91 

Šilalėje šurmuliavo Žemdirbių šventė 
 
2023 m. rugsėjo 30 d. nuo ankstyvo ryto prie Šilalės sporto ir 
laisvalaikio centro šurmuliavo Žemdirbių šventė. Šventės 
svečius sveikino ir organizatoriams dėkojo Šilalės rajono sa-
vivaldybės vadovai ir svečiai. Žemdirbių šventę papuošė Šilalės 
rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų 
linksmos muzikos ansamblio „Padkava“ (vad. A. Juodviršis) 
dainos, jaunimo ir vyresniųjų grupės šokių kolektyvo 
„Mainytinis“, merginų liaudiškų šokių grupės „Raizgė“ (vad. L. 
Andrejauskienė) pasirodymai. Šventėje koncertavo atlikėjas 
Deividas Bastys bei muzikos grupė „Pikaso“. Renginio vedėja – 
Ilona Raudonienė. Tradiciškai šventėje mero padėkos raštais ir 
dovanomis apdovanoti už gebėjimą jausti ir kurti grožį sodybų 

seniūnijų gyventojai. 
Šventės metu taip pat apdovanoti konkurso „Geriausias svi-
estmušys 2023“ nugalėtojai: Upynos seniūnijos gyventojai – 
Silvijana ir Vaclovas Trijonaičiai (sviestą sumušę ir gražiai 
pateikę per 5,35 min.), Tenenių seniūnijos – Loreta Petravičienė 
ir Liuda Trakšelienė, Didkiemio seniūnijos – Stanislava 
Gedvilienė ir Zita Samoškienė, „Kiečiausias sodininkas 2023“ – 
Evaldas Maulius, užauginęs 44 kg moliūgą, „Skaniausias varškės 
sūris“ – „Zuikių šeimyna“ – Laukuvos seniūnija, „Skaniausias 
obuolių sūris“ – „Obuolių spirgulis“ ir „Skaniausias obuolių py-
ragas“ – „Rudens obuolys“, apdovanojimas „Įspūdingiausia 
rudens gėrybių skulptūra“ atiteko – Didkiemio seniūnijos 

bendruomenei, o specialusis prizas –Traksėdžio seniūnijai. 
Renginį organizavo Šilalės rajono savivaldybės Kaimo reikalų ir aplinkosaugos skyrius, Šilalės rajono savivaldybės administraci-
jos seniūnijos, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 
Nuotraukos Algimanto Ambrozos. 



 92 



 93 

Pasaulinė organų donorystės diena 
 
Š. m. spalio 6 d. buvo minima Pasalinė organų donorystės diena. 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo cen-
tro lankytojai dalyvavo paskaitoje apie organų donorystę, kurią 
vedė Šilalės rajono savivaldybės gydytoja Ineta Butvidienė. 
Išgirdę naudingos ir svarbios informacijos, ėjome prie  Šilalės 
miesto savivaldybės, prisijungėme prie jau dešimtą kartą Lietu-
voje vykdomos akcijos. Uždegėme raudonos spalvos žvakutes, 
kurios  simbolizuoja padėką ir pagarbą organų donorams. 
 
Informaciją pateikė Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Atviro jaunimo centro savanorio Hrayar. 



 94 

Išvyka į Norkaičius 
 
2023 m. spalio 10 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
folkloro ansamblis „Gers smuoks“ dalyvavome Tauragės ap-
skrities tradicinių šokių vakaronėje „Jaunimėli, eikš pas mus“ 
Norkaičių tradicinių amatų ir etnokultūros centre. Ačiū organi-
zatoriams už kvietimą ir nuostabų vakarą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro režisierė 
( etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos ir filmuota medžiaga Ilonos Raudonienės ir Jurgitos 
Brazauskienės 

Mokymai Šilalės kultūros centro darbuotojams 
 
2023 m. spalio 13 d. Šilalės r. 
sav. kultūros centre vyko 
mokymai tema „Komanda – 
jėga vienijanti darbuotojų sug-
ebėjimus. Komandinis bendravi-
mas ir bendradarbiavimas“. 
Mokymus vedė Daiva Grikšienė. 
Mokymus organizuoja Šilalės 
visuomenės sveikatos biuras. 
 
Informaciją ir nuotraukas 
pateikė vyriausioji kultūrinės 
veiklos vadybininkė Guoda 
Juškaitė. 



 95 

Edukacija „Dekoratyvinių moliūgų gamyba“ 
 
Prasidėjus rudeniui, vėl kviečiame norinčius prisijungti į edukacijas! Spalio 9 d. gaminome rudens bajorus – moliūgus. Šį kartą 
moliūgo gamybai rinkomės sinteponą, flyso audinį ir lino siūlus. Edukacijos metu gimė idėjos, kad moliūgų gamybai gali būti 
panaudotas nebetinkantis vilkėti rūbas, o jų puošybą galima papildyti džiovintais augalais. Pagaminti moliūgai galės puošti 
rudens kompozicijas, o svarbiausia – jie liks ir kitiems metams. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė 

Akcija „Papuošk Šilalės kultūros centro aplinką“ 
 
Spalio 16 dieną įvyko akcija „Papuošk Šilalės kultūros centro aplinką“ . Šviečiant rudenio  saulei, kultūros centro darbuotojai 
pasodino 4000 krokų. Lauksime ankstyvą  pavasarį įvairiaspalvių žiedų, džiuginančių kiekvieno širdį. 
 
Kultūros centro informacija 



 96 

Edukacija „Knygos skirtuko gamyba“ 
 
Spalio 16 d. kvietėme norinčius dalyvauti edukacijoje „Knygos skirtuko gamyba“. Skirtuko gamybai pasirinkome tapybos pop-
ierių, vandenines spalvas, spalvotus rašiklius. Skirtukų marginimui naudojomės trafaretais. Nors tikslas buvo nesilaikyti linijų ir 
lieti spalvas, tačiau pastebėjome, kad visgi priimtinesnis būdas – kruopštus spalvinimas. Dėkojame visiems dalyvavusiems! 
 
Nuotraukas ir informaciją pateikė kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė. 



 97 

Šilalės kultūros centro atstovai pristatė pranešimą renginyje 
 
2023 m. spalio 17 d. Šilalės švietimo pagalbos tarnyba Šilalės r. 
sav. kultūros centre organizavo renginį „Renkuosi profesiją“. 
Renginyje pranešimus apie savanorišką veiklą pristatė Šilalės r. 
sav. kultūros centro vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė, Šilalės r. sav. kultūros centro Atviro jaunimo 
centro savanoriai Hrayar ir Sinan. 
Savanoriai pasakojo apie galimybę savanorystės metu geriau 
pažinti save, įsivertinti savo galimybes, įgyti naujų įgūdžių, 
susirasti naujų draugų. Skatino jaunuolius nebijoti naujų 
iššūkių ir kaskart išsikelti naujus tikslus. 
Dėkojame organizatoriams už galimybę pasidalinti patirtimi. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė. 

Paskelbti parodos „Aukso vainikas 2023“ Tauragės regiono lau-
reatai 
 
Spalio 19-ąją, Norkaičių tradicinių amatų centre paskelbti 
Tauragės krašto regioninės parodos „Aukso vainikas 2023“ 
laureatai. Šiemet tai jau 19-oji paroda-konkursas, kurią 
organizuoja Lietuvos Nacionalinis kultūros centras. Šiemet 
atrinkti du geriausi Tautodailės meistrai. Pastarųjų darbai 
keliaus į respublikinę parodą, kurioje bus išaiškinti bei 
paskelbti geriausi iš geriausių tautodailės meistrų. Šiais 
metais konkurse dalyvavo 26 dalyviai iš trijų rajonų: Tau-
ragės, Šilalės ir Jurbarko. Savo kūrinius pristatė šeši Šilalės 
rajono meistrai: Alvydas Pocius, Alfonsas Maulius, Benisė 
Girkontienė, Regina Petraitė, Alma Jarušiūnienė ir Virgini-
jus Čepauskas. Pirmąja vietą šiemet laimėjęs šilališkis Vir-
ginijus Čepauskas dalyvaus respublikinėje parodoje 
„Aukso vainikas“. Benisė Girkontienė ir Alfonsas Maulius 
laimėjo trečiąsias vietas. Specialiaisiais diplomais apdo-



 98 

vanoti Almos Jarušiūnienės šiaudiniai sodai ir Alvydo Pociaus drožti kryžiai ir koplytstulpis. Džiaugiamės ir didžiuojamės savo 
krašto meistrais. Kasmetinė „Aukso vainiko“ paroda išaugo į gražų renginį, kuriame ne tik skatinamas meistrų kūrybingumas, 
bet ir atkreipiamas visuomenės dėmesys į tikrąsias liaudies meno vertybes bei mūsų etninių tradicijų unikalumą. 
 
Informaciją pateikė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė 
Nuotraukos Ilonos Raudonienės ir Vasilij Zlotnikov 

Šilalės kolektyvai dalyvavo tradicinių šokių vakaronėje 
„Tradiciniu šuokiu vakaruonė jaunimou“ Platelių kultūros centre 
 

2023 m. spalio 20 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
folkloro ansamblis „Gers smuoks“ ir Laukuvos kultūros namų 
folkloro ansamblis „Dūzginėlis“ dalyvavome Plungės rajono, 
Žemaičių Kalvarijos kultūros centro Platelių filialo organizuoto-
je tradicinių šokių vakaronėje  „Tradiciniu šuokiu vakaruonė 
jaunimou“ Platelių kultūros centre. Ačiū organizatoriams už 
kvietimą ir nuostabų vakarą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro režisierė 
( etnografijai) Ilona Raudonienė 



 99 

Nuotraukos ir filmuota medžiaga Ilonos Raudonienės , Olgos Jogminienės ir Aivaro Almino 

V Žemaitijos regiono liaudiškos muzikos kapelų šventė-
varžytuvės „Kaip sako mūsų senoliai“ 
 
2023 m. spalio 21 d. Traksėdžio laisvalaikio salėje kaip ir kas-
met vyko Liaudiškos muzikos kapelų šventė-varžytuvės „Kaip 
sako mūsų senoliai“. 
Sveikinimo žodį kapelų šventėje tarė Šilalės rajono sa-
vivaldybės administracijos Traksėdžio seniūnijos seniūnė Regi-
na Audinytė ir Šilalės r. sav. kultūros centro kultūros projektų 
vadovė Vitalija Daukšienė. Žiūrovus linksmino Šilalės r. sav. 
kultūros centro kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus), Šilalės 
rajono Tarvydų kapela (vad. Kęstutis Tarvydas), Šilalės r. 
kultūros centro Traksėdžio laisvalaikio salės liaudiškos muzikos 
kapela „Tekinis“ (vad. Alvydas Juodviršis), Šilalės r. sav. 
kultūros centro Bijotų laisvalaikio salės liaudiškos muzikos 
kapela ,,Bijotaičiai“ (vad. Vesta Trimirkienė, Kristina Mizgirienė, 
Evaldas Skrodenis), Raseinių r. Kalnujų kapela „Kalnuja“ (vad. 
Kęstutis Klinka), Rietavo kultūros centro kapela ,,Subata“ (vad. 
Aida Liutikienė). Renginio pabaigoje žiūrovus linksmino 
SKRABALMAN Karolis Šileika. Renginio vedėjai Ilona Rau-
donienė (Janina) ir Alvydas Juodviršis (Antanas). Renginio 
dalyviai apdovanoti specialiaisiais prizais. 
Dėkojame visiems dalyvavusiems šventėje. 

 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro vyriausioji 
kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 
Nuotraukos Gabijos Jakaitės. 



 100 

Pabėgimo kambaryje lankėsi Šila-
lės Simono Gaudėšiaus gimnazi-
jos Jono Pauliaus II ateitininkų 
kuopa 
 
2023 m. spalio 26 d. Šilalės kultūros centro etnokultūros pabėgimo 
kambaryje „Duonkepio skylė“ lankėsi Šilalės Simono Gaudėšiaus 
gimnazijos Jono Pauliaus II ateitininkų kuopa. 
 
Šilalės kultūros centro informacija 



 101 

Šilalės krašto mišrus choras Tarptautiniame chorų festivalyje 
 
2023 m. spalio 28 d. Šilalės krašto mišrus choras (vad. Sandra 
Rimkutė-Jankuvienė ir Žilvinas Jankus) dalyvavo Tarptautinia-
me chorų festivalyje Jurbarke. Choras atliko savo koncertinę 
programą, o kartu su chorais iš Latvijos, Estijos ir Lietuvos 
(Raseinių, Varėnos, Jurbarko) įspūdingai suskambo ir būsimosi-
os Lietuvos dainų šventės 2024 m. kūriniai. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro chorvedė San-
dra Rimkutė-Jankuvienė 
Nuotraukos Jurbarko kultūros centro 



 102 

Edukacija „Dovanų pakavimo būdai“ 
 
2023 m. lapkričio 6 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre vyko edukacija „Dovanų pakavimo būdai“. Edukaciją vedė 
kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė. Dėkojame visiems dalyvavusiems. 
 
Nuotraukos Atviro jaunimo centro savanorio Hrayr. 

Kapela „Šilojus“ dalyvavo Žemaitijos regiono kapelų šventėje 
„Melodijų kermošius“ 
 
2023 m. lapkričio mėn. 18 d. Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“ (vad. 
Aivaras Šimkus) dalyvavo Telšių r. Žarėnuose, Žemaitijos 
regiono kapelų šventėje „Melodijų kermošius“. 
Renginio svečiai – Rietavo kapela „Subata“ (vad. Aida 
Liutkienė). Rietavo r. sav. Medingėnų kapela 
„Medingas“ (vad. Giedrė Budvytytė). Šilalės rajono 
kultūros centro Bijotų laisvalaikio salės liaudiškos 
muzikos kapelos „Bijotaičiai“ (vad. Kristina Mizgirienė). 
Telšių r. Žarėnų kapela „Žara“ (vad. Vidas Petrauskas). 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. savivaldybės kultūros cen-
tro instrumentalistas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 103 

Šilalės kultūros centre vyko kolektyvų apžiūra, atranka į 
Šimtmečio Lietuvos dainų šventę „Kad giria žaliuotų“ 

 
2023 m. lapkričio 26 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centre vyko kolektyvų apžiūra, atranka į Šimtmečio Lietuvos 
dainų šventę „Kad giria žaliuotų“. 
Komisiją sudarė Lietuvos nacionalinio kultūros centro 
direktoriaus pavaduotoja etninės kultūros veikloms Vida Šat-
kauskienė, etninės kultūros skyriaus vedėja Jūratė Šemetaitė ir 
instrumentalistas, folkloro specialistas Arūnas Lunys. 
Džiaugiamės mūsų folkloro kolektyvais ir linkime sėkmės ruoši-
antis dalyvauti Šimtmečio dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ 
folkloro dienoje „Rasi rasoj rasi“. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė. 

Nuotraukos Olgos Jogminienės ir Ilonos Raudonienės. 

Šilalės kultūros centrų premijos įteikimo ceremonija 
 
2023 m. lapkričio 24 d. įsimintina visai mūsų krašto 
kultūros bendruomenei – Šilalės kultūros centrui 
įteikta prestižinė kultūros centrų premija. 
Šventinę programą pristatė didžiulis būrys mėgėjų 
meno kolektyvų: Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro pučiamųjų instrumentų orkestras (vad. Zig-
mas Levickis), tradicinių kanklių ansamblis, Kvėdar-
nos kultūros namų vaikų folkloro ansamblis 
„Volungėlė“, folkloro ansamblis „Veringa“ (vad. 
Jolanta Kažuskauskienė), tradicinių kanklių ansam-
blis „Kvėdainėlė“ (vad. Jūratė Augienė), Laukuvos 
kultūros namų vaikų folkloro ansamblis 
„Dūzginėlis“, tautinių šokių kolektyvas 
„Laukiva“ (vad. Olga Jogminienė), Kvėdarnos 



 104 

kultūros namų tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“ (vad. Lina 
Linkė), vaikų folkloro ansambliai „Smuokiukā“ ir „Gers 
smuoks“ (vad. Ilona Raudonienė), solistė Renata Gužauskienė, 
Šilalės r. sav. kultūros centro merginų šokių kolektyvas 
„Raizgė“, jaunimo ir suaugusiųjų šokių kolektyvas 
„Mainytinis“ (vad. Laima Andrejauskienė), Šilalės krašto mišrus 
ir jaunimo chorai (vad. Sandra Rimkutė-Jankuvienė). 
Šventės choreografė ir renginio vedėja – Laima An-
drejauskienė, režisierius ir vedėjas – Antanas Kazlauskas, vi-
zualinių sprendimų autorius – Algirdas Šaulys. 
Po Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno 
kolektyvų meninės programos sveikinimo žodžius tarė ir 
kultūros centrų premiją Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centrui ir jo vadovei Irminai Kėblienei įteikė Lietuvos Respu-
blikos kultūros viceministras Albinas Vilčinskas ir Lietuvos 

nacionalinio kultūros centro direktorius Saulius Liausa. Premija 
skiriama už paskutiniųjų 5 metų aktyvią ir kryptingą veiklą 
mėgėjų meno ir (ar) dainų švenčių tradicijų puoselėjimą ir 
sklaidą, už etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
populiarinimą. Premija siekiama skatinti kūrybingą ir efektyvią 
kultūros centrų veiklą, įvertinant savivaldybių ir kitų kultūros 
centrų pasiekimus, jų sukuriamas ir teikiamas kultūros 
paslaugas visuomenei. Vienos premijos dydis – 70 bazinių so-
cialinių išmokų (BSI). 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro kolektyvą sveikino ir 
3500 Eur premiją įteikė Šilalės rajono savivaldybės meras Ta-
das Bartkus. Šilalės kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė 
dėkojo visai Šilalės kultūrą kuriančiai bendruomenei: nenu-
ilstantiems, kūrybingiems kultūros centro darbuotojams, net 

55 mėgėjų meno kolektyvų nariams, nuolat juos ir kultūrą 
palaikantiems artimiesiems, draugams, partneriams, 
rėmėjams, žiūrovams, kurių dėka pelnytas itin reikšmingas 
apdovanojimas. Šiltų sveikinimų sulaukėme iš Lietuvos Respu-
blikos Seimo nario Jono Gudausko, Tauragės kultūros centro 
direktoriaus Virginijaus Bartušio, Pagėgių kultūros centro 
direktorės Svetlanos Jašinskienės, Mažosios Lietuvos Jurbarko 
krašto kultūros centro vadovo Arvydo Griškaus, Žemaitijos 
regioninės etninės kultūros globos tarybos pirmininko Virgini-
jaus Jocio, Šilalės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir 
sporto skyriaus vedėjos Rasos Kuzminskaitės bei gausaus būrio 
įstaigos partnerių: Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 
direktoriaus Stasio Norbuto, Šilalės švietimo pagalbos tarnybos 
direktorės Birutės Jankauskienės, Šilalės rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktorės Saugos Vaičikauskienės, Šilalės 
visuomenės sveikatos biuro direktorės Loretos Petkuvienės, 
Šilalės meno mokyklos direktoriaus pavaduotojos Rasos Rama-
nauskienės, Lietuvos pensininkų sąjungos Šilalės rajono bendri-
jos vadovės Juzefos Jurkuvienės, Telšių jaunimo etno klubo 
vaikų folkloro ansamblio „Čiučiuruks“ vadovės Ritos Mac-
ijauskienės ir Telšių kultūros centro direktoriaus pavaduotojos 
kultūrinei veiklai Ingos Nagytės, Šilalės Vlado Statkevičiaus 
muziejaus muziejininkės Editos Merkelienės, Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) tarybos narės Raimundės 
Gečienės, Mažeikių folkloro ansamblio „Alksniokā“ vadovių 
Dainoros Petrikienės ir Jolantos Kaleckienės. 



 105 

Nuoširdžiai dėkojame svariai prie mūsų veiklos viešinimo ir pelnyto apdovanojimo prisidėjusiems nuolatiniams informaciniams 
rėmėjams: UAB „Šilalės artojas“, VšĮ „Šilalės naujienos. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“. 



 106 



 107 

Žemaitijos regiono etnokultūros naktis Šilalėje 
 

2023 m. lapkričio 24 d. Šilalės kultūros centre vyko DARYTI 
DRAUDŽIAMA NEDARYTI! projekto renginys – Žemaitijos re-
giono etnokultūros naktis. Pagrindinis projekto tikslas yra ori-
entuotas į vaikų ir jaunimo įsitraukimą į etninės kultūros 
veiklas. Žemaitijos regiono etnokultūros nakties dalyvius svei-
kino Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro direktorė Irmi-
na Kėblienė. Vaikai ir jaunuoliai nuo 18 val. galėjo išbandyti 
vaško žvakių, apyrankių gamybos bei juostų pynimo edukaci-
jas, kurias vedė edukatoriai: Jolanta Kaleckienė, Guoda 
Juškaitė, Karolina Šiaudvytienė bei savanorės Viltė Kybartaitė, 
Beata Krenciūtė, Morta Girčytė. 
Šiemet renginyje dalyvavo per 150 vaikų ir jaunuolių, etninės 
kultūros specialistų, folkloro ansamblių vadovų. Nuo 20 val. iki 
vėlyvos nakties šokome tradicinius šokius. Etnokultūros nak-
tyje dalyvavo Šiaulių Dainų muzikos mokyklos folkloro ansam-
blis „Vieversėlis“ (vad. Arūnas Stankus), Telšių jaunimo etno 
klubo vaikų folkloro ansamblis „Čiučiuruks“ (vad. Rita Mac-
ijauskienė), Mažeikių folkloro ansamblis „Alksniokā“ (vad. 
Dainora Petrikienė), vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis 
„Dūzginėlis“ ir Šilalės rajono Laukuvos Norberto Vėliaus 
gimnazijos šokių kolektyvas (vad. Olga Jogminienė), vaikų ir 
jaunimo folkloro ansamblis „Gers smuoks“, Šilalės rajono 
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos ,,Etnokultūros 
studija“ ir Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos „Etnokultūros 
studija“ (vad. Ilona Raudonienė), Šilalės rajono Pajūrio Stani-
slovo Biržiškio gimnazijos šokių kolektyvas (vad. Dana Dain-
auskienė), Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Kvėdar-
nos kultūros namų folkloro ansamblis „Volungėlė“ (vad. Jolan-
ta Kažukauskienė), Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
Kvėdarnos kultūros namų tradicinių kanklių ansamblis 
„Kvėdainėlė“ (vad. Jūratė Augienė), Tauragės kultūros centro 
Skaudvilės kultūros namų folkloro ansamblis „Inkstiliuks“ (vad. 
Rasa Bartkuvienė), Palangos moksleivių klubo vaikų folkloro 
ansamblis „Kikilis“ (vad. Diana Šeduikienė), Plungės rajono 
Liepijų mokyklos vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis (vad. An-
drius Alminas), Kėdainių kultūros centro vaikų folkloro ansam-
blis „Kleketukai“ (vad. Rūta Auškalnytė), grojo Šilalės rajono 
savivaldybės kultūros centro tradicinė kapela „Karšuva“ (vad. 
Vaclovas Rudys), Šilalės rajono savivaldybės Kaltinėnų kultūros 
namų tradicinė kapela „Ašvija“ (vad. Vileta Gailevičienė), Rad-
viliškio kultūros centro folkloro ansamblio „Aidija“ vadovas 
Donatas Stakvilevičius. 
Pabėgimo kambarius „Duonkepio skylė“ ir „Atrakink 
etnokultūros skrynią“ išbandė Palangos moksleivių klubo vaikų 
folkloro ansamblis „Kikilis“,  Šilalės rajono Pajūrio Stanislovo 

Biržiškio gimnazijos šokių kolektyvas ir vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Dūzginėlis“. Padėkos žodį už ilgametį bendradar-
biavimą tarė Šiaulių Dainų muzikos mokyklos folkloro ansamblio „Vieversėlis“ vadovas Arūnas Stankus, Tauragės kultūros cen-
tro Skaudvilės kultūros namų folkloro ansamblio „Inkstiliuks“ vadovė Rasa Bartkuvienė bei etnokultūros puoselėtojos Jovita 
Lubienė ir Jūratė Sruogytė. 
Renginio vedėja – Šilalės r. sav. kultūros centro scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė. 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono savivaldybė 
Rėmėjas UAB „Senoji kepyklėlė“ 



 108 

Informacinis rėmėjas UAB „Šilalės artojas“ 
Projekto partneriai: 
Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 
Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 
Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 
Šilalės atviras jaunimo centras, Šilalės r. visuomeninių jaunimo 
org. sąjunga „Apskritasis stalas“ 
 
Nuotraukos MB „Septintas kadras“ 
Informaciją pateikė kultūros projektų vadovė Guoda Juškaitė 



 109 



 110 



 111 

Advento vainiko gaminimo edukacija 
 
2023 m. lapkričio 28 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centre vyko Advento vainiko edukacija. Edukaciją vedė Vitalija 
Daukšienė, vainikus dalyviai gamino iš eglės ir pušų šakų, deko-
ravo cinamono lazdelėmis, žiedlapiais, džiovintais apelsinais, 
riešutais, pagamintus vainikus edukacijos dalyviai galėjo parsi-
nešti namo. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė. 
Nuotraukos savanorio Hrayar. 



 112 

Kapelos „Šilojus“ pasirodymas ansamblių vakare-konkurse 
„Aksominiai rudenio aidai“ 
 
2023 m. lapkričio 24 dieną Šilalės savivaldybės kultūros centro 
liaudiškos muzikos kapelos „Šilojus“ (vad. A. Šimkus) vyrai daly-
vavo Rietavo savivaldybės kultūros centro, Tverų filialo organi-
zuotame ansamblių vakare-konkurse „Aksominiai rudenio ai-
dai“, kuriame pelnė „Vakaro romantikai“ nominaciją. 
Dėkojame organizatoriams už pakvietimą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumenta-
listas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 

Pabėgimo kambariuose lankėsi Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus 
gimnazijos devintokai 
 
2023 m. gruodžio 4 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre esančiuose pabėgimo kambariuose „Duonkepio skylė“ ir 
„Atrakink etnokultūros skrynią“ lankėsi Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos devintokai. Abiem komandom pavyko įveikti 
pabėgimo kambarius per 60 min. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 



 113 

Kazimiero Jauniaus gimnazijos devintokai išbandė kultūros 
centre esančius pabėgimo kambarius 
 

Šiandien dar viena Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos devintokų klasė išbandė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre 
esančius pabėgimo kambarius „Duonkepio skylė“ ir „Atrakink etnokultūros skrynią“”. Abi komandos sėkmingai įveikė pabėgimo 
kambarius per 60 min. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 



 114 

TARP ŽEMAITIJOS ŠVIESUOlIŲ IR ŠILALĖS KRAŠTO ETNINĖS KUL-
TŪROS PUOSELĖTOJAI 
 
Gruodžio 7 d. Skuodo rajono savivaldybės Romualdo Granaus-
ko viešojoje bibliotekoje vyko iškilminga Žemaitijos tradicijų 
tyrinėtojų ir skleidėjų pagerbimo šventė, kurią jau 9 kartą orga-
nizavo Žemaitijos regioninės etninės kultūros globos taryba. 
Tarp dešimties Žemaitijos šviesuolių pagerbti ir įvertinti Šilalės 
krašto etninės kultūros 
puoselėtojai: 
Olgos, Sauliaus, Mato, Luko ir Kotrynos Jogminų šeima – už 
Dainų švenčių tradicijų, 
nematerialiojo kultūros paveldo puoselėjimą, dalijimąsi patirti-
mi bei įkvepiančias iniciatyvas; 
Šilalės r. savivaldybės kultūros centro ir Kvėdarnos kultūros 
namų dirigentė, meno kolektyvų vadovė Jolanta Kažukauskie-
nė – už puikius kultūros projektus, pedagoginę veiklą, rūpini-
mąsi etninės kultūros išsaugojimu. 
Labai džiaugiamės šiuo įvertinimu ir didžiuojamės, kad Šilalės rajono savivaldybės kultūros centre dirba ir dalyvauja mėgėjų 
meno kolektyvų veikloje visa širdimi atsidavę etninės kultūros puoselėtojai. 
 
Nuotraukos Linos Misiulytės, Irminos Kėblienės, Jūratės Augienės 



 115 

III RESPUBLIKINIS SUAUGUSIŲJŲ CHORŲ MARATONAS ŠILALĖJE 
 
III respublikinis suaugusiųjų chorų maratonas džiugino klausytojus 2023 
m. gruodžio 9–10 d.  Šilalėje. Tai – išskirtinis, vienintelis toks renginys ne 
tik Šilalės krašte, bet ir visoje Lietuvoje. Respublikinio suaugusiųjų chorų 
maratono idėja kelta, siekiant per ganėtinai trumpą laiką (1 para) išgirsti 
kuo daugiau mėgėjų ir profesionalųjį chorinį meną puoselėjančių Lietuvos 
kolektyvų, skatinti jų tarpusavio bendradarbiavimą bei patirties dalijimąsi 
ne tik tarpusavyje, bet ir su visais chorinės muzikos mylėtojais. 
Šiais metais šis renginys jau trečiasis. Kiekvieną kartą į chorų maratoną 
kviečiami skirtingų miestų ir miestelių chorai, Šilalėje vienu metu koncer-
tuoja daugiau nei 200 choristų. Ne išimtis ir šių metų renginys, kuriame 
dalyvavo 9 chorai (beveik 250 choristų): Raseinių kultūros centro mišrus 
choras „Šatrija“ (vad. G. Jegnoras), Klaipėdos universiteto choras „Pajūrio 
aidos“ (vad. A. Šumskis), Vytautojo Didžiojo universiteto Švietimo akade-
mijos choras „Ave vita“ (vad. K. Barisas), Vilniaus universiteto chorai „Pro Musica“, „Virgo“, „Gaudeamus“ (vad. R. Gelgotienė), 

Jungtinis projektinis Jurbarko krašto choras (vad. L. Matuzaitė-
Kairienė), jaunimo choras „Dorado“ (vad. A. Kvederavičius), Šilalės 
krašto mišrus choras (vad. S. Rimkutė-Jankuvienė). Bendruose visų 
chorų koncertuose muzikavo ir Vilniaus universiteto kamerinis or-
kestras (meno vadovas ir dirigentas Modestas Jankūnas) bei solistai: 
Simona Liamo (sopranas), Nora Petročenko (mecosopranas), Kęstu-
tis Alčauskis (tenoras), Dainius Puišys (baritonas), Aušra Čepanonė 
(sopranas), Arvydas Kirda (bandonija), Sandra Rimkutė-Jankuvienė 

(klavišiniai). 
Išskirtinė ir šių metų chorų maratono programa. Šešta-
dienį, gruodžio 9 d., Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro fojė nuo 13.00 val. iki 15.00 val. klausytojai išgirdo 
trijų chorų („Šatrija“, „Pajūrio aidos“, „Ave vita“) koncer-
tus. Na, o vakare, po 18.00 val. Šv. Mišių Šilalės Šv. Pran-
ciškaus Asyžiečio bažnyčioje visi minėti kolektyvai, kartu 
su Vilniaus universiteto chorais, kameriniu orkestru ir so-
listais S. Liamo, N. Petročenko, K. Alčauskiu, D. Puišiu atli-
ko įstabaus grožio, kalėdinę dvasią teikiantį XIX a. 



 116 

prancūzų kompozitoriaus C. Saint-Saënso (1835–1921), pen-
kiems solistams, mišriam chorui, styginiams, vargonams ir arfai 
sukurtą kūrinį – „Kalėdinė oratorija“ („Oratorio de Noël“, op. 
12). Išskirtinė kamerinę muziką primenanti instrumentuotė su 
lyriškomis solo partijomis ir savita chorine partija sukuria pag-
rindinę sielovados nuotaiką, dėl kurios ši Kalėdų oratorija tapo 
vienu labiausiai atliekamų Saint-Saëns kūrinių visame pasauly-
je. 
Sekmadienį, gruodžio 10 d., po 12.00 val. Šv. Mišių, Šilalės Šv. 
Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje vyko dar vienas išskirtinai 
šiam renginiu rengtas koncertas, kuriame jungtines pajėgas 
sujungė projektinis Jurbarko krašto mišrus choras, jaunimo 
choras „Dorado“, VDU ŠA choras „Ave vita“, VU kamerinis or-

kestras, solistai: A. Čepanonė, A. Kirda, S. Rimkutė-Jankuvienė. 
Tai unikali proga išgirsti dar nedaug Lietuvoje skambėjusį, ta-
čiau labai pamėgtą ir XXI a. Argentinos kompozitoriaus Martin 
Palmeri (gim. 1959 m.) kūrinį – „Mišios Buenos Aires“ (Missa A 
Buenos Aires“) sopranui, chorui, bandonijai ir kameriniam or-
kestrui bei fortepijonui. Kūrinio atlikėjų sudėtis suteikia skam-
besiui pilnatvės ir leidžia atskleisti liturginio teksto turinį per 
netradicinį melancholišką skambesį, tembrinį spektrą papildo 
styginiai, fortepijonas, sodrus mecosoprano vokalas bei spal-
vingas choro skambesys, perteikiantis didžiulę emocinių ir dra-
matiškų išraiškos galimybių įvairovę. Nors kūrinys pasaulyje 
ypatingai populiarus, Lietuvoje keletą kartų atliktas, tačiau dvi 

jo dalys, išskirtinai orkestrui sukurtos, mūsų šalyje dar neskam-
bėjo. III suaugusiųjų chorų maratono klausytojams jos buvo 
atliktos. 
Kaip teigia renginio sumanytoja, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro chorvedė S. Rimkutė-Jankuvienė, „Choras – tai 
reiškinys, tai būrys žmonių, jaučiančių, dainuojančių, sklei-
džiančių muzikos galią kartu. O šiame renginyje nukali proga 
skirtinguose koncertuose išgirsti vis kitokį chorą, todėl manau, 
kad kiekvienas klausytojas tikrai atras kažką sau priimtino. Ren-
ginio data pasirinkta neatsitiktinai. Dažniausiai didieji muzikos 
renginiai vyksta šiltuoju metų laiku. O man norėjosi, kad šilu-
ma, kuri sklinda iš dainuojančių, muzikuojančių žmonių sušildy-

tų klausytojus šaltuoju metų laiku. Norėjosi, kad visuotiniame 
bėgime, kiekvienas rastų laiko stabtelti, pailsėti, pamąstyti. 
Tokiu, kad ramybę muzikoje radusiam žmogui ir švenčių lauki-
mas taps prasmingesnis. Šv. Kalėdų laukimo dvasia teskrieja 
muzika. 
 
Renginio organizatoriai Šilalės r. sav. kultūros centras ir Šilalės 
Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia. 
Renginį finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono 
savivaldybė. 
Informaciniai rėmėjai UAB „Šilalės artojas“, VšĮ „Šilalės naujie-
nos“. 



 117 



 118 



 119 

Tradicinė Advento popietė Šilalės kultūros centre 
 

Gruodžio 17 dieną Šilalės r. sav. kultūros centre vyko tradicinė 
Advento popietė, kuri vainikavo Advento vainiko konkursą. Šį 
konkursą gruodžio mėnesio pradžioje paskelbė Šilalės r. sav. 
kultūros centras kartu su Šilalės viešąją biblioteka ir Šilalės Vla-
do Statkevičiaus muziejumi, kvietė dalyvauti Šilalės rajono įs-
taigas, mokyklas, organizacijas ir pavienius asmenis. Iš viso 
parodoje buvo 34 Advento vainikai, Advento popietės metu, 
buvo skelbiami nugalėtojai. Pirmąją vietą organizacijų kategori-
joje komisija skyrė Kvėdarnos kultūros namų kurtam vainikui. 
Antrąją vietą laimėjo Kvėdarnos seniūnijos kaimų bendruome-
nės „Saulėtekis“ kolektyvo Advento vainikas. Trečiosios vietos 
nugalėtojai – Laukuvos ,,Bočių“ pagamintas Advento vainikas. 
Pirmąją vietą pavienių asmenų kategorijoje laimėjo Sonatos 
Dargienės pagamintas Advento vainikas. Antrąją – Rasos Pan-

gonienės, o trečioji vieta skirta Sonatos Beniušienės ir Astos Jurkienės kurtiems vainikams. 
Trečioji kategorija – tai vaikų ir mokinių kolektyvų kurti Adventiniai vainikai. Pirmąją vietą komisija skyrė Šilalės rajono socialinių 
paslaugų namų Laukuvos vaikų dienos centro vainikui. Antrąją vietą laimėjo 
Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ , „Nykštukų“ grupės kurtas 
vainikas. Trečiąją vietą komisija skyrė Laukuvos Norberto Vė-
liaus gimnazijos ikimokyklinio ugdymo grupės „Saulutė“ Ad-
vento vainikui. 
Sėdėdami jaukioje aplinkoje popietės dalyviai ir svečiai klausė-
si prasmingų Šilalės liuteronų kunigo Karolio Skausmenio pa-
linkėjimų. 
Popietės metu vyko kompaktinės plokštelės Lietuvių liaudies 
instrumentinė muzika „Šilalės krašto tradiciniai muzikantai“ 
pristatymas. Šilalės r. sav. kultūros centras kartu su LNKC inst-
rumentinės muzikos specialistu Arūnu Luniu inicijavo Šilalės 
krašto tradicinių muzikantų įrašus, kurie nugulė šioje kompak-
tinėje plokštelėje. Gerbiamas A. Lunys visiems susirinkusiems 
papasakojo apie mūsų krašte vykusias ekspedicijas, siekiant 
įrašyti ir taip išsaugoti kuo daugiau tradicinės instrumentinės 
muzikos kūrinių. Kartu su Šilalės r. sav. kultūros centro direktore Irmina Kėbliene svečias iš Vilniaus visiems muzikantams dova-
nojo šias kompaktines plokšteles. Mūsų krašto muzikantai visiems popietės dalyviams dovanojo pačius mėgstamiausius kūri-
nius. Ačiū nuostabiems muzikantams: Alfonsui Mauliui, Akvilei Grikšaitei ir Jonui Grikšui, Rimui Latožai, Jonui Surkiui, Šilalės r. 
sav. kultūros centro tradicinių kanklių ansambliui (vad. 
Jolanta Kažukauskienė), Šilalės r. sav. kultūros centro tradicinei kapelai „Karšuva“ (vad. Vaclovas Rudys), Šilalės r. sav. kultūros 
centro Kaltinėnų kultūros namų tradicinei kapelai „Ašvija“ (vad. Vileta Gailevičienė). 

Apie šiemet išleistą antrą pataisytą ir papildytą leidimą Šilalės 
krašto dainų knygą „Augin muni mažą“ papasakojo ir dainas 
pristatė Šilalės r. sav. kultūros centro folkloro ansamblis 
„Veringa“ su vadove Jolanta Kažukauskiene. Knygą sudarė ir 
parengė Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė ir Evaldas Vyčinas, kuris 
vadovauja folkloro ansambliui „Visi“. Kaip gerb. Daiva Račiū-
naitė-Vyčinienė ir rašė, t. y. duoklė Šilalės kraštui ir padėka jo 
žmonėms, iš kurių buvo užrašytos dainos. Ruošiant šį leidinį 
norėjosi atspindėti kuo įvairesnius Šilalės krašte gyvavusius 
žanrus. Dainų tekstus pietų žemaičių varniškių patarme reda-
gavo kalbininkas Jonas Bukantis. Šią knygą padėjo išleisti aso-
ciacija SLINKTYS, kuriai vadovauja Juožas Žitkauskas. Projektą 
finansavo Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės kultūros centras, už 
paramą dėkojame Šilalės kredito unijai KREDA. 
 



 120 

Informaciją pateikė Ilona Raudonienė (scenos režisierė etnografijai). 
Nuotraukos Ievos Tvaronavičiūtės. 



 121 

Kultūros paso edukaciją „Žvakių gamybos edukacija, tradiciniai 
šokiai, žaidimai ir rateliai“ 
 
2023 m. gruodžio 18 d. kultūros paso edukaciją „Žvakių gamybos edukacija, tradiciniai šokiai, žaidimai ir rateliai“ išbandė Šilalės 
Dariaus ir Girėno progimnazijos antrokai ir Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos ketvirtokai. Edukacijas vedė kultūros projektų 



 122 

vadovė Vitalija Daukšienė, o tradicinių žaidimų mokė scenos režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė. 
Dėkojame už aktyvų dalyvavimą! 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 

Muzikinis spektaklis-operetė „Šikšnosparnis“ 
 
2023 m. gruodžio 19, 20, 27, 31 muzikinis spektaklis-operetė 
„Šikšnosparnis“ – viena žinomiausių J. Štrauso operečių, kartais 
vadinama „Šikšnosparnio kerštu“. Nors premjera įvyko dar 
1874 m. Vienoje, tačiau tai viena dažniausiai statomų operečių 
pasaulio scenose. Ir seniau ir dabar gyvenimiškos istorijos – 
kerštas, apgaulės, meilė, žmogiškos ydos, neištikimybė nesikei-
čia. Šilalės muzikinio teatro pastatyme XIX a. siužetas perkelia-
mas į XXI a., modernizuotas scenarijus, atnaujinta istorija šiuo-
laikinei dienai. Modernus libreto interpretavimas persipina su 
klasikinėmis arijomis. Spektaklyje vaidmenis atliko: Andrius 
Apšega, Soneta Būdvytienė, Algirdas Šaulys, Edita Merkelienė, 
Alvydas Juodviršis, Ilona Raudonienė, Žilvinas Jankus, Jolanta 
Kažukauskienė, Mantas Savickas, Alvydas Rudys, Virginijus No-
reika. Taip pat dalyvavo Kultūros centro šokių kolektyvas 

„Mainytinis“ (vad. Laima Andrejauskienė), Šilalės krašto mišraus choro grupė (vad. Sandra Rimkutė-Jankuvienė ir Žilvinas Jan-
kus). Režisieriai – Antanas Kazlauskas, Algirdas Šaulys. 



 123 

 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė. 
Remia Restoranas „Meldai“. 
Informaciniai rėmėjai UAB „Šilalės artojas“ ir VšĮ „Šilalės naujienos“. 



 124 



 125 



 126 

 

Atviro jaunimo centro „Pulsas“ 
renginiai 2023 metais 



 127 

 

„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ sugrįžta! 
 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ po ilgos pert-
raukos sugrįžta į Šilalę. Projekto įgyvendi-
nimui finansavimą (4 tūkst. 388 eurus) 
skyrė Jaunimo reikalų agentūra. 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ pagal progra-
mą „Europos solidarumo korpusas“ Šila-
lėje bus vykdomi jau antrą kartą, tačiau 
šįkart projektą įgyvendina nauja iniciaty-
vinė jaunuolių grupė ir jos lyderė – 2022 
metų jaunimo apdovanojimų „Auksinis 
jaunimas’22“ nominantė Gabija Jakaitė. 
Projektą kuruoja ir prie jo įgyvendinimo 
prisideda Šilalės rajono savivaldybės kul-
tūros centras. 
Šio projekto metu bus kalbama apie tai, 
kas yra jaunimo nevyriausybinės organi-
zacijos, kokias veiklas jos siūlo ir kaip į jas 
yra galima įsitraukti, kokios yra jaunimo 
mobilumo galimybės ir kokią patirtį jos 
suteikia, kodėl svarbu dalyvauti visuome-
ninėje veikloje, kokias jauno žmogaus 
kompetencijas ji padeda ugdyti. Šilalės 
rajone trūksta informacijos apie jaunimo mobilumo galimybes, jų pasiekiamumą, jaunuoliai mažai diskutuoja jiems svarbiomis 
ir aktualiomis temomis, o po pandemijos dauguma jaunuolių nežino, kur gali socializuotis bei tinkamai praleisti laisvalaikį. Šio 
projekto metu bus stengiamasi atsakyti į jaunuoliams rūpimus klausimus. Su jaunimui įdomiais pašnekovais bus diskutuojama 
apie šiuo metu visoje šalyje ir pasaulyje sutinkamas problemas, tokias kaip: aukštojo mokslo pasiekiamumas, skaitmeninimas, 
įdarbinimas, ekologija, lygiavertiškumas, savanorystė, jaunimo politika, santykiai su tėvais, draugais ir artimaisiais bei daug 
kitų temų, kurios daro įtaką jauno žmogaus pasaulėžiūrai. 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ bus filmuojami, kuriama vaizdo medžiaga, reikalinga informacijos sklaidai. Bus kuriamos tinklalai-
dės, kad jaunimui svarbi informacija būtų pasiekiama įvairiomis platformomis. Paskutinė projekto veikla bus orientuota į kūry-
bines dirbtuves, kurios įprasmins projekto veiklas ir reprezentuos pagrindinę projekto idėją. 
Projekto organizuojamos veiklos prasidės jau kovo mėnesį! Tikimės, jog „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ sulauks didelio jaunuolių 
susidomėjimo. 
 
Informacija projekto įgyvendintojos Gabijos Jakaitės. 
Nuotrauka jaunimo darbuotojos Simonos Kanapinskaitės. 
Projektą remia Jaunimo reikalų agentūra pagal jaunimo solidarumo korpuso programą. 

Šilalės kultūros centrui ir Atviram jaunimo 
centrui suteiktas „Europos solidarumo kor-
puso“ kokybės ženklas 
 
2023 m. kovo 27 d. Šilalės r. sav. kultūros centrui ir Atviram jaunimo centrui suteiktas 
„Europos solidarumo korpuso“ kokybės ženklas. 
-Ką tai reiškia? 

• Nuo šiol Šilalės kultūros centre ir Atvirame jaunimo centre galės savanoriauti 
tarptautiniai savanoriai. 

• Džiaugiamės naujais iššūkiais ir nekantraudami laukiame pirmojo susitikimo. 



 128 

 

NAKTINIO TINKLINIO TURNYRAS 2023 
 
2023 m. vasario 17 d. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos sporto salėje 
vyko naktinis tinklinis, kurį organizavo Šilalės rajono savivaldybės kultūros 
centro atviras jaunimo centras. Kaip ir buvo tikėtasi, tinklinio turnyras 
sulaukė didelio susidomėjimo, užsiregistravo net 18 komandų iš įvairių 
miestų ir miestelių. Tinklinio turnyre varžėsi komandos iš Šilalės, Pajūrio, 
Tauragės, Kaltinėnų, Laukuvos, Rietavo, Kvėdarnos ir Klaipėdos. 
Turnyro metu komandos buvo suskirstytos į tris kategorijas: merginų 
(3×3), vaikinų (6×6) ir mišrią (6×6). Pasibaigus turnyrui, komandos buvo 
apdovanotos, joms įteikti diplomai, medaliai, taurės bei prizai.   Pirmąją 
vietą merginų kategorijoje laimėjo komanda, pavadinimu „LGU“ iš Kvė-
darnos, antroji vieta atiteko iš Pajūrio atvykusiai komandai, pavadinimu 
„Žaibukai“, o trečioji vieta –komandai iš Kaltinėnų, pavadinimu 
„Kaltinėnų vėjai“. Vyrų kategorijoje pirmąją vietą laimėjo komanda iš 
Šilalės, pavadinimu „Absoliutus blogis“, antrąją vietą iškovojo komanda „Klastūtynas“ iš Šilalės rajono, o trečioji vieta atiteko 
komandai „Kombainieriai“, kurią sudarė nariai iš Klaipėdos ir Laukuvos. Mišrioje kategorijoje pirmąją vietą užėmė iš Šilalės kilu-
sių studentų komanda, pavadinimu „Numirėliai“, antrąją vietą užėmė „Komanda X“, iš Šilalės ir trečioji vieta atiteko komandai 

„Neliečiamieji“ iš Pajūrio. 
Šis turnyras prasidėjo vėlyvą penktadienio vakarą ir tęsėsi iki 
ryto, siekiant tarp jaunimo didinti fizinio aktyvumo patrauklu-
mą bei sveiką gyvenimo būdą netradicinėmis formomis. Tai 
buvo puiki galimybė jaunuoliams iš skirtingų miestų susipažin-
ti, pabendrauti ir turiningai praleisti laiką. Dėkojame visiems 
dalyviams ir tikimės, jog šis tinklinio turnyras taps gražia tradi-
cija. 
Nuoširdžiai dėkojame naktinio tinklinio iniciatorėms, savano-
rėms Godai Genutytei ir  Orintai Sabockytei. Dėkojame turny-
ro metu teisėjavusiai sporto trenerei Jurgitai Bernotaitei bei S. 
Gaudėšiaus gimnazijos abiturientui Pauliui Pranckevičiui, taip 
pat dėkojame fizinio ugdymo mokytojoms Reginai Arlauskie-
nei ir Birutei Knyzelienei, savanoriams Emilijai Burneckaitei, 
Kiprui Dumčiui, kurie prisidėjo prie renginio įgyvendinimo. 
 

Organizatorius – Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras. 
Renginio partneriai – Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras ir Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija. 
Informacinis rėmėjas – UAB ,,Šilalės artojas“. 
Veikla vykdoma pagal projektą Jaunimo „Pulsu“, kurį finansuoja Jaunimo reikalų agentūra. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Orinta Merkelienė. 
Nuotraukos jaunimo savanoriškos tarnybos savanorio Kipro Dumčiaus. 



 129 

 

Balandžio 28 d. startavo „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ Šilalėje! 
 
Š. m balandžio 28 dieną po ilgos pertraukos „Pokalbiai su (ne)
jaunimu“ sugrįžo į Šilalę! Pasikalbėjimų metu buvo kalbama 
apie ERASMUS+ programą, apie kurią plačiau papasakojo Jau-
nimo reikalų agentūroje projektų koordinatorės pareigas ei-
nanti Solveiga Skaisgirytė. Pašnekovė yra organizavusi ne vieną 
ERASMUS+ projektą, rengusi tarptautinius savanorystės pro-
jektus. Pokalbių su (ne)jaunimu metu pasidalino visa patirtimi: 
nurodė esminius projekto akcentus, kaip tapti projekto dalimi, 
kokios veiklos vykdomos ir kokį grįžtamąjį ryšį suteikia šis pro-
jektas. 
Dėkojame visiems dalyvavusiems pirmajame projekto 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ veikloje ir laukiame sekančiuose 
pokalbiuose, kurie vyks jau netrukus. 

Projekto iniciatyvinė grupė: Gabija Jakaitė, Viktorija Kurmytė, 
Neda Šimkūnaitė. 
Projekto savanoriai: Goda Genutytė, Domantas Balčiūnas, Emi-
lija Burneckaitė, Orinta Sabockytė, Eivina Petrauskaitė, Saman-
ta Vyšniauskaitė, Austėja Stonytė, Donata Stasytytė, Emilija 
Gedvilaitė, Austėja Stonytė, Ieva Valančiūtė, Joris Zaikauskas. 
Dėkojame renginio partneriui – Šilalės Simono Gaudėšiaus gim-
nazijai. 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos sąjungos prog-
ramą „Europos solidarumo korpusas“. 
Pokalbius galite rasti: „Spotify“, „Podbean“, „Youtube“ kana-
luose. 
Informaciją pateikė savanorė Ieva Valančiūtė. 

Vaizdo medžiaga savanorės Donatos Stasytytės. 
Nuotraukos savanorio Domanto Balčiūno. 



 130 

 

Išvyka į M. Pečiulionio artilerijos batalioną 
 

Gegužės 26 dieną Šilalės Atviro jaunimo centro lankytojai 
kartu su jaunimo darbuotojomis vyko į Brigados generolo 
Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalioną, kuris yra įsikūręs 
Pajūrio miestelyje, Šilalės r. Gegužės 26 d. M. Pečiulionio 
artilerijos batalionas į atsargą išleido nuolatinės privalomo-
sios pradinės karo tarnybos karių laidą, o prieš išleidžiant 
karius į atsargą, jiems buvo suteikiami eilinio kariniai laips-
niai. Po iškilios ceremonijos Atviro jaunimo centro jaunuo-
liai vyko į M. Pečiulionio artilerijos batalioną, kur vyko atvi-
rų durų diena. Jaunuoliai turėjo galimybę susipažinti su 
bataliono ginkluote, įvairia karine technika, sužinoti dau-
giau apie kareivių buitį bei pasidomėti tarnybos kariuome-
nėje galimybėmis. 
 
Informaciją  ir nuotraukas pateikė Šilalės rajono savivaldy-
bės kultūros centro Atviro jaunimo centro jaunimo darbuo-
toja Orinta Merkelienė. 



 131 

 

Pokalbiai su (ne)jaunimu“ svečiuose meras Tadas Bartkus 
 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ pagrindinis tikslas – informuoti Šilalės ir visos Lie-
tuvos jaunuolius apie jaunimo galimybes, jaunimo užimtumą ir diskutuoti vi-
sais aktualiais klausimais, neatsiejamais nuo jaunuolių gyvenimo. Vienas iš jų 
– jaunimo politika ir jos įgyvendinimas visame Šilalės rajone. 
Trečiuosiuose pokalbiuose, vykusiuose liepos 1 d., šeštadienį, svečiavosi Šila-
lės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus. Projekto „Pokalbiai su (ne)
jaunimu“ iniciatorė Gabija Jakaitė kalbino merą įvairiomis temomis, palietė 
nacionalinį savivaldybių tarybų skandalą bei „Laisvės TV“ projektą 
„Skaidrinam“, teiravosi apie jaunimo veiklų plėtrą Šilalės rajone ir kokia jo 
nuomonė apie Šilalės jaunimo laisvalaikio leidimo poreikius. Ne visi klausimai 
buvo patogūs, Tadas Bartkus taip pat turėjo atsakyti į klausimą „Kodėl Šilalės 
rajone jaunimo politikai skirtas vienas iš mažiausių finansavimų?“. Pokalbių 
vedėja Gabija teiravosi pokalbio svečio, ar šis yra susipažinęs su Šilalės rajono 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtimi bei jaunimo politikos ambasa-
dorėmis. Meras pasidalijo savo idėjomis, kaip paversti Šilalę patrauklia jaun-
imui, ir netgi pasvajojo, kaip prisidėtų prie jaunimo idėjų įgyvendinimo ir 
bendros Šilalės miesto ir rajono vizijos laimėjęs aukso puodą. Pokalbis buvo 
įdomus ir dalyvaujantiems laikas tikrai neprailgo. Per trumpą pertraukėlę 
visus maloniai nuteikė šilališkio Tautvydo Jonaičio muzikinis pasirodymas. 
Tautvydas atliko keletą savo kūrybos dainų, todėl be galo džiugu, jog 
„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ gali prisidėti prie jaunųjų talentų skatinimo ir 
populiarinimo. 
 
Dėkojame visiems projekto savanoriams ir linkime merui Tadui Bartkui 
sėkmės įgyvendinant užsibrėžtus tikslus. 

 
Negalėjusius dalyvauti pokalbyje realiu metu informuojame, jog tinklalaidę jau netrukus galėsite rasti: ,,Spotify“, ,,Podbean“, 
,,Youtube“ kanaluose. 
 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciją pateikė savanorė Viltė Kybartaitė. 
Nuotraukos – projekto ,,Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanorio Domanto Balčiūno. 



 132 

 

„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ kalbina Andrių Pleikį! 
 
Šio „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ epizodo tikslas – suteikti jauniems 
žmonėms daugiau informacijos apie verslą, startuolius ir apie tai, kaip jie 
patys gali tai pradėti! 
Ketvirtuosiuose pokalbiuose, vykusiuose liepos 18 d. etnokultūrinėje 
stovykloje „Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės“, svečiavosi „Distify“ startu-
olio savininkas Andrius Pleikys. Projekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ sa-
vanoris Domantas Balčiūnas kalbino svečią įvairiomis verslo temomis, 
prašydamas atvirai kalbėti apie jo asmeninę patirtį. Andriui teko papasa-
koti, kaip aplinkiniai žmonės reagavo į jo karjeros sprendimą, pašnekovas 
leido suvokti, kokių iššūkių galima tikėtis kitiems, besiryžtantiems sekti jo 
pėdomis. Andrius taip pat pasidalino savo patyrimais, atsiradusiais jo 
suburtos komandos gretose, trumpai užsiminė apie mentorius ir kokią 
reikšmę jie turi jo gyvenime. Pašnekovas pasidalino ir savo slapta, bet 
pamažu realybe virstančia svajone – Andrius nori būti pilotu. „Laikas 
skriejo pro šalį tarytum turėdamas sparnus“ –tiek tinklalaidės pašnekovo, 
tiek vedėjo nuomone, pokalbis tikrai neprailgo ir buvo be galo įdomus. 
Per muzikinę pertraukėlę visų širdis palietė ir nuotaikingai nuteikė antrai 
pokalbio daliai šilališkio Arno Ramanausko muzikinis pasirodymas. 
Dėkojame visiems projekto savanoriams, stovyklautojams bei linkime 
Andriui didžiausios sėkmės jo versle ir siekiant aukštumų įgyvendinant 
svajonę tampant dangų skrodžiančiu pilotu! 
 
Negalėjusius dalyvauti pokalbyje realiu metu informuojame, jog tin-
klalaidę jau galite rasti: ,,Spotify“, ,,Podbean“, ,,Youtube“ kanaluose. 
YOUTUBE: https://bit.ly/3QwcUGZ 
SPOTIFY: https://spoti.fi/3qrdk6M 
PODBEAN: https://bit.ly/3sgn4Be 
 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos pro-
gramą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciją pateikė „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanoris ir šios tin-
klalaidės vedėjas – Domantas Balčiūnas. 



 133 

 

„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ diskusijos formatu! 
 
Tradicinėje vaikų ir jaunimo etnokultūrinėje stovykloje „Etnokultūros kūrybinės dirbtuvės”, kuri jau devintąjį kartą šurmuliavo 
Paršežerio stovyklavietėje, „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ komandai teko nemenkas išbandymas. Gegužės 24-ąją dieną Lietuvos 
Respublikos Seimas paskelbė rezoliuciją ir numatė, jog šiais metais yra minimi Žirgo metai. Dėl šios priežasties „Pokalbiai su 
(ne)jaunimu“ komanda organizavo diskusiją apie LR Vyriausybės parengto „Žirgo metų veiksmų plano“ svarbą ir įgyvendinimo 
galimybes kultūrinėje ir edukacinėje veikloje, skirtoje vaikams ir jaunimui. Šios diskusijos svečiai – Žirgo metų iniciatyvą 
palaikęs ir šios idėjos realizavimu rūpinęsis Žemaitijos etninės kultūros tarybos narys Virginijus Jocys, etninės kultūros 
puoselėtojai: Jovita Lubienė, Dainora Petrikienė ir Arūnas Stankus. Diskusijos moderatorė Gabija Jakaitė pašnekovų teiravosi 
apie žirgo-arklio vaidmenį lietuvių pasaulėjautoje bei reikšmę kasdieniame gyvenime, įsimintinus žirgo vaizdinius lietuvių tau-
tosakoje bei tai, kaip šiemet įvykusi etnokultūrinė stovykla siekė paminėti šiuos Žirgo metus. Liaudiško skambesio pripildytus 
muzikinius intarpus dovanojo muzikantas, folkloristas, etnografas, bandonininkas Albinas Batavičius. 
 
Dėkojame visiems projekto savanoriams, stovyklautojams bei visiems diskusijos pašnekovams. Linkime nenustoti puoselėti 
etninės kultūros bei švęsti 2023-uosius – Žirgo metus! 
 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciją ir trumpą vaizdo įrašą pateikė „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ iniciatorė ir šios diskusijos vedėja – Gabija Jakaitė. 

„Pokalbiai su (ne)jaunimu“ svečiuose Ingrida Olendraitė 
 
Penktuosiuose pokalbiuose, kurie vyko liepos 19 d. 
etnokultūrinėje stovykloje „Etnokultūros kūrybinės dirbtu-
vės”, savanorė Viltė Kybartaitė kalbino mokslų daktarę, vi-
rusologę Ingridą Olendraitę. Iš Šilalės krašto, Jomantų kaimo, 
kilusi mokslininkė dalinosi savo vaikystės prisiminimais ir pa-
tarimais, pasak jos, užaugti mažame miestelyje yra 
privalumas. Pokalbių metu Ingrida Olendraitė pasakojo apie 
mokslininko profesiją ir jos ypatumus, savo kasdienybę. Entu-
ziazmo apie savo profesiją neslepianti mokslininkė pasidalino, 
su kokiais iššūkiais susidūrė COVID-19 pandemijos metu ir 
kokią svarbą turėjo visuomenėje. 
Muzikinės pertraukos pokalbių metu pasirodė vaikų ir 
jaunimo folkloro ansamblis „Inkstiliuks“. Dėkojame jiems už 
nuotaikingą ir tradicinio skambesio pripildytą pasirodymą! 
Dėkojame visiems projekto savanoriams, stovyklautojams bei 
linkime Ingridai ir toliau siekti didžiausių pasiekimų mokslo 
sferoje! 
Negalėjusius dalyvauti pokalbyje realiu metu informuojame, 
jog tinklalaidę jau galite rasti ,,Spotify“, ,,Podbean“, 
,,Youtube“ kanaluose: 
YOUTUBE: http://bit.ly/463uqa5 
SPOTIFY: https://spoti.fi/44LD6AE 
PODBEAN: https://bit.ly/3PzL1wY 
 

Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciją pateikė „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanorė ir šios tinklalaidės vedėja – Viltė Kybartaitė. 



 134 

 

„Pokalbiai su (ne)jaunimu“, svečiuose Rokas Baciuška 
 
Šeštajame ir jau paskutiniajame „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ 
renginyje svečiavosi ypatingas ir ilgai lauktas svečias, 2022 m. 
Dakaro ralyje užėmęs 3 vietą SxS kategorijoje, lenktynininkas 
Rokas Baciuška. Miesto šventės metu rugpjūčio 4 d. prie Šilalės 
kultūros centro freskos šilališkius džiugino R. Baciuškos pasa-
kojimai apie pasiruošimą Dakaro raliui, lenktynininko 
kasdienybę, pagrindinius iššūkius, su kuriais tenka susidurti 
lenktynėse, raliuose ir įvairiose varžybose. Gabija Jakaitė kalbi-
no R. Baciušką ir kitomis temomis, susijusiomis su sportininko 
vaikyste, hobiais, ryšiu su šeima ir jaunais žmonėmis. Sportinin-
kas netgi paatviravo apie vairavimo įprastais Lietuvos keliais 
sunkumus ir jį neraminančias keliuose galiojančias taisykles. 
Kadangi jis yra tauragiškis bei turi nuosavą autosporto erdvę 
ekstremaliems važiavimams – kvietė visus šilališkius apsilankyti 
ir bent šiek tiek labiau įsigilinti, kas yra motosportas ir kiek 
adrenalino jis suteikia. Pokalbiai su garsiu iš Tauragės kilusiu 
lenktynininku susilaukė itin daug susidomėjimo ir įkvėpė 
jaunuolius siekti savo svajonių. Atsisveikindamas R. Baciuška 
palinkėjo džiaugtis miesto gimtadieniu, jį švęsti ir nestokoti 
gerų emocijų, nuoširdžiai padėkojo visiems susirinkusiems. 
Drąsindamas jaunimą imtis realių veiksmų, atitolti nuo social-

inės medijos, R. Baciuška gyrė jaunimą, paskatino ne-
paliaujamai siekti savo tikslų ir išlikti aktyviems! R. Baciuškai už 
įdomius pokalbius padėkojo Šilalės r. savivaldybės administra-
cijos direktorius Andrius Jančauskas. Muzikinę pertrauką do-
vanojo šilališkė Samanta Vaičikauskaitė. Ši mergina, garsinanti 
Šilalės vardą ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu mastu, 
sušildė renginio atmosferą savo skambiu bei išraiškingu pasiro-
dymu. Dėkojame visiems projekto savanoriams, prisidėjusiems 
prie renginio įgyvendinimo, atlikėjai Samantai Vaičikauskaitei, 
o Rokui Baciuškai linkime didžiausios sėkmės įgyvendinant ate-
ities tikslus! Tinklalaidę jau netrukus galėsite rasti: „Spotify“, 
„Podbean“, „Youtube“ kanaluose. Projektas bendrai finansu-
ojamas pagal Europos sąjungos programą ,,Europos soli-
darumo korpusas“. 
 
Informaciją pateikė „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanorės: Viltė 
Kybartaitė ir Evelina Gečaitė. 
Nuotraukos Ievos Tvaronavičiūtės, Emilijos Aurilienės, Rūtos 
Budrės bei projekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanorių. 



 135 

 



 136 

 

Rugsėjo 1-oji Atvirame jaunimo centre 
 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo cen-
tro lankytojai rugsėjo 1-ąją dieną pasitiko su garsia muzika, 
gera nuotaika, dalinosi įspūdžiais apie praėjusią vasarą. Visi 
apsilankiusieji galėjo dalyvauti Atviro jaunimo centro savanorių 
organizuojamoje loterijoje. Teisingai atsakiusieji buvo apdo-
vanoti Atviro jaunimo centro įsteigtais prizais. Vakare vyko 
rugsėjo 1-osios diskoteka, kurią vedė jaunuolis Edvinas 
Maslauskas. Akimirkas užfiksavo bei jaunuolius prie foto sienos 
įamžino fotografė Ingrida Vitkutė. 
Projekto ,,TINGIU tingėti“ veiklą finansavo Šilalės rajono sa-
vivaldybė. 
 
Informaciją pateikė jaunimo savanoriškos tarnybos programos 
savanorė Evelina Gečaitė. 
Nuotraukos Ingridos Vitkutės. 



 137 

 

Išgyvenimo stovykla „Naktynės“, skirta Atviro jaunimo centro 
lankytojams 
 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro (toliau – AJC) 
lankytojai rugsėjo 23-24 d. dalyvavo išgyvenimo stovykloje „Naktynės“. Pirmąją 
dieną stovyklautojai pasitiko energingai. Rugsėjo 23 d.  Varnių regioniniame 
lankytojų centre, grupė jaunuolių kartu su vadovėmis susitiko su gide, kuri 
stovyklos dalyvius lydėjo viso žygio metu lankant Pavandenės piliakalnius. 
Gausus lietus jaunuolių neišgąsdino, 10 kilometrų žygis buvo sėkmingai įveiktas. 
Grįžę į AJC dalyviai ir darbuotojai pasidalino įspūdžiais, žaidė aktyvius žaidimus, 
gamino vakarienę, varžėsi biliardo turnyre. Žaidimus jaunuoliams vedė 
tarptautinis AJC savanoris Sinan bei psichologas Gytis Širvinskas. 
Rugsėjo 24 d. ryte jaunuoliai išklausė pirmosios pagalbos paskaitą, kurią vedė 
Šilalės visuomenės sveikatos biuro specialistė – Vilma Navardauskienė. Kiek 
vėliau vyko užsiėmimai su sporto trenere Gabriele Toliušiene. Tikimės, kad sa-
vaitgalis jaunuoliams paliko neišdildomus įspūdžius. 
Projektą finansuoja Jaunimo reikalų agentūra. 
 
Informaciją pateikė Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Atviro jaunimo centro savanorio Hrayar, Guodos Juškaitės ir Karoli-
nos Šiaudvytienės 



 138 

 

Projekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ aptarimas 
 
Rugsėjo 26-ąją dieną įvyko paskutinysis pro-
jekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ komandos 
susibūrimas. Jo metu kiekvienas savanoris 
pasidalino savo emocijomis apie projektą: 
patirtimis, lūkesčiais, įvardindami tai, kas 
patiko, o galbūt, ko trūko. Projekto iniciato-
rius ir savanorius aplankė ir laikinai Šilalės 
kultūros centro direktorės pareigas einanti 
Irmina Kėblienė bei pasveikino visus su pro-
jekto pabaiga ir pasidžiaugė Šilalės jaunimo 
iniciatyvumu. Projekto vadovė Gabija Jakaitė 
atsidėkojo savanoriams už jų pastangas, 
pagalbą ir idėjas firminėmis „Pokalbiai su 
(ne)jaunimu“ dovanėlėmis bei padėkomis. 
Po projekto refleksijos, visa komanda nefor-
maliai bendravo ir vaišinosi tortu bei įvairiais 
vieno kąsnio užkandžiais, aptarė artimiausias 
naujienas ir tolimesnius planus, siekiant 
įprasminti Šilalės jaunimo laisvalaikį. 
Nuoširdžiai dėkojame kiekvienam 
prisidėjusiem prie sėkmingo projekto įgyven-

dinimo! 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą „Europos solidarumo korpusas“. 
 
Informaciją pateikė projekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ savanorė Ieva Valančiūtė. 
Nuotrauka Karolinos Šiaudvytienės. 

Baigėsi Europos solidarumo korpuso projektas „Pokalbiai su(ne)
jaunimu“, o kas toliau? 
 
2023 m. kovo-rugsėjo mėn. Šilalės mieste ir rajone vyko Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro savanorės Gabijos Jakaitės 
inicijuojamas projektas „Pokalbiai su (ne)jaunimu“. Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos Sąjungos programą 
„Europos solidarumo korpusas“. Solidarumo projektas – tai veikla, kurią vykdydama ne mažiau kaip penkių jaunuolių grupė gali 
padėti skatinti teigiamus pokyčius savo vietos bendruomenėje. Projektą parengia ir įgyvendina patys jaunuoliai ten, kur gyvena. 



 139 

 

Pokalbių su (ne)jaunimu tikslas – skleisti informaciją jaunuoliams aktualiomis temomis: aukštojo mokslo pasiekiamumas, sa-
vanorystė ir jaunimo galimybės, jaunimo politika, žmonių lygybė, tolerancija ir bendrystė. Per 7 projekto įgyvendinimo mėnesi-
us pokalbiuose lankėsi įvairios asmenybės, kurios sukvietė ne vieną šimtą jaunuolių pasiklausyti tikrų gyvenimiškų patirčių. 
2023 m. balandžio 28 d. vyko pirmieji pasikalbėjimai. Pasikalbėjimų metu buvo kalbama apie ERASMUS+ programą, apie kurią 
plačiau papasakojo Jaunimo reikalų agentūroje projektų koordinatorės pareigas einanti Solveiga Skaisgirytė. Pašnekovė yra 
organizavusi ne vieną ERASMUS+ projektą, rengusi tarptautinius savanorystės projektus. Pokalbių su (ne)jaunimu metu 
pasidalino patirtimi: nurodė esminius projekto akcentus, papasakojo kaip galima tapti projekto dalimi, kokios veiklos vykdomos 
ir kokį grįžtamąjį ryšį suteikia šis projektas. 
Birželio 2-ąją dieną vyko antrieji „Pokalbiai su (ne)jaunimu“. Pokalbiuose savanorė Samanta kalbino vieną žinomiausių Lietuvos 
sportininkų, kovotojų bei kikboksininkų – Dovydą Rimkų. Renginio dalyviai turėjo galimybę išgirsti intriguojančių asmeninio 
gyvenimo detalių, jo kasdienybės iššūkius bei sužinoti daug įdomių faktų apie patį kovotoją. Įdomu tai, jog šis sportininkas pu-
ikiai pažįsta Šilalę, kadangi čia lanko savo artimuosius. Sportininkas papasakojo apie savo karjeros pradžią, akcentavo, iš kur 
semiasi motyvacijos, atskleidė, kokie yra šios sporto šakos teigiami bei neigiami aspektai. 
Trečiuosiuose pokalbiuose, vykusiuose liepos 1 d., šeštadienį, svečiavosi Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus. Pro-
jekto „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ iniciatorė Gabija kalbino merą įvairiomis temomis, palietė nacionalinį savivaldybių tarybų 

skandalą bei „Laisvės TV“ projektą „Skaidrinam“, teiravosi apie jaunimo veiklų plėtrą Šilalės rajone ir kokia jo nuomonė apie 
Šilalės jaunimo laisvalaikio leidimo poreikius. Pokalbių vedėja Gabija teiravosi pokalbio svečio, ar šis yra susipažinęs su Šilalės 
rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtimi bei jaunimo politikos ambasadorėmis. Meras pasidalijo savo idėjomis, 
kaip paversti Šilalę patrauklia jaunimui, ir netgi pasvajojo, kaip prisidėtų prie jaunimo idėjų įgyvendinimo ir bendros Šilalės 
miesto ir rajono vizijos laimėjęs aukso puodą. 
Liepos 18 d. Šilalės rajone svečiavosi Ingrida Olendraitė – virusų molekulinės biologijos ir evoliucijos mokslų daktarė, virusų 
bioinformatikė. Šiuo metu mokslininkė dirba Kembridžo universitete, o turimu žinių bagažu bei sukaupta gyvenimiška patirtimi 
nekantrauja pasidalinti ir su visais mūsų tinklalaidės klausytojais! Iš Šilalės krašto, Jomantų kaimo, kilusi mokslininkė dalinosi 
savo vaikystės prisiminimais ir patarimais, pasak jos, užaugti mažame miestelyje yra privalumas. Pokalbių metu Ingrida Olen-
draitė pasakojo apie mokslininko profesiją ir jos ypatumus, savo kasdienybę. Entuziazmo apie savo profesiją neslepianti mok-
slininkė pasidalino, su kokiais iššūkiais susidūrė COVID-19 pandemijos metu. 
Liepos 19 d. pokalbiuose dalyvavo Andrius Pleikys – įmonės „IT galerija“ vadovas bei įkūrėjas. Andrius yra žmogus, galintis įro-
dyti, jog kiekvieną idėją galima įgyvendinti ir geniali idėja gali atnešti puikių rezultatų! Andrius pasakojo, kaip aplinkiniai žmonės 
reagavo į jo karjeros sprendimą, pašnekovas leido suvokti, kokių iššūkių galima tikėtis kitiems, besiryžtantiems sekti jo pėdo-



 140 

 

mis. Andrius taip pat pasidalino savo patyrimais, atsiradusiais jo suburtos komandos gretose, trumpai užsiminė apie mentorius 
ir kokią reikšmę jie turi jo gyvenime. Pašnekovas pasidalino savo slapta, bet pamažu realybe virstančia svajone – Andrius nori 
būti pilotu. 
Šeštajame, paskutiniajame „Pokalbiai su (ne)jaunimu“ renginyje, svečiavosi ypatingas ir ilgai lauktas svečias, 2022 m. Dakaro 
ralyje užėmęs 3 vietą SxS kategorijoje, lenktynininkas Rokas Baciuška. Šilališkius džiugino R. Baciuškos pasakojimai apie pasiru-
ošimą Dakaro raliui, lenktynininko kasdienybę, pagrindinius iššūkius, su kuriais tenka susidurti lenktynėse, raliuose ir įvairiose 
varžybose. Gabija Jakaitė kalbino Roką ir kitomis temomis, susijusiomis su sportininko vaikyste, hobiais, santykiais su šeima ir 
jaunais žmonėmis. Sportininkas paatviravo apie vairavimo įprastais Lietuvos keliais sunkumus ir jį neraminančias keliuose gali-
ojančias taisykles. Kadangi jis yra tauragiškis bei turi nuosavą autosporto erdvę ekstremaliems važiavimams – kvietė visus šila-
liškius apsilankyti ir susipažinti su motosportu. Pokalbiai su garsiu iš Tauragės kilusiu lenktynininku susilaukė itin daug susi-
domėjimo ir įkvėpė jaunuolius siekti savo svajonių. 
Etnokultūrinės stovyklos metu vyko projekto kūrybinės dirbtuvės, kurios metu įamžinome šį jaunimui skirtą projektą ir pali-
kome vieną gražų bei didelį prisiminimą – fotosieną! 
Prie projekto įgyvendinimo prisidėjo ir Šilalės kultūros centro darbuotojai – kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė, 
kultūrinių veiklų koordinatorius, organizatorius, kultūros projektų vadovas Algirdas Šaulys, jaunimo darbuotoja Simona Ka-
napinskaitė, vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė, dailininkas, scenografas – Vidmantas Dargis bei Šilalės 
rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė Vaida Janulevičienė. 
 
Projekto savanoriai: Evelina Gečaitė, Goda Genutytė, Viltė Kybartaitė, Viktorija Kurmytė, Neda Šimkūnaitė, Eimantas Betingis, 
Domantas Balčiūnas, Orinta Sabockytė, Eivina Petrauskaitė, Samanta Vyšniauskaitė, Austėja Stonytė, Donata Stasytytė, Emilija 
Gedvilaitė, Austėja Stonytė, Ieva Valančiūtė, Joris Zaikauskas, Samanta Vaičikauskaitė. 
 
Projektas bendrai finansuojamas pagal Europos sąjungos programą ,,Europos solidarumo korpusas“. 
 
Pokalbius galite rasti: „Spotify“, „Podbean“, „Youtube“ kanaluose. 
 
Ugdantysis vadovas  Urtė Budvytytė 
 
Nuotrauka Viltės Kybartaitės 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė 

Pristatymas Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijoje 
 
2023 m. spalio 27 d. Šilalės rajono sa-
vivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė 
Vaida Janulevičienė, Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo 
centro darbuotoja Karolina Šiaudvytienė ir 
vyriausioji kultūrinės veiklos vadybininkė 
Guoda Juškaitė Kaltinėnų Aleksandro Stulg-
inskio gimnazijos mokiniams pristatė 
„Jaunimo politikos“, „Atviro jaunimo centro 
veiklos“ ir „Jaunimo savanoriškos tarnybos 
programos“ temas. 
Dėkojame organizatoriams už pakvietimą. 
 
Informaciją pateikė vyriausioji kultūrinės 
veiklos vadybininkė Guoda Juškaitė. 
Nuotraukos Atviro jaunimo centro savanorio 
Hrayar. 



 141 

 

„Helovino“ diskoteka Atvirame jaunimo centre 
 
Š. m. salio 27-ąją Atvirame jaunimo centre vyko tradicinis 
renginys – „Helovino diskoteka“. Jaunuoliai į renginį atėjo 
pasipuošę savo sukurtais kostiumais. Renginio dalyvius pasitiko 
išpuoštos šventinėmis dekoracijomis Atviro jaunimo centro 
patalpos ir savanorių bei jaunimo darbuotojų paruošta foto 
siena. Renginio metu jaunuoliai turėjo galimybę smagiai pra-
leisti laiką. Vakaro metu vyko šiurpiausio kostiumo rinkimai, 
kuriuos laimėjo Svaja Grikšaitė bei Gabrielius . Nuoširdžiai 

dėkojame diskotekos vedėjams: Nikui Turauskui ir Kristupui 
Kureckui. Ačiū visiems dalyvavusiems ir lauksime jūsų kituose 
renginiuose! 
 
Informaciją pateikė Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja 
Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Ingridos Vitkutės. 



 142 

 



 143 

 

Projektui „Mobilus darbas Šilalės rajone“ skirtas finansavimas 
 

ŠILALĖS ATVIRAM JAUNIMO CENTRUI skirtas Mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje veiklos projektų finansavi-
mas 2024 metams. 
2024 m. veikloms įgyvendinti skirtas 22 000 Eur finansavimas. 
Projektą MOBILUS DARBAS ŠILALĖS RAJONE finansuoja Jaunimo reikalų agentūra. 
Trumpai apie projektą: 
Akivaizdu, kad vykdomas Atviras darbas su jaunimu neapima viso Šilalės rajono, o jauni žmonės, gyvenantys nutolusiuose Šila-
lės rajono teritorijose negauna reikiamų socialinių paslaugų, skirtų jaunimui. Dažnas jaunuolis žino Šilalės atvirą jaunimo cen-
trą, tačiau jo lankymą riboja susisiekimo (viešojo transporto) galimybės. 
Didžiausias poreikis mobiliajam darbui su jaunimu numatomas Kvėdarnos, Kaltinėnų ir Laukuvos seniūnijose, nes ten gyvena 
daugiausia jaunų žmonių. 
2024 m. vykdant mobilųjį darbą Šilalės rajone, du jaunimo darbuotojai atvyks į anksčiau nurodytas seniūnijas ir sieks užtikrinti 
turiningą jaunimo laisvalaikį bei socialinę integraciją. 

„Tauragės SLAM UP vakaras” Šilalėje 
 
Š. m. lapkričio 13 d. į Šilalės Atvirą jaunimo centrą atvyko viešnia iš Tauragės krašto muziejaus „Santaka“, kultūros-edukacijų 
skyriaus vedėja – Renata Jančiauskienė. „Tauragės SLAM UP 
vakaras: Toli savo menus varinėjam!“ susitikimo metu vyko 
performatyviosios poezijos tekstų pristatymas. Atvirojo 
jaunimo centro lankytojai stebėjo autentiškus tauragiškių 
slemerių pasirodymus, „Tauragės SLAM UP vakaras“ metu 
išgirdo tekstus, kurie yra artimi „stand up“ žanrui, 
nukrypstantys į įvairių, kasdienių istorijų pasakojimus. Atvirojo 
jaunimo centro lankytojai turėjo galimybę išmėginti save ku-
riant ir pristatant slemo tekstus. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. savivaldybės kultūros centro At-
viro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Atviro Jaunimo centro savanorio Hrayar. 



 144 

 



 145 

 

NAKTINIO TINKLINIO TURNYRAS 2023 
 
2023 m. lapkričio 11 d. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazi-
jos sporto salėje vyko naktinis tinklinis, kurį organizavo Šila-
lės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo cen-
tras. Jau tradicija tapęs tinklinio turnyras sulaukė didelio 
susidomėjimo. Užregistravus 12-ai komandų iš įvairių miestų 
ir miestelių – registracija buvo stabdoma. Tinklinio turnyre 
varžėsi komandos iš Šilalės, Pajūrio, Tauragės, Rietavo, 
Kvėdarnos ir Jurbarko. 
Turnyro metu komandos buvo suskirstytos į dvi kategorijas: 
merginų (6×6) ir vaikinų (6×6). Pasibaigus turnyrui, koman-
dos buvo apdovanotos diplomais, medaliais, taurėmis bei 
rėmėjų prizais. Pirmąją vietą merginų kategorijoje laimėjo 
komanda, pavadinimu „Veidu žemyn asilas aukštyn“ (Šilalė), 
antroji vieta atiteko iš Jurbarko atvykusiai komandai, 
pavadinimu „Girls on fire“, o trečioji vieta – komandai 

pavadinimu „Rinktinės“ (Šilalė). Vaikinų kategorijoje 
pirmąją vietą iškovojo komanda iš Tauragės, pavadinimu 
„Tauragė“, antrąją vietą iškovojo komanda 
„Bajorai“ (Jurbarkas), o trečioji vieta atiteko komandai 
„Comeback“ (Rietavas). 
Nuoširdžiai dėkojame naktinio tinklinio iniciatorėms, sa-
vanorėms Godai Genutytei ir Evelinai Gečaitei. Dėkojame 
turnyro metu teisėjavusiems fizinio ugdymo mokytojams 
Reginai Arlauskienei, Indrei Šetikienei ir Dangirdui Kėblai. 
Už pagalbą organizuojant turnyrą dėkojame Atviro 
jaunimo centro sporto trenerei Mildai Galdikaitei-
Mikašauskienei. 
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams, prisidėjusiems prie 
renginio prizais – Šilalės rajono savivaldybės merui Tadui 



 146 

 

Bartkui ir  Šilalės rajono savivaldybės tarybos nariui Remigijui Jonučiui. 
Projektą finansuoja Šilalės rajono savivaldybė. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos  Ingridos Vitkutės. 



 147 

 

Mokymai Tauragės apskrityje dirbantiems jaunimo dar-
buotojams 
 
Š. m. lapkričio 27 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
Atviras jaunimo centras įgyvendinant Jaunimo reikalų 
agentūros finansuojamą projektą „Jaunimo PULSU“, organiza-
vo mokymus Tauragės apskrityje dirbantiems jaunimo dar-
buotojams. Mokymų lektorės Atvirojo Telšių jaunimo centro 
vadovė-supervizorė Saulena Pilitauskaitė ir Atvirojo Telšių 
jaunimo centro jaunimo darbuotoja Deimantė Mockutė. 
Mokymų metu buvo gvildenamos aktualios temos vykdant 
atvirąjį darbą su sunkumus patiriančiais jaunuoliais. 
Stengėmės identifikuoti problemas bei aptarėme jaunimo 
darbuotojų ribas. Mokymus užbaigėme atvejų analize bei re-
fleksija. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Atviro Jaunimo centro savanorio Hrayar. 

Paminėta tarptautinė sa-
vanorystės diena At-
virame jaunimo centre 
 
Šilalės Atvirame jaunimo centre vyko tarptautinės 
savanorystės dienos renginys, kurį organizavo Šila-
lės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras 
jaunimo centras. Tarptautinė savanorių diena kas-
met minima gruodžio 5 dieną. Savanorystė – gali-
mybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir 
geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetenci-
jas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Šia proga buvo 
siekiama padėkoti savanoriams bei kuratoriams už 



 148 

 

jų prasmingą veiklą, supažindinti visuomenę bei skatinti jaunus 
žmones prisidėti prie pilietiškos ir atsakingos visuomenės 
kūrimo. Patirtimi dalijosi tarptautiniai savanoriai Sinan (Turkija) 
ir Hrayar (Armėnija) bei Jaunimo savanoriškos tarnybos pro-
gramą baigęs, pagal jaunimo solidarumo korpuso programą 
Bulgarijoje 3 mėnesius savanoriavęs, Rokas Auryla. Pašnekovai 
dalijosi tikromis istorijomis. Vyko diskusija apie ilgesį tėvynei ir 
tolerancija kitataučiams. Tarptautiniai savanoriai Sinan ir Hrayar 
dalyvius vaišino turkiškais bei armėniškais užkandžiais. 
Projektą finansuoja Šilalės rajono savivaldybė. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atviro 
jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Ingridos Vitkutės. 



 149 

 



 150 

 

2023 m. ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS ĮGYVENDINO „Tingiu 
TINGĖTI“ PROJEKTĄ 
 
2023 m. Atviro jaunimo centro projektui „TINGIU tingėti“ įgyvendinti skirtas Šilalės rajono  savivaldybės finansavimas. Pagrindi-
nis „Tingiu TINGĖTI“ projekto tikslas – skatinti Šilalės miesto ir rajono mažiau galimybių turinčių, mažiau motyvuotų jaunuolių 
įsitraukimą į Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro organizuojamas veiklas, mažinti socialinę atskirtį, 
lavinti praktinius jaunuolių įgūdžius. Projekto 
įgyvendinimo metu skatinama Atvirą jaunimo 
centrą lankančių jaunuolių savanorystė, 
užtikrinamos saviraiškos galimybės, organizuo-
jant jaunuolių inicijuotas veiklas bei renginius. 
Įgyvendinant pirmąją projektinę veiklą, birželio 
1-2 dienomis buvo organizuojamas Šilalės ra-
jono savivaldybės kultūros centro Atviro 
jaunimo centro 10-asis gimtadienis. Jubiliejinis 
gimtadienis prasidėjo naktiniu kino filmu 
„Traukinys į Busaną 2: pusiasalis“. Birželio 2-ąją 
pasitikome orientacinėmis varžybomis, kuriose 
jaunuoliai išbandė vikrumą, greitumą ir su-
manumą, o greičiausios komandos laimėjo 
šaunių prizų. Po varžybų vyko „Pokalbiai su (ne)
jaunimu“ su sportininku, kovotoju bei žinomi-
ausiu Lietuvos kikboksininku Dovydu Rimkumi – 
RIMKENZO. Šventės dalyviai turėjo galimybę 
sužinoti daugiau apie Dovydo vykdoma veiklą, 
gyvenimą, jo kasdienybę bei išgirsti daug įdomių faktų apie patį kovotoją.  Po pasikalbėjimų Atviro jaunimo centro lankytojai, 
savanoriai bei svečiai vaišinosi nuostabaus skonio tortu, kurį padovanojo Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras.  Vakaro 
pabaigoje vyko Jubiliejinė gimtadienio diskoteka. 
Liepos 24 d.  Šilalės Atviro jaunimo centro lankytojai drauge su jaunimo darbuotojomis vyko į dviračių žygį – švaros akciją 
„Tvarkingas piknikas“. 35 kilometrų žygyje neliko nepastebėti spalvingi Šilalės rajono vaizdai. Žygio metu buvo siekiama didesnio 
jaunimo sąmoningumo ne tik renkant, bet ir rūšiuojant atliekas. Atvykus į nuostabią Didkiemio poilsiavietę piknikavome, 
žaidėme įvairius žaidimus, susijusius su rūšiavimo tema, vyko diskusija apie rūšiavimo svarbą gamtai. 
Rugsėjo 1-ąją – Mokslo ir žinių šventę pasitikome Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre. Visi ap-
silankiusieji galėjo dalyvauti Atviro jaunimo centro savanorių organizuojamoje loterijoje. Teisingai atsakiusieji buvo apdovanoti 
Atviro jaunimo centro įsteigtais prizais. Vakare vyko rugsėjo 1-osios diskoteka, kurią vedė jaunuolis Edvinas Maslauskas. 
Rugsėjo 14 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro lankytojai vyko į Ukmergės laisvalaikio centrą. 
Atvykus į Ukmergės miestą, laisvas laikas išnaudotas produktyviai, aplankytas Ukmergės senamiestis, piliakalnis bei Ukmergės 
miesto muziejus. Atvykus i Ukmergės jaunimo laisvalaikio centrą  labai maloniai ir šiltai pasitiko Atviro jaunimo centro direktorė 
ir jaunimo darbuotojai. Pasivaišinus arbata, jaunuoliai turėjo galimybę pabendrauti ir susipažinti su Ukmergės jaunimo laisva-
laikio centro veiklomis ir užsiėmimais. Susitikimo metu vyko diskusija apie elektronines cigaretes, jų rūšis ir kilmę, cigarečių da-
romą žalą sveikatai. Diskusiją moderavo centro direktorė Daiva Pranckevičienė. 
Spalio 27-ąją Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko tradicinis renginys – „Helovino diskote-
ka“. Jaunuoliai į renginį atėjo pasipuošę savo kurtais kostiumais, diskotekos metu vyko šiurpiausio kostiumo rinkimai. 
Lapkričio 11 d. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos sporto salėje vyko „Naktinis tinklinis“, kurį organizavo Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras. Jau tradicija tapęs tinklinio turnyras sulaukė didelio susidomėjimo. Užregis-
travus 12-ai komandų iš įvairių miestų ir miestelių – registracija buvo stabdoma. Tinklinio turnyre varžėsi komandos iš Šilalės, 
Pajūrio, Tauragės, Rietavo, Kvėdarnos ir Jurbarko. Turnyro metu komandos buvo suskirstytos į dvi kategorijas: merginų (6×6) ir 
vaikinų (6×6). Pasibaigus turnyrui, komandos buvo apdovanotos diplomais, medaliais, taurėmis bei rėmėjų prizais. Projektines 
veiklas užbaigėme gruodžio 5 dieną,  minėdami Tarptautinę savanorystės dieną. 
Projekto veiklos suteikė galimybę jaunuoliams tikslingai praleisti laisvalaikį, didinti fizinį aktyvumą per jaunimui patrauklias, 
fizinio aktyvumo reikalaujančias veiklas. 
Dėkojame visiems prisidėjusiems prie projekto veiklų įgyvendinimo. 
Projektines veiklas įgyvendino Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras. 
Projektą finansavo Šilalės rajono savivaldybė. 



 151 

 

Informaciniai rėmėjai: UAB „Šilalės artojas“ ir VšĮ „Šilalės naujienos“. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotrauka Emilijos Aurilienės 

Savęs pažinimas su psichologu Gyčiu Širvinskui 
 
2023 m. gruodžio 13 d. kartu su Šilalės r. sav. 
kultūros centro Atviro jaunimo centro psichologu 
Gyčiu Širvinsku ir Atviro jaunimo centro jaunuoliais 
atlikome vyraujančio smegenų pusrutulio testą, 
padedantį nustatyti, kuris pusrutulis yra aktyvesnis 
ir netgi nuspėti tam tikrus asmens charakterio bru-
ožus. Įdomu tai, kad geresnis suvokimas apie do-
minuojantį smegenų pusrutulį gali padėti pasirinkti 
tolimesnį mokymosi ar karjeros kelią. Žmonės, ku-
rių dominuojantis pusrutulis dešinysis – labiau linkę 
į meną, kūrybą ir intuiciją, o tie, kurių dominuojan-
tis pusrutulis kairysis yra linkę į loginį, analitinį, sis-
teminį mąstymą, labiau orientuoti į detales. 
Projekto „Jaunimo PULSU“ veiklą remia Jaunimo 
reikalų taryba. 

 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Simona Kanapinskaitė. 

Fotografavimo ir filmavimo kursai Šilalės Atvirame jaunimo cen-
tre 
 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras 
jaunimo centras vykdo projektą ,,Jaunimo 
‚,PULSU““, kurį finansuoja Jaunimo reikalų agentūra 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Viena 
iš projektinių veiklų – filmavimo ir fotografavimo 
kursai jaunimui, kuriuos vedė fotografė Ieva 
Tvaronavičiūtė (MB ,,Septintas kadras“). Kursų metu 
jaunuoliams suteiktos ne tik teorinės žinios, bet ir 
praktiniai įgūdžiai (fotoaparatą kursams nuomoja 
fotografė). Jaunuoliai, kurie norėjo išmokti fil-
mavimo ir fotografavimo meno, į lektorės vedamus 
praktinius kursus rinkosi kiekvieną pirmadienį 
(lapkričio 27 d. gruodžio 4, 11, 18 d.), teoriniai 
užsiėmimai vyko lapkričio 29 d. gruodžio 6, 13, 15 d. 
Susitikimo metu buvo aptartos aktualios temos: 
 
Fotografo, videografo darbo pliusai ir minusai, 
kuprinės pristatymas, viskas apie techniką; 
Portfolio kūrimas. Technika ir fotografavimas/filmavimas telefonu; 
Supažindinimas su montavimo, retušavimo programomis; 
Vizualinio turinio kūrimas: nuotraukų retušavimas, filtrų pritaikymas, vaizdo klipo montavimas. 
Mokymų metu buvo galima naudotis ir savo turima filmavimo bei fotografavimo įranga.  
 



 152 

 

Projektą finansuoja Jaunimo reikalų 
agentūra. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Atviro 
jaunimo centro jaunimo darbuotoja 
Karolina Šiaudvytienė. 
Nuotraukos Atviro Jaunimo centro 
savanorio Hrayar Badalyan ir jaunimo 
darbuotojų Simonos Kanapinskaitės 
bei Karolinos Šiaudvytienės. 



 153 

 

2023 m. ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS ĮGYVENDINO PROJEKTĄ 
„JAUNIMO „Pulsu““ 
 
2022 m. IV ketvirtyje Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras parengė projektą, kurį finansavo 
Jaunimo reikalų agentūra prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Projekto veikloms įgyvendinti skirta 14400 Eur. 
Pagrindinis ,,Jaunimo „Pulsu““ projekto tikslas – stiprinti atvirąjį darbą su jaunimu, vadovaujantis pagrindiniais atviro darbo 
principais, sprendžiant turinčių mažiau galimybių ir motyvacijos jaunuolių įsitraukimo į profesinio orientavimo, emocinės bei 
fizinės sveikatos, verslumo, saviraiškos, savęs pažinimo veiklas. 
Siekiant skatinti jaunuolių verslumą 2023 m. Šilalės r. sav. kultūros centro Atvirame jaunimo centre buvo organizuojami kompi-
uterinio raštingumo pagrindai. Jaunuoliai susipažino su kompiuterio komponentais, programinės įrangos ypatumais,  mokėsi 
išardyti ir surinkti kompiuterio dėžę, išmoko parsisiųsti ir įsirašyti programas, gilino žinias apie kibernetinį saugumą, sužinojo 
kaip atskirti patikimą informacijos šaltinį nuo nepatikimo. Lektorius kartu su mokymų dalyviais aptarė individualaus darbo per-
spektyvas (individualios veiklos ir verslo liudijimo pažymėjimų išdavimas ir kita aktuali jaunuoliams informacija). 2023 m. liepos 
mėn. suorganizuotas susitikimas su ,,Distify“ startuolio savininku – Andriumi Pleikiu. Savanoris Domantas Balčiūnas kalbino 
svečią įvairiomis verslo temomis, prašydamas atvirai kalbėti apie jo asmeninę patirtį. Andrius papasakojo, kaip aplinkiniai 
žmonės reagavo į jo karjeros pasirinkimą, pašnekovas kalbėjo apie tai, kokių iššūkių galima tikėtis kitiems, besiryžtantiems sek-
ti jo pėdomis. Andrius taip pat pasidalino savo patyrimais, atsiradusiais jo suburtos komandos gretose, trumpai užsiminė apie 
mentorius ir kokią reikšmę jie turi jo gyvenime bei pamažu realybe virstančia svajone – Andrius nori būti pilotu. 
Į dar vienus pokalbius su jaunimu savanorė Viltė Kybartaitė pakvietė mokslų daktarę, virusologę Ingridą Olendraitę. Iš Šilalės 
krašto, Jomantų kaimo, kilusi mokslininkė dalijosi savo vaikystės prisiminimais ir patarimais, pasak jos, užaugti mažame 
miestelyje yra privalumas. Pokalbių metu Ingrida Olendraitė pasakojo apie mokslininko profesiją ir jos ypatumus, savo 
kasdienybę. Entuziazmo apie savo profesiją neslepianti mokslininkė pasidalino su kokiais iššūkiais susidūrė COVID-19 pandemi-
jos metu. 
Rugpjūčio 4-5 dienomis prie Šilalės r. sav. kultūros centro buvo organizuojami susitikimai-diskusijos su 2022 m. Dakaro ralyje 
užėmusiu 3 vietą SxS kategorijoje, lenktynininku Roku Baciuška. Miesto šventės metu rugpjūčio 4 d. prie Šilalės kultūros centro 



 154 

 

freskos jaunuolius džiugino R. Baciuškos pasakojimai apie pasiruošimą Dakaro raliui, lenktynininko kasdienybę, pagrindinius 
iššūkius, su kuriais tenka susidurti raliuose. 
2023 m. rugpjūčio 5 d. Šilalėje svečiavosi  LGBT+ aktyvistė, ,,queer“ vakarėlių ir „SapfoFest“ organizatorė Vika Matuzaitė. Vika 
– žmogus, kasdien kovojantis už pilnavertį žmogaus teisių įgyvendinimą. Pašnekovė minėjo, kad jai itin svarbūs lygiateisiškumo, 
skaidrumo, atvirumo, saugesnės erdvės kūrimo, atsakomybės dalijimosi dėl mokymosi, principai. 
2023 m. gruodžio mėnesį suorganizuoti filmavimo ir fotografavimo kursai jaunimui, kuriuos vedė fotografė Ieva Tvaronavičiūtė 
(MB ,,Septintas kadras“). Kursų metu jaunuoliams suteiktos ne tik teorinės žinios, bet ir praktiniai įgūdžiai. Jaunuoliai, kurie 
norėjo išmokti filmavimo ir fotografavimo meno, į lektorės vedamus praktinius kursus rinkosi kiekvieną pirmadienį (lapkričio 
27 d. gruodžio 4, 11, 18 d.), teoriniai užsiėmimai vyko lapkričio 29 d. gruodžio 6, 13, 15 d. Susitikimo metu buvo aptartos aktua-
lios temos: 
 
Fotografo, videografo darbo pliusai ir minusai, kuprinės pristatymas, viskas apie techniką; 
Portfolio kūrimas. Technika ir fotografavimas/filmavimas telefonu; 
Supažindinimas su montavimo, retušavimo programomis; 
Vizualinio turinio kūrimas: nuotraukų retušavimas, filtrų pritaikymas, vaizdo klipo montavimas. 
Projekto metu organizuotos ir fizinį jaunuolių aktyvumą skatinančios veiklos. Už projektines ,,Jaunimo ,,Pulsu““ lėšas įsigyti 5 
nauji dviračiai, taip siekiama suteikti galimybę jaunuoliams, neturintiems dviračių dalyvauti Atviro jaunimo centro organizuo-
jamame dviračių žygyje. 2023 m. birželio 28 d. kartu su sporto trenere suorganizuotas pirmasis dviračių žygį į Pajūrio rekreac-
inę zoną, po žygio vyko aptarimas. Rugsėjo 18-22 dienomis paminėta judumo savaitė, kurios metu sporto trenerė jaunuoliams 
pateikė įvairias fizinio aktyvumo reikalaujančias užduotis. Aktyviausi dalyviai buvo apdovanoti prizais. Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro lankytojai rugsėjo 23-24 d. dalyvavo išgyvenimo stovykloje ,,Naktynės“. 
Rugsėjo 23 d. Varnių regioniniame lankytojų centre, grupė jaunuolių kartu su vadovėmis susitiko su gide, kuri stovyklos dalyvi-
us lydėjo viso žygio metu lankant Pavandenės piliakalnius. Gausus lietus jaunuolių neišgąsdino, 10 kilometrų žygis buvo sėk-
mingai įveiktas. Grįžę į Atvirą jaunimo centrą dalyviai ir darbuotojai pasidalino įspūdžiais, žaidė aktyvius žaidimus, gamino va-
karienę, varžėsi biliardo turnyre. Žaidimus jaunuoliams vedė Atviro jaunimo centro tarptautinis savanoris Sinan Ozer bei 
psichologas Gytis Širvinskas. Rugsėjo 24 d. ryte jaunuoliai išklausė pirmosios pagalbos paskaitą, kurią vedė Šilalės visuomenės 
sveikatos biuro specialistė Vilma Navardauskienė. Organizuojamose veiklose sporto treneris padėjo jaunuoliams 
įgyvendinti ,,Naktinio tinklinio“ varžybas, orientacinių dalyvių mankštą, orientacinį žygį ir funkcines treniruotes. Organizuo-
jamos sportinės veiklos skatina jaunuolių fizinį aktyvumą, sveikesnį gyvenimo būdą, bendradarbiavimą ir bendravimą tar-
pusavyje (sudaromos tinkamos galimybės atrasti save mėgstamoje fizinėje veikloje, išmokti teisingai ir sveikai maitintis, 
jaunuoliai mokomi gaminti nesudėtingus, sveikus patiekalus, dalinamasi paprastais ir sveikais receptais), ugdomas ryžtas, at-
kaklumas. 
Projekto veiklos orientuotos į jaunuolių psichinę sveikatą. Viena iš projekto veiklų – susitikimai su psichologu. Susitikimų metu 
vyko konsultacijos ne tik grupėse, bet ir individualiai. Psichologas ruošė įvairias programas pateikė jas žaidybine forma, tam, 
kad jaunuoliai lengviau susipažintų su įvairiomis psichikos sveikatos ligomis. Įvairiomis jaunimui patraukliomis formomis buvo 
pristatytas psichologo darbas, siekiant mažinti jaunuolių nusistatymą prieš specialistus. Pagal poreikį Atvirame jaunimo centre 
jaunuoliai konsultuoti ir individualiai jiems rūpimais klausimais. 
Projekto įgyvendinimo metu rūpinomės ir Atviro jaunimo centro darbuotojų psichohigiena, dėl šios priežasties buvo organizuo-
jamos veiklos kiekvieną ketvirtį, kurių metu jaunimo darbuotojos vykdė atvejo analizes, kurių metu aptarė vykusias Atviro 
jaunimo centro veiklas. Aptarė tai, kokios veiklos yra patrauklios jaunuoliams, o kuriose jauni žmonės rečiau dalyvauja. 
2023 m. birželio 26 d. Atvirame jaunimo centre lankėsi dipl. socialinė pedagogė,  socialinė darbuotoja, supervizorė Rita Škri-
adaitė, kuri padėjo jaunimo darbuotojoms įsivertinti ir apžvelgti kasdienes situacijas dirbant atvirąjį darbą su jaunimu. 
Lapkričio 27 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras organizavo mokymus Tauragės apskrityje 
dirbantiems jaunimo darbuotojams. Mokymų lektorės Atvirojo Telšių jaunimo centro vadovė-supervizorė Saulena Pilitauskaitė 
ir Atvirojo Telšių jaunimo centro jaunimo darbuotoja Deimantė Mockutė. Mokymų metu buvo gvildenamos aktualios temos 
vykdant atvirąjį darbą su sunkumus patiriančiais jaunuoliais. Stengėmės identifikuoti problemas bei aptarėme jaunimo dar-
buotojų ribas. 
 
Projektines veiklas įgyvendino Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviras jaunimo centras. 
Projektą finansavo Jaunimo reikalų agentūra. 
Informaciniai rėmėjai: UAB ,,Šilalės artojas“ ir VšĮ ,,Šilalės naujienos“. 
 
Informaciją pateikė Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro jaunimo darbuotoja Karolina 
Šiaudvytienė. 
Nuotrauka Guodos Juškaitės. 



 155 

Šilalės kultūros centro kultūros namų ir 

laisvalaikio salių renginiai 2023 metais 



 156 

Sausio 13-osios minėjimas Pajūraly-

je 
 
Šiemet minime 32-ąsias sausio 13-osios įvykių metines. Žuvusiųjų už 
Lietuvos laisvę atminimą pagerbėme prisidėdami prie akcijos „Atmintis 
gyva, nes liudija“. Uždegėme languose vienybės atminimo ir pergalės 
žvakeles, pagerbėme laisvės kovotojus tylos minute. Sausio 13-ąją pami-
nėjome Pajūralio bibliotekos organizuojamoje popietėje „Ačiū už Lais-
vę!“. Popietės dalyviams Pajūralio bibliotekininkė Stasė Pūdžemienė ir 
Šilalės r. sav. kultūros centro Pajūralio Laisvalaikio salės renginių vedėja 
Alma Šimkuvienė skaitė eilėraščius, kuriuose skambėjo žodžiai – 
„Lietuva“, „Laisvė“, „Tėvynė“. Žiūrėjome filmą apie sausio 13-osios įvy-
kius. Popietėje dalyvavo Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos Pajū-
ralio skyriaus mokiniai (mokytoja Jūratė Karutienė). 
 

Minėjimas „Laisvės gynėjams atminti“ Bijotuose 
 
2023 sausio 13-ąją Bijotų laisvalaikio salėje minėjome poezijos ir muzikos darnoje. Renginio metu savo prisiminimais, išgyveni-
mais dalinosi  kovų liudininkė ir dalyvė mokytoja Marė Lyda Voroneckaja. Vėliau programą tęsė Kauno kamerinio teatro aktorė 
Kristina Kazakevičiūtė, skaitė prisiminimus apie Paulių Širvį iš R.Šavelio dienoraščio „Geriu žalią tylą“. P.Širvio eilėraščius bei 
dainas pagal poeto tekstus atliko Karolis Kaminskas. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 



 157 

„Poezijos ir dainų pynė Lietuvai“ Didkiemyje 

2023 m. vasario 15 d. Didkiemio seniūnijoje vyko „Poezijos ir dainų pynė Lietuvai“, skirta Vasario 16-ąjai atminti. Dalyvavo 
Didkiemio mišrus ansamblis (vad. Aivaras Šimkus), solistė Perla Sakalauskaitė, istorikas Petras Masidunskis, bibliotekininkė Da-
nutė Venckuvienė. 
 
Informaciją pateikė Didkiemio laisvalaikio salės instrumentalistas A. Šimkus 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena Bilioniuose 
 
Trečiadienio popietę bilioniškiai paminėjo Lietuvos Valstybės atkūrimo dieną. Renginį pradėjome spaudinių parodos ,,Lietuva 
istorijos žingsniuose”, kurią parengė Bilio-
nių bibliotekos bibliotekininkė Irena 
Leontjevienė, pristatymu. Susirinkusiuo-
sius pasveikino Bilionių seniūnė Loreta 
Daukantienė, kuri palinkėjo vienybės ir 
pasidžiaugė, kad bilioniškiai yra aktyvūs ir 
pilietiški. 
Susirinkusieji kartu su renginio vedėja 
Virginija Geštautiene dalyvavo pokalbyje-
viktorinoje ,,Įdomūs faktai apie Vasario16-
osios aktą ir signatarus”. Teisingai atsakiu-
sieji į klausimus, laimėjo saldų prizą. 
Renginio svečiai – Olgos ir Sauliaus Jogmi-
nų šeima visus įtraukė į bendrą veiklą – 
kartu šokome, ėjome ratelius, dainavome. 
 
Režisieriaus padėjėja Virginija Geštautienė 
Nuotraukos Loretos Daukantienės 



 158 

Respublikinė šokių šventė-festivalis „Šitam dideliam būry“ 

Laukuvoje 
 
Vasario 16 d. Laukuva minėjo Lietuvos valstybės atkūrimo šventę. Kultūros namuose vyko respublikinė šokių šventė-festivalis 
„Šitam dideliam būry“. 
Šventėje dalyvavo: Kauno rajono Garliavos sporto ir kultūros centro vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Ąžuolas“ (vad. Zita Vaške-
lienė), Raseinių rajono Plikių kultūros centro tautinių šokių kolektyvas „Gynėvė“ (vad. Ieva Berštautaitė), Kelmės kultūros centro 
merginų liaudiškų šokių grupė „Levandrėlės“ (vad. Dijana Bakšienė), Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Upynos kultūros 
namų moterų šokių kolektyvas „Obelynas“ (vad. Silvijana Trijonaitienė), Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos vaikų šokių, ir 
Laukuvos kultūros namų suaugusiųjų šokių kolektyvas (vad. Olga Jogminienė). 
 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 
Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 

Liaudiškos muzikos kapela „Bijotaičiai“ Klaipėdos socialinių  

paslaugų centre „Danė“ 
 
2023 02 23 Liaudiškos muzikos kapela 
„Bijotaičiai“ vyko į Klaipėdą, socialinių 
paslaugų namus „Danė“. Skambios 
dainos, linksmi kapelos atlikėjo Karo-
lio Kaminsko pasakojimai sukūrė 
šventinę nuotaiką. 
 
Nuotraukos Virginijos Grikšienės. 
Informaciją pateikė renginio vedėja 
Vesta Trimirkienė. 



 159 

Užgavėnės Bijotuose 
 
2023 02 21 Bijotuose- linksmybių, džiaugsmo diena. Ne 
kartą buvo galima išgirsti „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“. 
Taip persirengėliai varė žiemą iš savo krašto, tikėdamiesi 
greičiau sulaukti pavasario. 
Šventės metu buvo įgyvendintos Užgavėnių tradicijos. 
Bijotų bendruomenės pirmininkė Laura Pundinienė vaiši-
no dalyvius koše, Smiltė Trimirkaitė ir mokytoja Aida 
Buivydienė organizavo liaudiškus šokius ir linksmas rung-
tis.  Dainos, palydimos akordeono skambesio, skambėjo 
kartu su renginio vedėja Vesta Trimirkiene. Laužu pasirū-
pino seniūnijos darbuotojai. 
 
Informaciją pateikė renginio vedėja Vesta Trimirkienė 



 160 

Vestos ir Karolio duetas V.Statkevičiaus muziejuje, Šilalėje 
 
2023 03 02 V. Statkevičiaus 
muziejuje vyko Irenos Šarku-
vienės autorinės piešinių/ ta-
pybos darbų parodos pristaty-
mas, skirtas artėjančiai kovo 
11-ąjai. Muzikinius kūrinius 
atliko Šilalės rajono savivaldy-
bės kultūros centro, Upynos 
kultūros namų, Bijotų laisvalai-
kio salės Vestos Trimirkienės ir 
Karolio Kaminsko duetas. 
 
Informaciją pateikė Bijotų lais-
valaikio salės renginio vedėja 
Vesta Trimirkienė. 
Nuotraukos-  Editos Tutliūtės- 
Merkelienės. 

Kovo 11-oji Bilioniuose 
 
Kovo 11-ąją bilioniškiai paminėjo pėsčiųjų žygiu. 
Ėjome Camino Lituano keliais, vedančiais per vaiz-
dingas žiemiškas Bilionių apylinkes. Aplankėme 
etnografinę sodybą „Gyvenėms”, pasigrožėjome 
tautodailės plenero metu sukurta šv. Jokūbo 
skulptūra, žiemiškai pasipuošusiu Bilionių piliakal-
niu, vaizdinga Aukštagirės slidinėjimo trasa. Gar-
džiu žemaitišku šiupiniu ir karšta arbata žygeivius 
vaišino Bilionių kaimo bendruomenė. 
 
Informaciją pateikė režisieriaus padėjėja Virginija 
Geštautienė 
Nuotraukos Loretos Daukantienės 

Viktorina „Protų mūšis“  

Laukuvoje 
 
Kovo 9 d. 18 val. Laukuvos kultūros namuose vyko viktorina 
„Protų mūšis“, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dienai ir Laukuvos įkūrimo 770-ųjų metinių jubiliejui. Viktori-
noje dalyvavo 12 komandų. Nugalėtojai – svečių komanda iš 
Bilionių bendruomenės. Viktoriną vedė Rima Norvilienė. 
 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė 
Virginija Mikutavičienė 
Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 



 161 

Tradicinis Laukuvos Kovo 11-osios žygis 

Kovo 11 d. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną bei Laukuvos miestelio įkūrimo 770-metį paminėjome drauge, tradicinia-
me Kovo 11-osios žygyje. Nors oras nelepino, tačiau nuotaika buvo puiki. Žygyje dalyvavo svečiai iš Tauragės, Gargždų net Vil-
niaus. Įveikę maršrutą vaišinomės koše ir karšta arbata. 
 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 
Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 



 162 

Liaudiškos muzikos kapela „Bijotaičiai“ festivalyje „Grok, Jurgeli! 

-2023“ 
 
2023 03 26 Tauragėje vyko smagios kapelų varžytuvės „Grok, Jurgeli! -2023”. Į dainingą šventę buvo pakviestos dalyvauti liau-
diškos muzikos kapelos iš Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos: 
Telšių r., Žarėnų kultūros centro liaudiškos kapela 
„Žara“; 
Šilutės kultūros ir pramogų centro liaudiškos muzikos 
kapela „Karčema“; 
Jurbarko kultūros centro liaudiškos muzikos kapela 
„Santaka“; 
Skuodo kultūros centro, Šačių sk., Rūkų km. liaudiškos 
muzikos kapela „Gaspadorius“; 
Mažeikių r., Židikų kultūros centro liaudiškos muzikos 
kapela „Subatvakaris“; 
Kelmės r., Šaukėnų kultūros ir amatų centro liaudiškos 
muzikos kapela „Meldai“; 
Tauragės kultūros centro ansamblio „Jūra“ liaudiškos 
muzikos kapela; 
Rietavo kultūros centro liaudiškos muzikos kapela 
„Subata“. 
Taip pat buvo pakviesta ir Šilalės rajono liaudiškos 
muzikos kapela „Bijotaičiai“, savo atsivežtomis daino-
mis kėlė klausytojams nuotaiką, kurie palaikė kapelą garsiais plojimais bei triukšmingomis ovacijomis. Šventės ilgametė vedėja 
– Birutė Prekevičiūtė. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Trimirkienė 

Laukuvos kultūros namų vaikų folkloro ansamblis „Dūzginėlis“ 

dalyvavo tradicinėje Jurginių šventėje 
 
Nuostabus šeštadienis (balandžio 22 
d.) Papilės Augustaičių malūne, kur 
Laukuvos kultūros namų vaikų folk-
loro ansamblis „Dūzginėlis“ (vad. 
Olga Jogminienė) buvo pakviestas 
dalyvauti tradicinėje Jurginių šventė-
je. Ne tik save parodėme ir kitus 
pamatėme, bet ir dalyvavome apei-
giniame rate, liepos medį žolynais 
puošėme, su žirgais jodinėjome, 
kiaušinienę valgėme. Ačiū Virginijai 
Kupstienei už pakvietimą ir šiltą priė-
mimą. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė 
Laukuvos kultūros namų choreogra-
fė Olga Jogminienė. 



 163 

„Dūzginėlis“ folkloro koncerte „Jurgis žemę atrakino“ 
 
Balandžio 29 d. Laukuvos kultūros namų vaikų 
folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“ (vad. Olia 
Jogminienė), kartu su Norkaičių tradicinių 
amatų ir etnokultūros centro folkloro ansamb-
lis „Saulėkalnis“ dalyvavo folkloro koncerte 
„Jurgis žemę atrakino“, kuri vyko Marijampo-
lės Poezijos parke. Buvo įdomu atsidurti kita-
me regione, išgirsti suvalkietišką tarmę, prista-
tyti savo krašto dainas ir šokius. Ačiū Mari-
jampolės kultūros centrui už pakvietimą. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Šilalės r. 
sav. kultūros centro Laukuvos kultūros namų 
choreografė Olia Jogminienė. 



 164 



 165 



 166 

„Mamyte, tu mano saulė!“ 
 
Penktadienio vakarą Bilionių laisvalaikio salėje mamytes, močiutes svei-
kino mažieji aktoriai- Laukuvos N. Vėliaus gimnazijos pirmokėliai. Jie 
dovanojo spektaklį „Ežio namas“ (mokytoja G. Kairienė). Skambią dainą, 
linksmą melodiją mamytėms skyrė Laukuvos kultūros namų liaudiškos 
muzikos kapela „Laukuva“ (vadovas A. Šniaukas). 
 
Režisieriaus padėjėja Virginija Geštautienė 
Nuotraukos Loretos Daukantienės 



 167 

Motinos dienai skirtas koncertas Didkiemyje 
 
2023 m. gegužės 7 d. Didkiemio Angelų sargų bažnyčioje po šv. 
Mišių vyko koncertas, skirtas mamos dienai. 
Koncertavo Šilalės r. sav. kultūros centro pučiamųjų instru-
mentų orkestras (vad. Zigmas Levickis). Renginio vedėja Gabija 
Jakaitė. 
 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumenta-
listas Aivaras Šimkus. 



 168 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas Baltų mitologijos 

parke 
 
2023 05 07 Vestos Trimirkienės ir Karolio Ka-
minsko duetas buvo pakviestas į Kretingos rajo-
ne, šalia Darbėnų įsikūrusį, Baltų mitologijos 
parką. Čia vyko renginys, skirtas motinos dienai. 
Všį ,,Baltų lieptas” direktorius Julius Reinikis už-
žiebęs aukurą, kvietė visus sakyti linkėjimus. 
Kauno kamerinio teatro aktorė Kristina Kazakevi-
čiūtė skaitė eiles, duetas atliko muzikinę progra-
mą. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės ren-
ginio vedėja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Raigardo Trimirkos 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko 

duetas Pagramančio kultūros namuose 
 
2023 gegužės 12 d. Pagramančio kultūros namuose vyko šeimų šventė „Tai 
bent šeimynėlė“. Šventę atidarė Pagramančio folkloro ansamlis „Lylava“. Vė-
liau dalyvavo trys talentingos šeimos iš Pagramančio bei Vestos Trimirkienės 
šeima iš Kaltinėnų. O renginio pabaigoje žiūrovus džiugino Vestos Trimirkienės 
ir Karolio Kaminsko duetas, praturtinęs klausytojus lietuviškomis, skambiomis 
dainomis. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 



 169 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko 

duetas Bijotų bibliotekoje 
 
2023 05 12 Bijotų bibliotekoje vyko parodos ,,Prof. habil. dr. Stasys Skrodenis- 
šviesuolis, gimęs Baublių paunksmėje” atidarymas. Renginio metu profesorius 
dalinosi savo nueito gyvenimo kelio vingiais, sutiktais žmonėmis, padariu-
siems įtaką jo asmenybės atsiskleidimui. Buvo eksponuojami nuveikti jo publi-
cistiniai darbai, prienami ir reikšmingi ateities kartoms. Vestos Trimirkienės ir 
Karolio Kaminsko duetas papildė renginį nuotaikingomis, šventiškomis bei 
mielomis širdžiai dainomis. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Trimirkienė  
Nuotraukos Agnės Maciejauskaitės 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas Požerės bend-

ruomenės šventėje 
 
2023 05 19 Požerės biblioteka bei Požerės kaimo 
bendruomenė organizavo jaukų vakarą- koncer-
tą ,,Pabūkime kartu”. Renginio metu skambėjo Ves-
tos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko dueto atlieka-
mos dainos, programą įvairino nuotaikingi, linksmi 
atlikėjo Karolio pasakojimai. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio 
vedėja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 



 170 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas Šilų k. bendruo-

menės šventėje 
 
2023 05 20 Šilų k. bendruomenės ,,Paneruotis” namuose 
susirinko Balsių seniūnaitės Danutės Vaičiulienės ir, rengi-
nį vedusios, bendruomenės pirmininkės Renatos Juknevi-
čienės sukviesti žmonės, švęsti motinos, šeimos bei tėvo 
dieną. Šventinius sveikinimus sakė garbūs svečiai: Šilalės 
sav. rajono meras Tadas Bartkus, Šilalės Šv. Pranciškaus 
Asyžiečio parapijos klebonas dek., eduk., mgr. Saulius 
Katkus, Šilalės kaimiškosios seniūnijos seniūnas Aloyzas 
Vaičiulis. Vėliau muzikinę programą tęsė, nuotaiką skaidri-
no Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedė-
ja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas „Poezijos pava-

sario“ renginyje 
 
2023 05 26 Bijotuose, šalia garsiųjų Baublių, vyko pen-
kiasdešimt devintasis Tarptautinis Poezijos pavasario 
festivalis. Savo poeziją skaitė atvykę poetai: Giedrė Kaz-
lauskaitė, Juozas Žitkauskas, Antanas Šimkus, Ričardas 
Šileika, Jūratė Sučylaitė, Gvidas Latakas, Ramunė Brunz-
aitė, Dalia Petkevičienė, Reda Vaitkevičienė, Marė Lyda 
Voroneckaja, Ona Jautakė. Sveikinimo žodį tarė Švieti-
mo kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 
Jovita Voverienė bei Bijotų seniūnijos atstovė Kristina 
Mizgirienė. Dionizo Poškos premija šiais metais įteikta 
Gvidui Latakui už knygą „Salos“. 
Šventės metu skambėjo V.Trimirkienės ir K.Kaminsko 

lietuviškos, skambios dainos. Vyravo pavasariška, prabudu-
sio gamtos  grožio tematika. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja 
Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 



 171 

Vestos Trimirkienės ir Karolio Kaminsko duetas Tauragės apskri-

ties seniūnų sueigoje 
 
2023 05 26 Baublių muziejuje vyko Tauragės 
apskrities seniūnų sueiga, kurią koordinavo 
Bijotų seniūnijos seniūnas Ignas Gužauskis. 
Renginio metu buvo galima apžiūrėti Šilalės 
raj. autoriaus Viktoro Tarvydo ir buvusio 
bijotiškio Gintauto Liaudansko kūrinių paro-
das. V.Trimirkienės ir K.Kaminsko duetas 
atidarė sueigą, dovanodamas gitaros ir  klar-
neto skambesį bei keletą nuotaikingų dainų. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės 
renginio vedėja Vesta Trimirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 

„Laukiva“ tautinių šokių grupių festivalyje Garliavoje 
 
Gegužės 27-oji Laukuvos kultūros namų suaugusių žmonių 
šokių kolektyvui „Laukiva“ (vad. Olga Jogminienė) buvo įsimin-
tinas. Kolektyvas pirmą kartą dalyvavo XVII respublikiniame 
vyresniųjų liaudiškų šokių grupių festivalyje „Atdarykim var-
telius 2023“, kuris vyko Garliavoje.  Festivalyje dalyvavo net 15 
kolektyvų iš įvairių Lietuvos kampelių. Visi kolektyvai džiugino 
savo pasirodymais žiūrovus. Laukuviškiams ypatingai pasisekė, 
puikiai sušokę ir save pristatę kolektyvo nariai laimėjo „Žiūrovų 
simpatijų“ prizą, kurį įsteigė šokių kolektyvas „Ąžuolas“. 
Nuoširdžiai dėkojame visam „Ąžuolo“ kolektyvui, o ypatingai jo 
vadovei Zitai Vaškelienei už užsimezgusią draugystę, 
bendrystę, pakvietimą į nuostabų festivalį ir be galo šiltą 
priėmimą. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Laukuvos kultūros namų cho-
reografė Olga Jogminienė 



 172 

Tėvo diena Laukuvoje 
 
Atėjusi vasara su savimi atsineša vieną gražiausių 
švenčių – Tėvo dieną. Birželio 4 dieną Laukuvos Šv. 
Kryžiaus Atradimo bažnyčios klebonas Vytautas 
Šiaudvytis aukojo Šv. Mišias už gyvus ir mirusius 
tėvus, senelius. Laukuvos parapijos gyventojams bu-
vo dviguba šventė, nes tą dieną kunigas Vytautas 
Šiaudvytis šventė 25 metų kunigystės jubiliejų. 
Šv. Mišiose dalyvavo ir visus susirinkusius sveikino 
Šilalės rajono savivaldybės vicemeras Ignas 
Gužauskis. Bijotų laisvalaikio salės duetas Vesta Tri-
mirkienė ir Karolis Kaminskas susirinkusiems dovano-
jo savo nuoširdžias dainas. 
 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 
 Nuotraukos Dariaus Vasiliausko 

Kapelos „Bijotaičiai“ naujos kompaktinės plokštelės „Parko 

takais“ įrašymas 
 
2023-05-27 Šilalės rajono kultūros centro Bijotų laisvalaikio salės 
liaudiškos muzikos kapelos „Bijotaičiai“ ( vad. Vesta Trimirkeinė) nar-
iai susirinko, įrašyti naują kompaktinę plokštelę „Parko takais“. Mo-
bilios įrašų studijos paslaugą suteikė muzikos įrašų leidybos specialis-
tas – Donatas Bielkauskas, kurio profesionalumo dėka sėkmingai 
įgyvendinome pirmąją projekto dalį. Dėl muzikantų vieningumo, 
susikaupimo bei garso įrašymo specialisto patirties, užteko vienos 
dienos įrašams, viskas vyko sklandžiai. 
Dabar laukia dar vienas atsakingas etapas – garso įrašų koregavimas 
ir jų pateikimas CD plokštelių gamintojui. 
Dėkojame visiems prisidėjusiems prie šio projekto įgyvendinimo as-
meninėmis lėšomis. 
Projektą finansuoja Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centras. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Trimirkienė. 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės. 



 173 

Laukuvos vaikų folkloro ansamblio „Dūzginėlis“ narės dalyvavo 

konkurso „Tramtatulis“ laureatų koncerte 
 
Šį sekmadienį, birželio 11 d. Viliaus rotušėje 
nuaidėjo Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietu-
vių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 
„Tramtatulis“ laureatų koncertas, į kurį buvo 
pakviestos ir šio konkurso diplomantės, 
Laukuvos vaikų folkloro ansamblio 
„Dūzginėlis“ narės – Akvilė ir Kotryna. Šį 
kartą „Tramtatulio“ nugalėtojais paskelbti 43 
diplomantai ir 38 laureatai. Be galo 
džiaugiamės, kad tarp išrinktųjų yra ir duetas 
iš Šilalės rajono. Šiemet dešimtą kartą 
rengiamas Lietuvos vaikų ir moksleivių –
lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas 
„Tramtatulis“ skirtas Vilniaus – Lietuvos 
valstybės sostinės 700 metų sukakčiai 
paminėti. 
 
Informaciją pateikė Olia Jogminienė. 
Nuotraukos Virginijos Grikšienės. 

„Vasaros saulėgrįža“ Joniškyje 
 
Birželio 23 dieną Laukuvos kultūros namų liaudiškos muzikos 
kapela „Laukuva” (vad. Alfredas Šniaukas)  lankėsi Joniškyje, 
kur vyko Respublikinis etninės kultūros festivalis „Vasaros 
saulėgrįža”. Čia kapela „Laukuva” šventės svečius džiugino 
skambiomis melodijomis, liaudiškomis dainomis. Festivalyje 
dalyvavo net 12 kolektyvų: „Sutaras“ (Vilnius), „Šeduvos ber-
nai“ (Šeduva, Radviliškio r.), „Verdenė“ (Daujėnai, Pasvalio r.), 
„Tyrulė“ (Tyruliai, Radviliškio r.), „Spigens“ (Telšiai), 
„Vereda“ (Skuodas), „Vilkijos“ (Joniškis), „Kupars“ (Joniškis), 
„Rudbala“ (Rudiškiai, Joniškio r.), „Platonė“ (Maldeniai, 

Joniškio r.), „Kibirkštėlė“ (Joniškis). Taip pat mūsų laukė ir 
pramogos: liaudies žaidimai, ėjimas pačiūžomis bei jėgas 
išbandėme ėjime mediniais kojūkais. Na o po šokių, žaidimų ir 
dainų mūsų laukė gardi žiemgališka košė, bei karštutėlė 
žolynų arbata. 
Dėkojame organizatoriams už pakvietimą, malonų sutikimą ir 
nuotaikingą renginį. 
 
Kapelos „Laukuva“ vadovas Alfredas Šniaukas 



 174 

Nuotraukos Emilijos Šniaukaitės 

Rasos-Joninių šventė Kaltinėnuose 
 
Išaušus birželio 25-osios rytui Kaltinėnų miestelyje prasidėjo 
šventė. Ryte Šv. Jono krikštytojo bažnyčioje vyko atlaidai. 13 
val. A. Stulginskio gimnazijos stadione prasidėjo šventinės-
sportinės varžybos. Sporto aistruoliai atvyko ne tik iš 
Kaltinėnų miestelio, taip pat sulaukėme dalyvių iš Kražių, Šila-
lės, Karklėnų, Upynos bei Tauragės rajono. Dėl nugalėtojų 
prizų smiginio rungtyje varžėsi 47 asmenys, svarsčio rovime – 
8, krepšinio 3×3 turnyre – 4 komandos, virvės traukime – 3 
komandos, mažajame futbole – 3 komandos, rankinio žaidime 
– 3 komandos. Po įnirtingos kovos krepšinio aikštelėje, I vie-
tos laimėtojais tapo komanda ,,Perlas“, II – 
,,Orangutangiukas“, III – ,,Orbita“. Mažojo futbolo turnyro 
nugalėtojais tapo komanda ,,Karklėnai“, II vietos – FK ,,Šilalė“, 
III – ,,Vietiniai“. Rankinio žaidimo nugalėtojais tapo koman-
da ,,Vietiniai“, II vietą užėmė ,,Tūlelis“, III – ,,Specnazas“ 
Virvės traukimo rungtyje nugalėtojais tapo komanda ,,Kaltinėnai“, II vietą užėmė ,,Karklėnai“, III – ,,Žaibas“. Smiginio rungtyje I 

vietą užėmė Gabrielė Gerybė, II – Mantas Vaičiakauskas, III – 
Vaidas Žiauberis. Svarsčio rovimo rungtyje I vietą iškovojo Eval-
das Geryba, II – Linas Degutis, III – Kęstutis Pocius. Baudų me-
timo rungtyje, skirtoje seimo nario Jono Gudausko prizui 
laimėti nugalėtoju tapo Matas Bartkus. 
20 val. Dvasingumo parke prasidėjo Rasos-Joninių šventė, 
susirinkusius sveikino, Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas 
Bartkus, Vicemeras Ignas Gužauskis, Seimo narys Jonas Gudaus-
kas, Seimo nario Remigijaus Žemaitaičio patarėjas Tadas Sa-
dauskis, Kaltinėnų seniūnas Antanas Bartašius. Šventė prasidėjo 
meno mylėtojų programa. Skambias dainas publikai dovanojo 
Kaltinėnų kultūros namų moterų vokalinis ansamblis „Versmė“ 
ir kaimiškos muzikos kapela (vad. Vileta Gailevičienė), solistas 



 175 

Laimonas Jokubauskas. Šoko Kaltinėnų kultūros namų šokių kolektyvas (vad. Aušra Danisevičienė). Šventė be varduvininkų 
netektų prasmės, todėl Jonai, Janinos, Rasos ir Jonės buvo pasveikinti ir apdovanoti ąžuolų vainikais. Gausiai susirinkusiems 
nuostabiai gražias dainas dovanojo atlikėja ,,Laisva“ ir grupė ,,Karaliai“. Vakarą užbaigė Samantos ir Dariaus duetas. Mažieji 
šventės dalyviai linksmai leido laidą putose, kurių šou dovanojo aktyvaus vasaros poilsio „Trako stovykla“. Organizatoriai už 
pagalbą ruošiantis Joninių šventei dėkoja visiems prisidėjusiems. 
 
Informaciją pateikė savanorė Emilija Ašmonaitė. 
Nuotraukos Kamilijos Eitutytės, Evelinos Judeikytės, Emilijos Ašmonaitės. 



 176 

„LABAS“ TEATRO SPEKTAKLIS „NEDINGĘS“ KALTINĖNUOSE 
 
Šiltą Švento Jono vakarą prasidėjo Bardų ir 
poezijos nakties festivalis Kaltinėnuose 
„Žodžiai nebijo lietaus“.  Kaltinėnų miestelis 
ir kultūros namų kiemelis virto scena, kur 
trys talentingos „Labas“ teatro aktorės Jurga 
Kalvaitytė, Vitalija Mockevičiūtė ir Neringa 
Varnelytė, demonstravo spektaklį apie A. 
Kalanavičiaus gyvenimą ir kūrybą – 
„Nedingęs“ (kostiumų dailinkė – Elvita 
Brazdylytė). Spektaklis unikalus, nes kaip 
sako kūrėjos vaidinam ,,kalanavičiškoje” 
aplinkoje. Jo scenografija – miškas, pievos, 
medžiai, 
Spektaklio metu žiūrovai buvo ne pasyvūs 
stebėtojai, o keliautojai, kartu su aktorėmis 
sustojantys ties svarbiausiais poeto gyven-
imo įvykiais. Spektaklis prasidėjo improvizuo-



 177 

toje dzūkiškoje troboje, kur Antano mama žoliautoja džiovina 
vaistažoles ir kepa bulvinius blynus. Veiksmas tęsiasi prie 
beržo, kur filologiją studijavęs būsimasis poetas sueiliavo 
savo stojamųjų egzaminų rašinį. Žiūriovai pakviesti ar prie 
ąžuolo, kur naktį ,,rūtom vainikuotą” savo eiles mylimajai 
skaitė poetas. 
Tituluotas paskutiniu lietuvių poezijos pagoniu, nuošalės po-
etu A. Kalanavičius būdamas gyvas nesulaukė nei vienos iš 
aštuonių savo knygų leidimo. Gimęs 1945 metais Dzūkijoje, 
Sapiegiškės kaime, vėliau mokęsis Vilniaus universitete, nuo 
1973-ųjų iki pat savo mirties, gyveno gimtąjame vienkiemyje. 
Nuo literatūros pasaulio atskirtas A. Kalanavičius sunkiai 
vertėsi, tačiau kaimo „blūdas“, kaip jis pats save vadino, ne-
pailsdamas kūrė savo realybę, kuri atsiskleidžia nepakar-
tojamose poeto eilėse. 
 
Renginio organizatorius – Šilalės r. sav. kultūros centro 

Kaltinėnų kultūros namai. Festivalio sumanytoja ir projekto vadovė – Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organiza-
torė Neringa Eitutienė. Projekto partneris Kaltinėnų seniūnija. 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė. 
 
Informaciją pateikė Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 
Nuotraukos Kamilijos Eitutytės ir Evelinos Judeikytės 



 178 

Kolektyvas „Dūzginėlis“ dalyvavo festivalyje „Aš pasiejau veina 

popa“ 
 
Nuskambėjo XIII tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Aš 
pasiejau veina popa”, kuriame susibūrė gausybė vaikų ir jaunimo folk-
loro ansamblių iš įvairių Lietuvos miestų. Festivalyje dalyvavo svečiai iš 
Slovakijos ir Sakartvelo. Antrą kartą į šį festivalį buvo pakviestas ir 
Laukuvos kultūros namų vaikų folkloro ansamblis „Dūzginėlis” (vad. 
Olga Jogminienė). Kartu su kitais kolektyvais „Dūzginėlis” dalyvavo festi-
valio koncerte „Aš turėjau žėrgužielį, kad ėr maža, ale graži”. Renginį 
vedė renginių ir televizijos vedėja, folkloro dainininkė ir atlikėja, 
etnomuzikologė Loreta Sungailienė. Ši diena baigėsi naktišokiais, kur 
ansamblių dalyviai sukosi šokių rateliuose bei mėgavosi vienas kito 
draugija. 
Sekančią dieną festivalis tęsėsi Žemaičių muziejaus „Alka“ kaimo muz-
iejuje, kur vyko įvairūs rateliai, žaidimai, edukacijos ir tradicinio žaidimo 
„Kyla” turnyras, kuriame „Dūzginėlio” berniukų komanda užėmė I vietą. 
Vakarą vainikavo baigiamasis dalyvių koncertas kartu su modernaus 
folkloro grupe „Gile” iš Kauno. 
Nuoširdžiai dėkojame Telšių kultūros centrui ir festivalio iniciatorei Ritai 
Macijauskienei už galimybę dalyvauti šiame festivalyje. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro Laukuvos kultūros 
namų choreografė Olga Jogminienė. 
Nuotraukos Olgos ir Sauliaus Jogminų. 



 179 

Solinio dainavimo ugdymo projekto „Skambėk“ finalas 
 
2023 m. birželio 30 dieną vyko vokalinio ugdymo 
projekto „Skambėk“ trečioji –baigiamoji dalis. 
Finalas vyko Upynos miestelio vasaros šventės, 
sceninės programos metu. Scenoje koncertinę 
programą pristatė projekto lektoriai, mokytojai, 
autorinių dainų atlikėjai – Steponas Januška ir 
Laura Remeikienė kartu su kolektyvu „Mažasis 
chameleonas“. Meno mėgėjai (projekto 
„Skambėk“ solistai) taip pat dalyvavo kon-
certinėje programoje. Viso projekto metu (nuo 
balandžio vidurio iki birželio pabaigos), solistai 
ugdė savo vokalinius gebėjimus, mokėsi vieni iš 
kitų ir tobulindamiesi rengė po vieną savo pasiro-
dymą, Upynos miestelio vasaros šventės 
sceniniam koncertui. Projekto dalyviai išvystė 
puikią, įdomią, įvairialypę programą, kuri žavėjo ir 
stebino gausiai susirinkusius žiūrovus. Projekte 



 180 

dalyvavo solistai iš Tauragės apskrities kartu su mokytojais (Tauragės apskrities 
kultūrinių įstaigų darbuotojais): Lukas Balčius ir Smilte Stutkevičiute iš Jurbarko 
rajono, Eržvilko kultūros centro Vadžgirio skyriaus kartu su vadove Lina Lu-
košiene; Martyna Giačaitė, Ernesta Giačienė iš Tauragės kultūros centro 
Pagramančio skyriaus kartu su vadovėmis Rasa Jakiene ir Ernesta Giačiene; 
Sofija Merkelytė iš Šilalės kultūros centro kartu su vadove Orinta Merkeliene; 
Akvilė Grikšaitė ir Samanta Luganeckaitė iš Šilalės rajono; Asta Šlamienė iš Tau-
ragės, o Evelina Baranauskaitė iš Skaudvilės miesto, Jonas Jankauskas, Marius 
Jankauskas, Augustė Januškaitė, Tautvydas Gedeikis, Viltė Gedeikytė, Kamilė 
Dargevičiutė, Ema Viliušytė iš Šilalės rajono Upynos kultūros namų su vadove 
Renata Gužauskiene. Projektas buvo įdomus ne tik tuo, kad dalyviai turėjo gali-
mybę mokytis vieni iš kitų bei gauti asmeninius profesionalius patarimus, pasta-
bas, pagyras, paskatinimus, bet ir tuo, kad negaliojo nei amžiaus, nei išsilavin-
imo, nei sceninės patirties ar muzikinio stiliaus cenzas. Švente, projektu, pro-
jekto dalyviais ir vykdytojais džiaugėsi Lietuvos Respublikos seimo narys Jonas 
Gudauskas, Šilalės rajono savivaldybės meras Tadas Bartkus, Šilalės rajono sa-
vivaldybės mero pavaduotojai Jolanta Skrodenienė ir Ignas Gužauskis, Šilalės 
rajono tarybos nariai Rima Norvilienė ir Tadas Sadauskis, Šilalės kultūros centro 
direktorė Irmina Kėblienė, o labiausiai – Upynos seniūnijos seniūnas Kęstutis 
Ačas, atsidėkodamas mielais žodžiais gėlėmis ir dovanėlėmis. Projekto rengėjai 
ir vykdytojai kiekvienam solistui parengė po atminimo trofėjų, vadovams – 
padėkas, laisviesiems klausytojams – kvalifikacijos kėlimo pažymėjimus, pro-
jekto dalyviams – šventinį pasibendravimą. Neliko nepastebėti ir projekto 
rengėjai/vykdytojai – Šilalės kultūros centro darbuotojos: direktorė Irmina 

Kėblienė, Upynos kultūros namų koncertų 
(spektaklių) organizatorė Renata Gužauskienė, pro-
jektų vadovė Vitalija Daukšienė, vyriausioji kultūrinės 
veiklos vadybininkė Guodai Juškaitė. Projekto 
„Skambėk“ vadovė Renata Gužauskienė dėkojo vi-
soms Tauragės apskrities kultūros įstaigoms už indėlį 
viešinant ir vykdant projektą bei partneriams ir 
bičiuliams: Šilalės rajono savivaldybės administracijos 
Upynos seniūnijai, asociacijai „Upynos miestelio 
bendruomenė“, Obelyno bendruomenės centrui, 
informaciniam rėmėjui „Šilalės artojas“, Švč. 
Mergelės Marijos vardo bažnyčiai bei kolegoms Silvi-
janai Trijonaitienei, Dariui ir Astai Vasiliauskams, Zi-
nai Bagdonienei, fotografei Linai Maslauskienei. So-
linio dainavimo ugdymo projekto „Skambėk“ veikla 

suteikė daug žinių, patirties solistams ir dainavimo 
mokytojams/vadovams, o ypač praturtino Šilalės kultūros 
centro Upynos kultūros namų veiklą, puikiai įsikomponavo 
didžiausios Upynos miestelio šventės programoje ir sulaukė 
gausaus žiūrovų dėmesio ir visuomenės pripažinimo, todėl 
širdingai džiaugiamės daliniu projekto finansavimu iš Lietu-
vos kultūros tarybos bei Šilalės rajono savivaldybės. Projekto 
organizatoriai ir dalyviai tikisi sėkmės – naujų susitikimų 
tęstiniuose projektuose. 
 
Informaciją pateikė Upynos kultūros namų koncertų 
(spektaklių) organizatorė, dirigentė Renata Gužauskienė. 
Fotografijos Linos Maslauskienės, Silvijanos Trijonaitienės, 
Renatos Gužauskienės. 



 181 



 182 



 183 

Tautiška giesmė Didkiemyje 

 
Liepos 6-ąją didkiemiškiai susirinko paminėti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną, šia proga sugiedojo 
Tautišką giesmę. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro Didkiemio laisvalaikio salės instrumentalistas Aivaras Šimkus. Nuotraukos Vil-
mos Šimkuvienės. 

LAUKUVOS 770 METŲ JUBILIEJINĖ ŠVENTĖ 
 
Net tris dienas vykusioje šventėje dalyvavo 
gausus būrys buvusių ir dabar gyvenančių šio 
krašto gyventojų bei atlikėjų. Liepos 14-osios 
vakarą Treigių piliakalnio papėdėje rinkosi 
folkloro kolektyvai į Respublikinę folkloro 
šventę „Giedu giesmelę“, kurioje dalyvavo 
Skaudvilės kultūros centro vaikų folkloro an-
samblis „Instiliuks“, vad. Rasa Bartkuvienė, 
Šiaulių Dainų muzikos mokyklos vaikų folkloro 
ansamblis „Vieversėlis“, vad. Arūnas Stankus, 
Zarasų rajono kultūros centro vaikų folkloro 
ansamblis „Čiūta“, vad. Diana Skvarčinskaitė, 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
vaikų folkloro ansamblis „Gers smuoks“, vad. 
Ilona Raudonienė, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro Kvėdarnos kultūros namų 
vaikų folkloro ansamblis „Volungėlė“, vad. 
Jolanta Kažukauskienė, Rietavo savivaldybės 
kultūros centro Tverų filialo folkloro ansambli 

„Kermušė“, vad. Arūnas Gedmantas, Tauragės krašto muziejaus „Santaka“ Norkaičių tradicinių amatų ir etnokultūros centro 
folkloro ansamblis „Saulėkalnis“, vad. Jolanta Kažukauskienė, Šilalės savivaldybės kultūros centro tradicinė kaimo kapela 



 184 

„Karšuva“, vad. Vaclovas Rudys, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro Kvėdarnos kultūros namų tradicinių kanklių 
ansamblis, vad. Jūratė Augienė. 
Visą vakarą netilo dainos, smagiai sukosi šokėjai. Kolektyvai iš 
ten pat sušienauto šieno rišo žirgelį. O kai saulė ritosi už pilia-
kalnio, suliepsnojo vakaro laužas. 
Iš pat ankstyvo ryto – liepos 15 dieną, Kelpšaičių parke įsikūrė 
sportininkų komandos: tinklinis, šeimų estafetė, rankų lenki-
mas, šaškių-šachmatų turnyras. O 14 valandą, vyko Respu-
blikinė kaimo kapelų ir šokių šventė „Kieman svečiai suvažia-
vo“, kurioje dalyvavo Joniškio kultūros centro kolektyvas 
„Ašalia“, vad. Rūta Kipšaitė-Balčiūnienė, Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Šilojus“, 
vad. Aivaras Šimkus, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 

Bijotų laisvalaikio salės kaimo kapela „Bijotaičiai“, vad. Vesta 
Trimirkienė, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Lauku-
vos kultūros namų kaimo kapela „Laukuva“ vad. Alfredas 
Šniaukas, Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos vaikų šokių 
kolektyvas, vad. Olga Jogminienė ir Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro Laukuvos kultūros namų suaugusiųjų šokių 
kolektyvas „Laukiva“, vad. Olga Jogminienė. Smagiai sukosi 
šokėjų poros, kapelos keitė viena kitą, o šventės vedančioji 
(Ilona Raudonienė) neleido nei vienam žiūrovui liūdėti. 
Trečioji diena – liepos 16-oji – pati svarbiausia jubiliejinio 
renginio dalis. Nuo ankstyvo ryto miestelyje šurmuliavo amati-
ninkų mugė, o Laukuvos Švento Kryžiaus Atradimo bažnyčioje 
vyko Švč. Mergelės Škaplierinės atlaidai, kuriuose dalyvavo 
gausus būrys tikinčiųjų ir svečių. Šventinę nuotaiką kūrė Lietu-
vos Respublikos policijos reprezentacinis pučiamųjų orkestras. 
Po iškilmingos dalies, gausių apdovanojimų ir pučiamųjų orkestro koncerto, šventės dalyviai buvo pakviesti į kultūros namus, 
kur jų laukė susitikimas su Kauno K. Binkio ir Jurbarko K. Glinskio teatrų artistais ir režisierėmis Nida Vita Žilinskiene ir Danute 
Samiene. Po spektaklių žiūrovai vėl grįžo į miestelio aikštę. Čia jų laukė vakaro koncertai ir jubiliejinis fejerverkas. 
 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių ) organizatorė Virginija Mikutavičienė 
Nuotraukos Sauliaus Jogmino 



 185 



 186 

Traksėdžio vasaros šventė 
 
Š. m. liepos 29 d. prie Traksėdžio laisvalaikio salės vyko Traksėdžio kaimo bendruomenės vasaros šventė. Vaikučiai galėjo 
pasidžiaugti batutais, muilo burbulais, skanumynais. 
Suaugusieji mielai klausė DAINĖ vokalinio trio, liaudiškos 
muzikos kapelos TEKINIS (vad. Alvydas Juodviršis), atliekamų 
dainų. Susirinkusiuosius džiugino Pagramančio kultūros namų 
moterų vokalinis RASOS ir ERNESTOS duetas. Traksėdžio 
seniūnė Regina Audinytė apdovanojo, jaunuosius 
traksėdiškius, bei aktyviausius bendruomenės narius. Šventėje 
dalyvavo ir saldžias dovanas įteikė Šilalės rajono savivaldybės 
vicemerė Jolanta Skrodenienė. Renginį vedė Šilalės r. sav. 
kultūros centro instrumentalistas, renginio vedėjas Alvydas 
Juodviršis. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumental-
istas, renginio vedėjas Alvydas Juodviršis Nuotraukos Šilalės r. 
savivaldybės vicemerės Jolantos Skrodenienės, Editos Mer-
kelienės. 

Tautodailės pleneras „ Šimtmečio veidai ir vaizdai“ 
 
Tautodailės pleneras „ Šimtmečio veidai ir vaizdai“- tai tradicin-
iu tapęs renginys, kuris suburia vietos ir kitų regionų meninin-
kus ir meno mėgėjus, pritraukia vietos ir plačiąją visuomenę 
domėtis savo krašto tradicijomis, istoriniais įvykiais, kultūros ir 
gamtos paveldu. Projekto veiklų metu siekiame išsaugoti šio 
krašto kultūrą puoselėdami žemaičių kalbą, papročius, tradici-
jas, skatiname vienybę ir susitelkimą, suteikiame galimybę 
išgyventi bendrą kūrybos džiaugsmą, susimąstyti apie praeities 
svarbą dabarčiai. Plenero sukurti darbai paliks kultūrinius 
ženklus visiems šiandien ir ateityje gyvensiantiems. Tautodailės 
pleneras vyko  Bilionių piliakalnio papėdėje,  etnografinėje so-
dyboje „Gyvenims“. Tai unikali vieta susirinkti meną, kultūrą, 
etnografines tradicijas puoselėjantiems žmonėms. Plenero 
tikslas – puoselėti Žemaitijos regiono etnografinį savitumą, 



 187 

suburiant menininkus mėgėjus ir profesionalus, bendruomenę, 
vaikus ir jaunimą į aktyvią kūrybinę, edukacinę veiklą, siekiant 
ugdyti kultūrinį kūrybiškumą bendradarbiaujant įvairioms kart-
oms ir socialinėms grupėms. 
Šiuo projektu siekiame didinti vietovės patrauklumą, išskirti-
numą, kuris padėtų suformuoti šio regiono įvaizdį bei pritrauktų 
turistus  sugrįžti į tą vietą ne vieną kartą. Todėl 2023 m. tauto-
dailės plenero metu sukurtos  skulptūros – lietuvių mitologinės 
būtybės, žymi  Camino Lituano piligrimų kelią, vedantį per Bil-
ionių seniūnijos kaimus.  Sukurti meno kūriniai suteikia vietovei 
išskirtinumo ir patrauklumo. Laumė ir jos vaikas (autorius Neri-
jus Alšauskas) papuoš Laumėkalnio prieigas, kelio dievas Ke-
liukis (autorius Adolfas Teresius) rodo kelią piligrimams ties 
Aukštagirės pėsčiųjų-dviratininkų taku, Perkūnas (autorius Al-
vydas Pocius)  savo rūsčiu žvilgsniu pakeleivį palydi, gražuolė 
Medeina (autorius Saulius Lampickas) prieglobstį rado ir svečius 
sutinka prie Aukštagirės apžvalgos bokšto. O Krivis (autorius 

Raimundas Puškorius) saugo ir prižiūri  Bilionių kaimą. Ak-
mentašys Valdas Bandza net penkis akmenis prakalbino – kur 
piligriminę kriauklę, o kur keliautojo pėdutes iškalė. 
Garliavos O.K. dailės klubo dailininkai  Vilija Pangonienė, Ra-
munė Poškuvienė, Jolita Giedraitienė, Birutė Ruzgienė, Birutė 
Volkovienė, Vladimiras  Volkovas, Birutė Tamošiūnienė, Lai-
mutė Datkūnienė nutapė įspūdingų paveikslų, kuriuos ek-
sponavome plenero tapybos darbų parodoje. 
Vienas iš pagrindinių tautodailės plenero tikslų – pristatyti 
įvairius senuosius amatus, tradicinius valgius, papročius, 
šventes. Pristatyti senieji amatai: medžio drožimo, ak-
mentašystės kalvystės, makrame pynimo, žemaitiškų valgių, 
vaistažolininkystės, juvelyrikos, bitininkystės, žvakių liejimo, 
tapybos, šiaudinių sodų rišimo, gamtos paveikslų kūrimo, cia-
notipijos edukacijų metu. 
2023 m. Seimas paskelbė Žirgo metais. Žemaitukų žirgų 
augintojai Marius Kleišmantas ir Remigijus Žiauberis  supažindino su žemaitukų veislės žirgais, norinčius pakvietė  pajodinėti.  
Pratęsdami savo patirtį keliaujant su žirgais, pakvietė į piligriminį žygį  „Norberto Vėliaus takais“ Camino Lituano keliu. Žygiui 
vadovavo Varnių regioninio parko administratorė Monika Jankauskaitė. 
Smagią nuotaiką kūrė Laukuvos kultūros namų liaudiškos muzikos kapela „Laukuva“, vadovas Alfredas Šniaukas. Į nuostabią 

istorijos pamoką „Vertybinis baltų mitologijos matmuo Norb-
erto Vėliaus darbuose“ pakvietė Klaipėdos universiteto 
profesorius, daktaras Rimantas Balsys, tuo suteikdamas 
plenero dalyviams ir organizatoriams dar daugiau idėjų atein-
antiems renginiams. 
Klaipėdos universiteto teatras parodė spektaklį apie S. 
Daukantą ir M. Valančių „Du žemaičiai“. (Režisierius prof. Pet-
ras Bielskis). 
Renginio kulminacija – ansamblio „Jonis“ gyvo garso koncertas, 
po kurio puiki nuotaika neapleido renginio dalyvių iki pat išnak-
tų. 
Renginys subūrė ne tik kūrybiniame procese dalyvaujančius 
menininkus, bet ir visų amžiaus grupių žmones. Laukuvos vaikų 
dienos centro lankytojai, Laukuvos N. Vėliaus gimnazijos Jau-
nieji šauliai (Vadas Ernestas Burčas), Všį „Etnoklubas“ jaunieji 
atlikėjai  (vadovė Irmina Kėblienė), „Bočių“ draugijos nariai, 
Neįgaliųjų sąjungos nariai, aplinkinių bendruomenių nariai  



 188 

dalyvavo edukacijose, kūrybinėse veiklose, stebėjo,  kaip gimsta meno kūriniai.  Lėšas projekto įgyvendinimui skyrė Lietuvos 
Kultūros taryba, Lietuvos Žemės ūkio ministerija, Šilalės rajono savivaldybė. 
 
Režisieriaus padėjėja Virginija Geštautienė 
Nuotraukos Loretos Daukantienės 



 189 



 190 



 191 

II bardų ir poezijos nakties festivalis Kaltinėnuose 
 
Su dideliu nekantrumu pralėkė labai lauktas antrasis bardų ir 
poezijos nakties festivalis Kaltinėnuose „Žodžiai nebijo lie-
taus“. Šiltą, saulėtą rugpjūčio šeštadienio vakarą „Dvasingumo 
parkas“ prisipildė geros nuotaikos, širdį giliai paliečiančios 
poezijos, o, svarbiausia, užburiančios autorinės muzikos, kurią 
dovanojo į festivalį iš įvairių Lietuvos vietų atvykę bardai: Re-
nata Gužauskienė, Agnė Siriūnaitytė, Aridonas Daukša, Saulius 
Lapėnas, grupė ,,Jonas ir JieDu“ (Jonas Baltokas, Vilija Gru-
odytė- Šeputienė ir Ramūnas Šeputis) . Visus susirinkusiuosius 
sveikino ir gražaus vakaro linkėjo Šilalės rajono savivaldybės 
vicemeras Ignas Gužauskis, Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centro direktorė Irmina Kėblienė. Viso šventinio 
vakaro metu „Dvasingumo parką“ užliejo poezijos skaitymai“. 
Festivalyje savo kūrybos perlais dalijosi poetai iš literatų klubų: 
„Laiko lašai“ (Skaudvilė), „Vieversys“ ir ,,Be rėmų“ (Kelmė), 

„Žingsniai“ (Tauragė), „Versmė“ (Šilalė), 
„Vingiorykštė“ (Plungė), „Nojus“ (Skuodas). Festivalio simbolis 
– skėtis, tad ir šiemet visi dalyviai, nepaisant oro, buvo kvieči-
ami atsinešti skėtį. Festivalio bardams, atlikėjams, rėmėjams, 
partneriams skėčiai su renginio logotipu bei savanorių tapytais 
meno kūriniais buvo įteikti kaip dovana. Festivalis „Žodžiai 
nebijo lietaus“ ne tik kvietė klausytis puikios muzikos ir eilių, 
bet taip pat siūlė dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse. Renginio 
metu veikė edukacinis dirbtuvėlių kiemelis vaikams ir 
suaugusiems. Pirmosios edukacijos organizatoriai iš 
kaltinėniškių šeimininkių sandėliukuose atrastų tuščių sti-
klainių kvietė kurti žvakides. Stiklainiai pavirto žvakidėmis ir 
sutemus skleidė jaukią šviesą „Dvasingumo parke“ (edukacijos 
vadovė Neda Šimkūnaitė). Antroji edukacija pakvipo medumi 
ir vasara… Edukacijos tikslas – supažindinti su vienu seniausiu 
amatų – žvakių gamyba. Dalyviai buvo apsupti vasariškai kve-

piančio bičių vaško medaus aromato ir išbandė sausąją žvakių gaminimo techniką – gaminti žvakę iš bičių korių (edukacijos 
vadovė muziejininkė Lina Bajorinienė iš Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus). Trečiajai edukacijai „Žvakidė iš gamtos“ vadova-
vo kraštietė floristė – Ieva Vitartaitė. Dalyviai apsilankę jos vadovaujamoje edukacijoje galėjo pasigaminti natūralių medžiagų 
žvakidę bei apžiūrėti Ievos autorinius darbus. Ketvirtoji edukacija leido kitokiu kampu pamatyti skėtį. Dalyviai paprastą skėtį 
galėjo paversti meno kūriniu piešdami ant jo patinkančius elementus ar motyvus (edukacijos vadovė Kaltinėnų A. Stulginskio 
gimnazijos dailės mokytoja Valentina Kinderienė). Penktoji edukacija linksma ir vaikiška. Tapyba ant veido – tai galimybė 
išreikšti save pasirinktomis spalvomis ir linijomis. Visus norinčiuosius šventiškai papuošė savanorės Evelina Tutoraitytė ir Ka-
milė Ramanauskaitė. Vakarą vainikavo daininkė ir aktorė Lina 
Rastokaitė, kuri programos „Muzika pakeitusi Lietuvą“ metu 
atliko žinomas lietuvių autorių dainas, prisimindama poetų 
kūrybos bruožus, stilistiką, charakterius. Dėkojame visiems, 
kurie dalyvavo, klausė ar prisidėjo organizuojant renginį. Ti-
kimės, kad Kaltinėnuose tai ne paskutinis toks festivalis, o jo 
idėja taps daugiamete tradicija. Nuoširdžiai dėkojame 
Kaltinėnų seniūnijos seniūnui Antanui Bartašiui ir seniūnijos 
darbuotojams, Šilalės rajono kultūros centrui ir direktorei 
Irminai Kėblienei bei kultūros projektų vadovei Vitalijai 
Daukšienei, vyriausiajai kultūrinės veiklos vadybininkei Guodai 
Juškaitei, Kaltinėnų kultūros namų darbuotojams už didelį 
indelį įgyvendinant bardų ir poezijos nakties festivalį Kaltinėn-
uose ,,Žodžiai nebijo lietaus“. Renginio organizatorius – Šilalės 



 192 

r. sav. kultūros centro Kaltinėnų kultūros namai. Festivalio su-
manytoja ir projekto vadovė – Kaltinėnų kultūros namų kon-
certų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė. Projekto part-
neriai: Kaltinėnų seniūnija, Kaltinėnų miestelio, Gineikių ir 
Iždonų kaimų bendruomenės. Projektą finansavo Lietuvos 
kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė. Rėmėjai: B. ir J. 
Subačiai, J. ir A Eitutučiai , V. ir V. Jokubauskai. Informacinis 
rėmėjas – UAB „Šilalės artojas“. Festivalio pagalbininkai-
savanoriai: LDK Kęstučio šaulių 7-osios rinktinės Šilalės S. Girėno 
705-os kuopa, Kaltinėnų 302-asis jaunųjų šaulių būrys ir vadovė 
Edita Radimonaitė, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro 
savanoriai. 
 
Informaciją pateikė Kaltinėnų kultūros namų savanorė Emilija 
Ašmonaitė. 
Nuotraukos Deimantės Girskytės. 



 193 



 194 



 195 

VIII Klojimo teatrų festivalis „Pri klietelis“ 
 
2023 m. rugpjūčio 18 d. prasidėjo VIII Klojimo teatrų festivalis 
„Pri klietelis“, kuris jau aštuntą kartą kvietė dalyvius ir žiūrovus 
susirinkti prie K. Janiaus kletelės. Pirmoji diena buvo skirta 
jaunimui ir vaikams. Festivalį pradėjo VšĮ „Klaipėdos jaunimo 
teatras“ su spektakliu „Knygų personažai atgyja“ (režisierė 
Neringa Krunglevičienė), kuris nukėlė dalyvius net į penkias 
pasakas. Mažiausius festivalio dalyvius kvietė Kelmės kultūros 
centro vaikų ir jaunimo studija, kuri interaktyvaus spektaklio 
metu bandė suprasti „Kokios spalvos yra bučkis?“ (režisierė 
Sandra Zakarienė, dekoracijų dailininkas, scenografas Evaldas 
Jasiūnas). Drąsiausi festivalio dalyviai buvo pakviesti ant scenos 
išbandyti savo aktorinius gebėjimus edukacijos „Užkulisiai“ 
metu (VŠĮ „Klaipėdos jaunimo teatras“). Per pertraukas šokti, 
dainuoti, palinguoti kvietė Olgos ir Sauliaus Jogminų šeimyninė 
kapela, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Kvėdarnos 

kultūros namų tradicinių kanklių ansamblis (vad. Jūratė Augienė), merginų tautinių šokių kolektyvas „Kadagėlis“ (vad. Giedrė 
Fasci), vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Volungėlė“ (vad. Jolanta Kažukauskienė). 2023 m. rugpjūčio 19 d. festivalyje 
dalyvavo keturi etnografiniai regionai (Aukštaitija, Dzūkija, Suvalkija bei Žemaitija) kuriems atstovavo mėgėjų meno teatrai ir 
vienas profesionalusis teatras. Antrąją festivalio dieną pradėjo Šilalės rajono kaimų bendruomenės „Saulietekis“ mėgėjų 
teatras „Paplepys“ (režisierė Danguolė Šerpetauskienė), jie pristatė režisierės sukurtą komediją „Baras“. Rokiškio liaudies 
teatro detektyvinis spektaklis „Kur dingo Elizabet“ (režisierė Violeta Mičiulienė, vadybinkas Arūnas Skardžius) veiksmas rutuli-
ojasi Šveicarijoje. Režisierė Violeta Mičiulienė sako: ,,Žmonėms visada patiko paslaptis, žmonėms visada patiko juoktis, bet 
mes tiesiog jau pamiršome tai…“. Kaišiadorių kultūros centro mėgėjų teatras (režisierius Jonas Adriulevičius) pristatė spektaklį 
„Psichai“, kuriame vienas veikėjas apibendrina: „Mes visi 
dabar esame ligoniai. Žmogus pasidaro psichu nuo kylančių 
kainų, tik pagalvokite – viskas brangsta ne dienomis, bet val-
andomis…“. Juoktis drauge komedijos „Kuprotas oželis“ metu 
kvietė Varėnos kultūros centro struktūrinio padalinio 
Marcikonių kultūros centro Margionių klojimo teatro kolek-
tyvas (režisierė Rimutė Avižienė). Margionių klojimo teatras 
gali pasigirti ir tuo, kad tai seniausiai gyvuojantis mėgėjų 
teatras, jo pradžių pradžia minima netgi 1929 metais, o 2022 
metų rugsėjo 10-osios naktis sunaikino viską kas buvo gražu, 
prasminga ir vertinga – teatro klojimą. Jų devizas „Teatro kloji-
mas sudegė, bet klojimo teatras liko“. Ir jie kitais metais ru-
ošiasi švęsti gražią 95 metų sukaktį. Ir koks gi festivalis be su-
valkiečių? Marijampolės kultūros centro Liudvinavo mėgėjų 
teatras „Žalias sodas“ (režisierė Vita Gvazdaitienė) pristatė 
žaismingą spektaklį „Ech, tie vyrai, ech, tos moterys apie vyrų 
ir moterų laimingos meilės paieškas. Klojimo teatro festivalį 
užbaigė Alytaus miesto profesionalaus teatro spektaklis 
„Fikcija. Made insocial media“ pagal Rūtą Bunikytę. Tai teatro 
komiksas apie šiandienos komunikacijos formas ir būties 
greitį, apie šiuolaikinį žmogų ir vieną didžiausių priklauso-
mybių. Festivalis buvo ne tik teatrališkas, bet ir muzikalus, 
kadangi žiūrovams nuobodžiauti neleido mėgėjų meno kolek-
tyvai: Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro tradicinė 
kapela „Karšuva“ (vad. Vaclovas Rudys), Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Kvėdarnos kultūros namų moterų 
vokalinis ansamblis „Allegro“ (vad. Gražina Pameditienė), 
tautinių šokių kolektyvas „Kadagys“ (vad. Giedrė Fasci), o 
ypatingą nuotaiką kūrė festivalio vedėja Apolionija Zizirskienė 



 196 

(aktorius Vaidas Pračkaila). Festivalį vainikavo kolektyvų apdovanojimai bei Šilalės r. sav. kultūros centro Upynos kultūros namų 
Bijotų laisvalaikio salės liaudiškos muzikos kapelos „Bijotaičiai“ koncertas. Abi festivalio dienas žiūrovai turėjo galimybę išgirsti 
skirtingų etnografinių regionų tarmes, o teatrų kolektyvai – bendradarbiauti, pasidalinti gerąja patirtimi bei susipažinti su Šilalės 
krašto istorija. Festivalio metu veikė kūrybinės dirbtuvės, kurių 
metu buvo galima susipažinti su verpimu, kurį pristatė Staselė 
Šedvilienė, su stiklainių marginimu (vad. Birutė Andri-
jauskienė), šiaudų rišimu (vad. Regina Viršilienė). Festivalio 
metu veikė Birutės Kairienė megztų rankdarbių paroda 
„Laukiame švenčių pasipuošę“. 
Projektą finansuoja: Lietuvos kultūros taryba, Šilalės rajono 
savivaldybė 
Informacinis rėmėjas UAB „Šilalės artojas“ 
Nuoširdžiai dėkojame 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros centrui, 
Kvėdarnos seniūnijai, 
Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejui, 
Kvėdarnos bendruomenės centrui, 
Kaimų bendruomenei „Saulietekis“, 
Pajūralio bendruomenei, 
UAB „Danrima“, 
Kvėdarnos kavinei „Levanda“, 
UAB „Kvėdarnos karjeras“ 
UAB „Saldeta“, 
UAB ,,Vigesta“, 



 197 



 198 

Liaudiškos muzikos kapela „Bijotaičiai“ Žolinės šventėje 2023 
 
Liaudiškos muzikos kapela „Bijotaičiai“ šiais metais Žolinę šventė bei 
džiugino klausytojus  Šilalės šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčios švento-
riuje. Koncerto metu parapijos klebonas dek., eduk. mgr. Saulius Katkus 
apdovanojo gražiausių puokščių konkurso dalyvius. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja Vesta Tri-
mirkienė 
Nuotraukos Smiltės Trimirkaitės 



 199 

Vasaros šventė Didkiemyje 
 
2023 m. rugpjūčio 25 d. Didkiemyje vyko vasaros šventė, 
kurioje pasirodė Didkiemio mišrus ansamblis (vad. Aivaras 
Šimkus), svečiai iš Tauragės – Tauragės linijinių šokių grupė 
„Smaragdas“ (vad. Aušra Danisevičienė). Žiūrovai turėjo 
galimybę išgirsti Bijotų laisvalaikio salės Vestos ir Karolio 
duetą. Renginio vedėja, dainų atlikėja – Edita Merkelienė. 
Sveikinimo žodį tarė Seimo narys Jonas Gudauskas, Šilalės 
rajono savivaldybės mero patarėja Sandra Jokubauskė, 
Šilalės rajono savivaldybės tarybos narė Rima Norvilienė, 
Didkiemio seniūnė Vilma Kasnauskienė. 
Renginį vainikavo grupės „Karaliai“ koncertas. Diskotekos 
vedėjai – Darius ir Samanta. 
 
Informaciją pateikė Didkiemio laisvalaikio salės vadovas 
Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 200 

„Kugelinės” Obelyne 
 
Rugpjūčio 26 dieną naujajame Obelyne įvyko pirmoji rajone 
tradicinio kulinarinio paveldo šventė-varžytuvės „Kugelinės“. 
„Kugelinės“ Obelyne buvo organizuojamos prieš 100 metų. 
Remiantis senojo Obelyno gyventojų pasakojimais ir Upynos 
liaudies amatų muziejininkės Reginos Mickuvienės surinktais 
istoriniais šaltiniais, šią tradiciją nuspręsta atgaivinti. Pirmojoje 
kulinarinio paveldo šventėje dalyvavo ir kugelius varžytuvėms 
pristatė: Vytogalos kaimo bendruomenė, Upynos miestelio 
bendruomenė, Obelyno bendruomenės centras, svečiais iš Tau-
ragės r., bendruomenė „Vaitimėnų šilas“, taip pat šeimininkės 
Dalia Petkevičienė, Violeta Razminienė, Gitana Gerdauskienė, 
Onutė Venckūnienė iš Varsėdžių. Pirmajam „Kugelio valgymo 
čempionatui“ kugelį iškepė Eugenija Zobėlienė, o kugelio 
valgymo čempionu tapo Jonas Žukauskas. Pirmoji „Kugelinės“ 
šventė sutraukė ir didelį būrį renginio svečių iš visos Lietuvos. 

Renginio organizatoriai nuoširdžiai dėkoja visiems 
prisidėjusiems prie šventės rengimo. Tikimasi, kad tai pirmoji, 
bet ne paskutinė „Kugelinių“ šventė. 
Projektą finansavo Šilalės rajono savivaldybė. 
Organizatoriai – Upynos kultūros namai ir Obelyno 
bendruomenės centras. 
Informacinis rėmėjas UAB „Šilalės artojas“. 
 
Informaciją pateikė Upynos kultūros namų choreografė Silvija-
na Trijonaitienė. 
Nuotraukos Silvijanos Trijonaitienės. 



 201 

Lietuvos pasakotojų konkursas „Žodzis žodzį gena“ 
 

Lietuvos nacionalinis kultūros centras ir Druskininkų kultūros 
centras kas antri metai organizuoja Lietuvos pasakotojų 
konkursą „Žodzis žodzį gena“, šiuo konkursu skatindami ir 
pagerbdami pasakotojų tradicijas tęsiančius tautosakos 
pateikėjus bei atlikėjus. Rengėjai siekia saugoti itin svarbias, 
gyvybingas, kultūrinę tapatybę išreiškiančia vertybes – kalbą, 
tarmes ir žodinę liaudies kūrybą – ir drauge parodyti, kad 
pasakojimo menas yra aktualus ir neprarandantis reikšmės 
šiuolaikinėje visuomenėje. Šiemet Šilalės rajono pasakotojai 
sulaukė ypatingos sėkmės – kaltinėniškis pasakotojas Jonas 
Geryba (vadovė Neringa Eitutienė) išrinktas konkurso laurea-
tu ir apdovanotas pagrindiniu prizu – 200 eurų premija. Tokia 
sėkmė mūsų rajono pasakotojus aplankė pirmą kartą. Pasa-
kos sekėjos kategorijoje laureate tapo Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro folkloro ansamblio „Veringa“ narė 
Liuda Vismantaitė (vadovė Jolanta Kažukauskienė). Bilioniškė 
Zita Grūdienė (vadovė Virginija Geštautienė) apdovanota 

padėka už įtaigų ir gyvą pasakojimą. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro režisierė (etnografijai) Ilona Raudonienė. 
Nuotraukos Šilalės r. sav. kultūros centro Kaltinėnų kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorės Neringos Eitutienės. 



 202 

Išleista tradicinės muzikos kapelos „Bijotaičiai“ kompaktinė 

plokštelė „Parko takais“ 
 
Išleista Šilalės r. sav. kultūros centro Bijotų laisvalaikio salės 
tradicinės muzikos kapelos „Bijotaičiai“ kompaktinė plokštelė 
„Parko takais“. Kompaktinė plokštelė skirta 15 metų Jubiliejui 
paminėti ir šviesios atminties kolektyvo vadovo, dainų autori-
aus Stasio Bugenio atminimui įamžinti. Šiame albume skamba 
žinomų Lietuvos autorių kūriniai ir šio krašto kūrėjų dainos: S. 
Bugenio, K. Kaminsko, K. Mizgirienės bei E. Skrodenio, taip pat 
savo kūrinius padovanojo kompozitoriai A. Staponkus ir J. 
Tarasevičius. 
CD leidyba finansuota Šilalės rajono savivaldybės, Šilalės ra-
jono savivaldybės kultūros centro bei privačių rėmėjų lėšomis. 
CD įrašytos Donato Bielkausko etninės muzikos mobilioje įrašų 
studijoje. 
Fotografijos Smiltės Trimirkaitės ir Vaidos Šegždienės. 
Dailininkas Vidmantas Dargis. 

VIII Respublikinio klojimo teatrų festivalio PRI KLIETELIS kūry-

binės-edukacinės dirbtuvės vaikams 
 
Rugsėjo 13 d.  Šilalės r. sav. kultūros centro Kvėdarnos 
kultūros namuose vyko VIII respublikinio klojimo teatrų festi-
valio PRI KLIETELIS kūrybinės-edukacinės dirbtuvės vaikams.  
Kūrybines dirbtuves „Aš aktorius“ vedė VšĮ „Klaipėdos jaunimo 
teatro“ aktorė Karolina Kontenytė.  Ji kvietė vaikus tapti 
aktoriais, įveikti scenos baimę ir smagiai praleisti laiką. Kūry-
binių-edukacinių dirbtuvių metu vaikai labiau pažino save, 
susipažino su bendraminčiais, įvairių teatrinių žaidimų pagalba 
lavino sceninę kalbą ir judesį, mokėsi improvizacijos, plėtė 
fantazijos ir vaizduotės ribas, vaidino ir gerai leido laiką 
šaunioje kompanijoje. Kūrybinėse dirbtuvėse dalyvavo 

Kvėdarnos darželio „Saulutė“ auklėtiniai. 
 
Informaciją pateikė Kvėdarnos kultūros namų koncertų 
(spektaklių) organizatorė Jūratė Augienė. 
Nuotraukos Karolinos Šiaudvytienės. 
 
Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir Šilalės rajono 
savivaldybė. 



 203 

Kapela „Šilojus“ dalyvavo Medingėnų kai-

mo šventėje 
 
2023 m. rugsėjo 16 d. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro liaudiškos muzikos 
kapela „Šilojus“ (vad. Aivaras Šimkus) dalyvavo Rietavo savivaldybės, Medingėnų kai-
mo šventėje „Medingėnams – 770 metų“. 
Renginyje dalyvavo kapelos iš Žemaitijos regiono: Medingėnų liaudiškos muzikos 
kapela „Medinga“ (vad. G. Budrytė), RKC liaudiškos muzikos kapela „Subata“ (vad. A. 
Liutikienė), RKC šokių kolektyvas „Trepsis“ (vad. R. Pleškienė), Tverų folkloro ansam-
blis „Kermušie“ (vad. A. Gedmantas), Žarėnų kaimo kapela „Žara“ (vad. V. Petrauskas) 
ir Pelaičių bendruomenės vokalinis ansamblis (vad. J. Barsteiga). 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros centro instrumentalistas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 

Kalnų sąšauka-Baltų vienybės diena ant Medvėgalio piliakalnio 
 
Rugsėjo 22 d. kalnų sąšauka ir Baltų vienybės diena buvo 
paminėta ant Medvėgalio piliakalnio. Laukuvos kultūros namų 
vaikų folkloro kolektyvas „Dūzginėlis“ (vad. Olga Jogminienė), 
Laukuvos kultūros namų kapela „Laukuva“ (vad. Alfredas 
Šniaukas), kartu su Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos mo-
kiniais, istorijos mokytoja Asta Girgždienė ir Laukuvos seniūnu 

Virgilijumi Aču sukvietė didelį laukuviškių ir svečių būrį ant šio 
nuostabaus piliakalnio. 
 
Informaciją pateikė Laukuvos kultūros namų choreografė Olga 
Jogminienė 
Nuotraukos Sauliaus Jogmino ir Mindaugo Jokubauskio. 



 204 

Baltų lygiadienis-Kalnų 

sąšauka ant Padievaičio 

piliakalnio 
 
Rugsėjo 22 d. Šilalės rajono savivaldybės Kvėdarnos 
kultūros namų moterų vokalinis ansamblis 
„Allegro“ (vad. Gražina Pameditienė) ir Kvėdarnos 
bendruomenė ant Padievaičio piliakalnio šventė Baltų 
lygiadienį-Kalnų sąšauką. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Karolina Šiaudvytienė. 

Didkiemio bažnyčioje vyko Šv. Angelų Sargų atlaidai 
 
2023 m. spalio 1 d. Šilalės r. Didkiemio bažnyčioje vyko Šv. Angelų Sargų atlaidai. Po Šv. Mišių vyko koncertas, dainavo Did-
kiemio mišrus ansamblis (vadovas Aivaras Šimkus). Padėkos žodį Didkiemio gyventojams tarė Didkiemio seniūnė Vilma 
Kasnauskienė. 
 
Informaciją pateikė Šilalės kultūros centro Didkiemio laisvalaikio salės instrumentalistas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 



 205 

„Dūzginėlis“ folkloro festivalyje „Ant Smilgelės krantelio“ 
 
Laukuvos vaikų folkloro ansamblis „Dūzginėlis“ (vad. Olga Jog-
minienė) 2023 m. spalio 11 d. dalyvavo vaikų ir jaunimo folkloro 
festivalyje „Ant Smilgelės krantelio“. Į festivalį atvyko vaikų ir 
jaunimo folkloro kolektyvai iš visų Lietuvos regionų. Šiais metais 
Žemaitijai atstovauti buvo pakviestas vaikų folkloro ansamblis 
„Dūzginėlis“. Koncerte dainomis ir šokiais ansamblis pristatė 
Žemaitijos kraštą. Nariai džiaugėsi turėdami galimybę pa-
sivažinėti arkliais kinkyta karieta, dekoruoti medinius arkliukus, 
žiūrėti spektaklį ir šokti smagioje vakaruškoje. 
Nuoširdžiai dėkojame Jūratei Gudliauskienei ir visai jos koman-
dai už pakvietimą ir šiltą priėmimą. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Laukuvos kultūros namų cho-
reografė Olga Jogminienė. 



 206 

Kolektyvas „Laukiva“ dalyvavo 

respublikiniame festivalyje „Iš 

vakar į šiandien“ 
 
2023 m. 21 d. Laukuvos kultūros namų suaugusių žmonių šokių 
kolektyvas „Laukiva“ (vad. Olga Jogminienė) dalyvavo respu-
blikiniame vyresniųjų liaudiškų šokių grupių festivalyje „Iš 
vakar į šiandien“, skirtame šokių kolektyvo „Šėltinis“ 25-mečiui 
ir Aukštaitijos metams paminėti. Dėkojame kolektyvui 
„Šėltinis“ ir jo vadovei Nidai Sakalauskienei už draugystę ir 
bendrystę. 
 
Informacija ir nuotraukos Laukuvos kultūros namų choreo-
grafės Olgos Jogminienės. 

Kūrybinės poezijos dirbtuvės – knygos pristatymas 
 

Lapkričio 3 d. Kaltinėnų kultūros namuose įvyko Dalios Sta-
saitytės-Griškevičienės poezijos knygos „Pusė uogos“ 
pristatymas. Knygos pavadinime užkoduota gili prasmė, 
kvietimas dalintis – žodžiu, meile, gerumu. 
Susirinkusieji turėjo puikią galimybę pažinti kūrėją Dalią 
Griškevičienę, kaip intelektualią, talentingą, dvasingą, chariz-
matišką asmenybę. 
Autorės knyga – moteriškosios egzistencijos liudijimas, 
pagrindžiantis, koks gražus, jautrus, pažeidžiamas, bet kartu 
ir orus, slaptingas bei dvasinės stiprybės sklidinas yra moters 
pasaulis: „Esu tik moteris. / Trapi. / Ir būti ja – nepavargau“. 
Susitikimo metu jautrius poezijos posmus skaitė renginio 
organizatorė Neringa Eitutienė, poetė-knygos autorė Dalia, 



 207 

jos sesuo Roma, poetės iš Plungės literatų klubo „Vingiorykštė“ Adelė Daukantaitė ir 
Daiva Rudelytė, Kelmiškė Aldona Orvidienė iš literatų klubo „Vieversys“, savanorė 
Emilija Ašmonaitė ir Asta Bataitytė. Susitikimą puošė talentingų merginų duetas – 
Airida Liškauskaitė ir Erika Petrauskaitė, kurios Dalios Stasaitytės-Griškevičienės 
poezijai sukūrė muziką. 
Poezija – tai tiltas, sujungiantis širdis ir atskleidžiantis kūrėjo santykį su gyvenimu. Į 
šį susitikimą buvo pakviesti III amžiaus universiteto lankytojai, kurie turėjo puikią 
galimybę pasimėgauti poezija  ir išgirsti eilėraščių virtusių jautria daina, pabendrauti 
su poetėmis. Taip pat susipažino su poezijos kūrimo subtilybėmis, kurias galės 
pritaikyti savo kūryboje. 
Šios kūrybinės poezijos dirbtuvės – knygos pristatymas – šiltas ir jaukus 
pasimatymas su poezija, kuriame subtilios meniškos pasaulėjautos poetė jautriai 
dalijosi „puse uogos“, tarsi kiekvienam atriekdama gabalėlį širdies. 
 
Informaciją pateikė koncertų (spektaklių) organizatorė Neringa Eitutienė 
Nuotraukos Emilijos Ašmonaitės 
 
Projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba, Šilalės rajono savivaldybė. 



 208 

Vaikų folkloro ansamblio „Dūzginėlis“ pasirodymas konkurso 

„Tradicijų paveldėtojai“ laureatų koncerte 
 
Puikus Šilalės r. sav. kultūros centro Laukuvos kultūros 
namų vaikų folkloro ansamblio „Dūzginėlis“ (vad. Olga 
Jogminienė) šeštadienis Vilniuje. Jau trečią kartą folk-
loro ansamblis dalyvauja tarptautiniame festivalyje 
„Pokrovo varpai“. „Dūzginėlis“ pasirodė XII respubliki-
niame vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkur-
so „Tradicijų paveldėtojai“ laureatų koncerte, kuris vyko 
Vilniaus Rotušėje. 
 
Informacija ir nuotraukos Olgos Jogminienės. 



 209 

Žemaitijos regiono etnokultūrinė vakaronė „Kas apsakys žemaiti 

būda“ 
 
2023 m. lapkričio mėn. 10 d. Kvėdarnos kultūros namuose vy-
ko III Žemaitijos regiono etnokultūrinė vakaronė „Kas apsakys 
žemaiti būda“. 
Siekdami ugdyti pasididžiavimo jausmą etninėms vertybėms, 
populiarinti folkloro žanrą į vakaronę susirinko nemažas būrys 
tradicinių šokių ir dainų mylėtojų: Tauragės krašto muziejaus 
SANTAKA, Norkaičių tradicinių amatų ir etnokultūros centro 
folkloro ansamblis SAULĖKALNIS (vad. J. Kažukauskienė), Šilalės 
r. Laukuvos kultūros namų liaudiškos muzikos kapela LAUKUVA 
(vad. A. Šniaukas), Kvėdarnos kultūros namų tautinių šokių 
kolektyvo KADAGYS vyrų grupė (vad. L. Linkė), tradicinių 
kanklių ansamblis KVĖDAINĖLĖ (vad. J. Augienė), vaikų dainos 
ir teatro studija (vad. G.Pameditienė), folkloro ansamblis 
KVĖDAINA (vad. J. Kažukauskienė), vaikų ir jaunimo folkloro 

ansamblis, VOLUNGĖLĖ (vad. J. Kažukauskienė), Senjorų an-
samblis VOLUNGĖ, moterų vokalinis ansamblis ALLEGRO bei 
vokalinis – instrumentinis DU ETAS (vad. Gražina Pameditienė). 
Šventėje dalyvavo ir sveikinimo žodį tarė Šilalės rajono sa-
vivaldybės meras Tadas Bartkus, l. e. Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro direktorės pareigas Irmina Kėblienė. 
Džiugu, kad etnokultūrinė vakaronė „Kas apsakys žemaiti 
būda“ sulaukė gausaus dalyvių ir žiūrovų dėmesio. Žiūrovai 
patys aktyviai dalyvavo gyvoje veikloje: šoko, dainavo, žaidė 
žaidimus, dalyvavo viktorinoje. Po renginio žiūrovai ir šventės 
dalyviai vaišinosi koše. 
Prie projekto įgyvendinimo prisidėjo Šilalės rajono sa-
vivaldybės kultūros centro Vyriausioji kultūrinės veiklos vady-

bininkė, koncertų (spektaklių) organizatorė Guoda Juškaitė ir kultūros projektų vadovė Vitalija Daukšienė, atviro jaunimo centro 
jaunimo darbuotoja Karolina Šiaudvytienė. 
Renginį finansavo Šilalės rajono savivaldybė. 
Renginio rėmėjai: „Levanda“, Remigija ir Rolandas Būdvyčiai, UAB „Kvėdarnos prekyba“, Ligita ir Gedas Gedgaudai, Onutė 
Vaivadienė. 
Informaciniai rėmėjai: UAB „Šilalės artojas“, VšĮ  „Šilalės naujienos“. 



 210 

 
Informaciją pateikė dirigentė, kolektyvų vadovė Gražina Pameditienė. 
Nuotraukos Šilalės r. sav. kultūros centro Atviro jaunimo centro savanorio Hrayar Badalyan. 

Jubiliejinių metų užbaigimo vakaronė Laukuvoje 
 

Lapkričio 17 dieną vyko Laukuvos jubi-
liejinių metų užbaigimo vakaronė. 
Kultūros darbuotojai paruošė nuotaikingą 
programą, skirtą šiam vakarui, kurioje 
dalyvavo ir svečiai iš Telšių rajono Tryškių 
kultūros centro šokių studijos  „Liepsna“ 
moterų grupė (vad. Simona Jaruckytė). 
Koncerto pabaigoje į sceną buvo įneštas 
įspūdingo dydžio tortas, o visi vakaro 
dalyviai sugiedojo Laukuvai ilgiausių 
metų. 
Seniūnijos seniūnas V. Ačas kreipėsi į 
susirinkusius dėkodamas už paramą, 
palaikymą, gražias idėjas švenčiant  
Laukuvai reikšmingą 770 metų jubiliejų. 
Tą vakarą gražią asmeninę šventę šventė 
ir kultūros namų kapelmeisteris Alfredas 
Šniaukas. 
Dėkojame visiems šventės dalyviams už 



 211 

paramą ir palaikymą. 
 
Laukuvos kultūros namų koncertų (spektaklių) organizatorė Virginija Mikutavičienė 
Nuotraukos autorės 



 212 

Adventinio vainiko gamybos kūrybinės dirbtuvės 
 
Lapkričio 29-osios pavakarę į Bilionių bendruomenės salę 
sugužėjo kūrybinių dirbtuvių mėgėjai.  Ruošdamiesi gražiau-
sioms metų šventėms, pynėme adventinius vainikus, išmon-
ingai juos  puošėme. Advento simboliniai vainikai papuoš bil-
ioniškių namus, o pats gražiausias keliaus į Advento vainiko 
konkursą. 
 
Bilionių laisvalaikio salės režisieriaus padėjėja Virginija Geštau-
tienė 



 213 

Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė Bijotuose 
 
Kalėdinė nuotaika apglėbdama vis daugiau miestų ir miestelių atkeliavo ir į Bijotus. 
Gruodžio 8 dienos vakarą Bijotų gyventojai ir svečiai susirinko į  N. Paškevičiaus parką 
ir laukė sužimbant kalėdinės eglės, bet neklaužada Grinčas (Žygimantas Zubrickas) 
bandė eglę nuversti, laidus nukarpyti, parko šeimininkas Vilkas (Laurynas Zakaras) 
stengėsi  išsaugoti šventinę nuotaiką ir eglutę, o pagrindines renginio vedėjas, 
Snieguolę ( Kamilija Eitutytė), Lapę Gudruolę (Loreta Petrošienė) ir Kiškę Nulėpausę 
(Irena Žukauskienė) užrakino sandėliuke. Bet joms pavyko iš ten pabėgti  ir šventė 
prasidėjo. Šoko  Kaltinėnų kultūros namų moterų šokių kolektyvas (vad. Aušra Dan-
isevičienė), dainavo puikaus balso savininkė Akvilė Grikšaitė, karšta arbata ir im-
bieriniais sausainiais vaišino seniūnijos nykštukės (Kristina Mizgirienė, Dalia Ado-
mavičienė,  Reda Petkuvienė). Kalėdų senelis atvyko išdabintu keturračiu, atvežė puik-
ios nuotaikos ir saldumynų.  Sužibo Bijotų kalėdinė eglutė, susirinkusius sveikino 
seniūnė Loreta Daukantienė ir vicemeras Ignas Gužauskis.  Grinčas atsiprašė, kad 
bandė sugadinti šventę ir atsisveikindamas palinkėjo gerų Kalėdų. Dėkojame visiems, 
kurie prisidėjo kuriant šventinę nuotaiką Bijotuose. 
 
Informaciją pateikė Bijotų laisvalaikio salės renginio vedėja  Neringa Eitutienė 
Nuotraukos: savanorės Emilijos Ašmonaitės 



 214 

Adventinė popietė 
 
Gruodžio 13 d. Laukuvos kultūros namų dar-
buotojai pakvietė visus į Advento popietę, 
kurioje dalyvavo vaikų folkloro ansam-
blio ,,Dūzginėlis” vaikai ir vadovė Olga Jog-
minienė. Prisiminėme Advento žaidimus, 
burtus, ratelius, minėme mįsles. O Laukuvos 
bočių ansamblis (vad. Alfredas Šniaukas) 
atliko Kalėdines dainas. Ragavome kūčių 
vakarienės patiekalų. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Laukuvos 
kultūros namų koncertų (spektaklių) organi-
zatorė Virginija Mikutavičienė. 



 215 

Kalėdų eglės įžiebimas 
 
Gruodžio 17 – osios vakarą Laukuviškiai rinkosi į miestelio aikštę prie Kalėdinės 
eglės. Čia juos pasitiko Snieguolė, laiko mašina, sniego senis Olafas ir žinoma Kalėdų 
senelis. Vaikai kartu su Snieguole keliavo laiko mašina  atgal į praetį. O Kalėdų senal-
is pakvietė seniūną Virgilijų Ačą kartu įžiebti Kalėdų eglę. Kavinė “Juodasis ser-
bentas” visus susirinkusius vaišino karšta arbata ir spurgomis. Dėkojame visiems 
prisidėjusiems prie miestelio puošimo. 
 
Informaciją ir nuotraukas pateikė Lauku-
vos kultūros namų koncertų (spektaklių) 
organizatorė Virginija Mikutavičienė. 



 216 

Padėkos vakaras Didkiemyje 
 
2023 m. gruodžio 19 d. Šilalės r. Didkiemio seniūnijoje vyko kasmetinis padėkos vakaras. Didkiemio seniūnė Vilma 
Kasnauskienė apdovanojo nusipelniusius 
gyventojus prisidedančius prie Didkiemio 
seniūnijos gerbūvio. Renginyje dalyvavo 
Klaipėdos r. savivaldybės Veiviržėnų kultūros 
centro Endriejavo skyriaus moterų ansamblis 
„Kastatėlė“, vadovė Aida Liutikienė. Koncertavo 
ir Didkiemio mišrus ansamblis, vadovas instru-
mentalistas Aivaras Šimkus. 
 
Informaciją pateikė Šilalės r. sav. kultūros cen-
tro instrumentalistas Aivaras Šimkus. 
Nuotraukos Vilmos Šimkuvienės. 


